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آوازه های ناخوش 
یک شکایت بی ثمر

اظهارات چندی پیش محمد 
مایلی کهن در  خصوص امیر 
د  قلعه نویی اگرچه نشان دا
»مایلی« فرقی با گذشته نکرده 
و برخی تندروی های غیر  ضروری 
دارد، اما شکایت قلعه نویی 
از وی به دادگاه هم ثابت کرد 
این مربی در احوالات گذشته 
سیر می کند و از منطق و تدبیر 

تهی است.
اگر قلعه نویی دو، سه مشاور 
اندیشمند داشت به وی توصیه 
می کردند حداقل به دو دلیل 
بیهوده به دادگاه شکایت نکند. 
یکی اینکه مایلی کهن به  جای 
نام بردن صریح از قلعه نویی از 
واژگان »گروهبان قندلی« برای 
یاد کردن از وی سود جسته 
ً و »به   و چون یک فرد رسما
نام« مورد خطاب قرار نگرفته، 
تشکیل پرونده ای رسمی و 
رسیدگی به شکایت از سوی 
قاضی غیر ممکن و موضوع 
کم لن یکن تلقی خواهد شد. 
فق  مو یی  قلعه نو گر  ا حتی 
به مجاب کردن دادگاه های 
ین نکته شود که  مدنی به ا
منظور مایلی کهن از آوردن نام 
گروهبان قندلی خود او بوده 
و پرونده ای تشکیل و به آن 
رسیدگی شود و مایلی محکوم 
به حبس گردد، قلعه نویی بهتر 
از هر کس می داند که اخلاق 
ورزشی و خیل خواسته های 
مردمی از او این خواهد بود که 
از خیر شکایتش بگذرد و با اعلام 
رضایت از رفتن مایلی به پشت 
میله های زندان جلوگیری کند. 
در غیر این صورت بازنده اصلی 
این ماجرا خود قلعه نویی خواهد 
بود زیرا مردم خواهند گفت او 
پیشکسوت خود را به خاطر غرور 
ینده اش پشت میله های  فزا
زندان فرستاده و همین مسأله 
نشان می دهد که او تا چه حد 
بی گذشت و بی بهره از آیین های 
جوانمردی است که در فرهنگ 
ورزش ایران اصل نخست به 

حساب می آید.
اصلاً مهم نیست که قلعه نویی 
در حد همان گروهبان قندلی 
است که مایلی کهن از آن نام 
می برد و یا ژنرالی که هواداران او 
می گویند. حتی این نیز اهمیتی 
ندارد که قلعه نویی 16 سال پس 
از خلع مرتبه نخستش از سمت 
سرمربیگری تیم ملی شایسته 
احراز مجدد این پست بوده 
است یا خیر که البته نبوده و باید 
به گزینه جوان تر و تازه تری روی 
آورده می شد. مهم ترین مسأله 
این است که این مربی در 
احوالات خود بررسی و کلاهش 
را قاضی کند و ببیند که آیا آنقدر 
بی عیب است که هیچ کس 
نباید در کار او دخالت و انتقاد 
کند و آیا در امور فنی مو هم لای 

درز او نمی رود. 
دخالت آشکار قلعه نویی در امر 
بی  پیش سرمر گزینش چندی 
ئل  مید و برخی مسا تیم ملی ا
دیگر نشان می دهد که او در  مورد 
اول به خطا رفته و بدون جام و 
عنوان ماندن وی در 10 سال اخیر 
روشن ترین سند در این زمینه است 
که او توانایی های فنی و کارآیی های 
حرفه ای سابقش را دیگر ندارد 

و فدراسیون یک  بار دیگر در 
ملی  تیم  بی  سرمر ینش  گز

مرتکب اشتباه شده است.
و  حذف  ز  ا ن  سیو فدرا
که  یلی کهن  ما یب  د تأ
یک  بار دیگر روبه رویش 
ایستاده، قطعاً استقبال 
می کند اما این کار را توسط 
افراد و از طریق موضوعی 
گر  ا که  می کند  پیگیری 

پرخطاتر از مایلی نباشند، 
قطعاً کم  عیب تر از او نیستند 

ناخوش  ی  زه ها ا و آ برخی  و 
پیرامون شان فراوان است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
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پابلو فرناندز

اخراج به خاطر مشت به بازیکن

پابلو فرناندز، دستیار سرمربی تیم اول باشگاه فلامینگو برزیل به دلیل 
مشت زدن به صورت »پدرو« مهاجم این تیم، اخراج شد. بر اساس اعلام 
شبکه تلویزیونی ای اس پی ان، مهاجم فلامینگو همچنین پرونده ای را 
علیه فرناندز تشکیل داده است. دلیل این درگیری نحوه برخورد پدرو 
و ناراحتی او به  دلیل بازی نکردن در جریان این برد بوده است. گفته 
می شود خورخه سامپائولی همچنان سرمربی فلامینگو باقی خواهد ماند.

علی صانعی:

امیدوارم جوانان در آینده از اعتبار فوتسال ایران دفاع کنند

پس از بازگشت تیم فوتسال امید ایران از تورنمنت کافا که با قهرمانی 
شاگردانش همراه شد، اظهار داشت: »باید از رئیس فدراسیون و رئیس کمیته 
فوتسال تشکر کنم که به بازیکنان جوان اعتماد کردند. هدف ما از این مسابقات 
کسب تجربه برای بازیکنان بود و در ادامه به فکر نتایج خوب بودیم که 
خوشبختانه به آنها رسیدیم. امیدوارم ثمره حضور ما در این مسابقات این باشد 
که بازیکنان جوان بتوانند طی سال های آتی به تیم ملی بزرگسالان برسند.«

بهتاش فریبا

تعریف از مدیرعامل جدید

فریبا در مصاحبه ای درباره انتقاد هواداران از علی خطیر، مدیرعامل 
استقلال عنوان کرد: »علی خطیر با رزومه ای که دارد به استقلال آمده و 
من او را به طور کامل می شناسم و می دانم که وقتی کاری را شروع کند 

تا آخرش پایبند است. 
خطیر هر کاری که تاکنون برای استقلال انجام داده مثبت بوده و نتایج 

آن را در روزهای آینده می بینیم.«

تاج: حضور بانوان در ورزشگاه قطعی و الزامی است

پیگیری حق پخش در مجلس

مهدی تاج روز گذشته جلسه ای با علی 
خطیر مدیرعامل استقلال برگزار کرد. 
رئیس فدراسیون فوتبال پس از این 
جلسه، اظهار داشت: »جلسه ای که با 
خطیر داشتیم، در مورد استقلال بود 
که به نظر من یکی از پرافتخارترین 
تیم های آسیا و از تیم های معتبری 
است که می تواند بار دیگر برای ایران 

افتخارآفرینی کند.«
 

 دیگر اجازه حذف استقلال 

از آسیا را نخواهیم داد
وی افزود: »اولین موضوعی که با خطیر 
در موردش صحبت کردیم، رفع موانعی 
است که برای مجوز حرفه ای حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا برای این باشگاه 
ایجاد شده است. اطمینان دارم به 
زودی خطیر و مجموعه اش این موانع 
را رفع خواهند کرد و دیگر شاهد حذف 
استقلال از آسیا نخواهیم بود و بار دیگر 
می توانیم این تیم را در لیگ قهرمانان 
به عنوان یک تیم معتبر داشته باشیم.«

 

 ان شاءالله پنجره استقلال 

باز خواهد شد
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان 
کرد: »جدا از مذاکره ای که با خطیر 
داشتم، مدتی قبل نیز با حضور 
نکونام و ایشان مذاکره ای انجام 
دادیم. آن جلسه هم بسیار خوب 
بود و اطمینان دارم به زودی 
با رفع برخی موانع، استقلال 
شرایط بسیار خوبی را رقم 
خواهد زد. این تیم مشکلاتی 
برای ثبت قراردادش داشت. 
البته سقف بودجه همانی 
است که پیش از این اعلام 
کردیم و هیچ تغییری نخواهد 
داشت اما استقلال بابت 
قراردادهای قبلی بدهی هایی 

به سازمان لیگ و مجموعه فدراسیون 
دارد که به همین دلیل پنجره شان 
بسته بود اما ان شاءالله این پنجره باز 

خواهد شد.«
تاج ادامه داد: »استقلال می تواند 
قراردادهایش را ثبت کند تا شاهد 
یک تیم پرنشاط و قوی باشیم. لیگ ما 
وقتی پویا و پر بازده است که استقلال، 
پرسپولیس، تراکتور، سپاهان، گل گهر 
و.  .. همه پرنشاط وسط بیایند. نباید 
این زمینه فراهم شود که از رفع نشدن 
موانع استقلال نگرانی داشته باشیم 
و ببیینم تیمش همچنان در التهاب 
است. به زودی این مشکلات رفع 

خواهد شد .«
 

استقلال باید برخی قراردادها را 
تعدیل کند

وی در مورد اینکه روز گذشته پس 
از اعلام سقف ۳۳0 میلیاردی بودجه 
استقلال این بحث مطرح شد که این 
سقف باید تعدیل شود اما آیا رقم 
اعلامی ارتباطی به بدهی  استقلال به 
سازمان لیگ دارد، گفت: »بله . این 
مشکل رفع خواهد شد. استقلال 
خودش کمک خواهد کرد و برخی 
قراردادها را تعدیل می کند. این کمکی 
است که استقلال می کند. سازمان لیگ 
و فدراسیون هم مکلف هستند کمک 
کنند تا موانع ثبت قرارداد در خصوص 
بدهی  این باشگاه به فدراسیون فعلاً 
رفع شود. اعتقاد دارم در آینده این 
باشگاه شرایط خوب و بهتری به دست 

خواهد آورد .«
 

 پیگیری حق پخش 

از طریق مجلس
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد آخرین 
وضعیت پیگیری ها برای احیای حق 
پخش و اینکه تا چه اندازه امیدوار است 
در فصل جدید یا یک فصل بعد شاهد 
این مسأله باشیم، گفت: »اگر می بینید 
استقلال، پرسپولیس یا سایر تیم ها 
اکنون مشکل دارند به دلیل در اختیار 

نداشتن ۷0 درصد منبع درآمدی شان 
است اما محل پیگیری این بحث در حال 
حاضر کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی است. نامه ای برای قالیباف 
ارسال کردیم و اطمینان دارم او به این 
نامه، باشگاه های کشور و همه تیم های 

فوتبال ما احترام بگذارد.«
 

جلسه تاج با صدا و سیما
تاج در مورد جلسه خود با برخی 
مسئولان صدا و سیما، توضیح داد: 
»این جلسه در مورد حق پخش لیگ 
قهرمانان آسیا و جام ملت های آسیا 
است و به باشگاه ها مربوط نمی شود. 
البته فتح بابی خواهد شد تا بتوانیم 
موانع را رفع کرده و حقوق شناخته شده 
فوتبال را به دست آوریم. ما به نمایندگی 
از AFC برای این ۲ تورنمنت قراردادی 
را با صدا و سیما منعقد خواهیم کرد.«

 

 حضور بانوان 

قطعی و الزامی است
وی در خصوص نامه روز گذشته 
سرپرست سازمان لیگ به خودش برای 
پیگیری بحث ورود بانوان و همچنین 
این موضوع که با توجه به اعلام وزیر 
بهداشت مبنی بر احتمال تعطیلی 
شهرهای دارای دمای بالای ۴0 درجه، 
چقدر احتمال دارد لیگ برتر با این 
تفاسیر به تعویق بیفتد، گفت: »بحث 
گرما یک موضوع جدید است اما لیگ 
باید مطابق الزامات قانونی برگزار شود. 
سرپرست سازمان لیگ به من نامه 
نوشت و من هم این نامه را همراه با 
نامه فیفا برای وزارت کشور و میراحمدی 
ارسال کردم. در این هفته قبل از شروع 
لیگ جلسه ای برگزار خواهیم کرد تا 
مشخص شود لیگ با چه شرایطی باید 

اداره شود.«
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
احتمال تعویق در شروع لیگ، پاسخ 
داد: »باید صبر کرد . اکنون سهیل مهدی 
و حراست فدراسیون فوتبال در وزارت 
کشور حضور دارند و دنبال برگزاری 

جلسه هستند. این مسأله قابل حل 
است و خیلی جای نگرانی ندارد اما 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ باید 
قطعی و الزامی موضوع را پیگیری کنند.«

 

 برای استقلال 

نمی توانم تضمین بدهم
تاج در مورد اینکه به عنوان رئیس 
فدراسیون چه تضمینی به هواداران 
نگران استقلال می دهد، گفت: »من 
که نمی توانم تضمین بدهم تا فردا 
موضوعی اتفاق نیفتد و بگویند آقای 
رئیس فدراسیون دیدی چه شد؟ اما 
وضعیت استقلال را با حضور نکونام 
و خطیر خوب می بینم. فدراسیون 
فوتبال هم کمال همکاری را با این 
باشگاه دارد. جلسه قبلی هم که 
نکونام با خطیر به اینجا آمد به آنها 
گفتم فدراسیون و سازمان لیگ از کار 
درستی که امسال انجام می دهید 

حمایت می کنند.«
 

 کار استقلال با پول 

حل نمی شود
وی اضافه کرد: »مسئولان قبلی استقلال 
هم زحمت کشیدند ولی الان مدُل یا کار 
استقلال با پول حل نمی شود بلکه با 
ساختن حل می شود. در جلسه هم به 
خطیر گفتم توفیقات خریدنی نیست 
بلکه ساختنی است. واقعیت این است 
که باید موانع حذف استقلال صد درصد 
حل شود. خیلی اطمینان دارم این موانع 
حل خواهد شد. البته نمی گویم قول 
می دهم اما اطمینان دارم دیگر شاهد 

حذف این تیم نیستیم.«

 چابک سازی در 

فدراسیون فوتبال
مهدی تاج علاوه بر جلسه با خطیر 
روز گذشته در آیین رونمایی از فاز 
نخست سامانه قضایی فدراسیون 
فوتبال نیز حضور پیدا کرد و در این 
مراسم اظهار داشت: »توسعه و رشد 
زمانی رخ می دهد که بحث آموزش، 

تعلیم و تربیت در میان باشد . در 
بخش ارکان قضایی این سیستم را 
راه اندازی کردیم. در این سامانه در 
بخش گزارش ناظران و  داوران زمانی 
که بازی ها تمام می شود، بلافاصله 
به فوریت گزارش ناظر بازی در این 
سامانه باید به صورت آنلاین ثبت 
شود تا اگر نیاز باشد اقدامی در 

خصوص بازی ها صورت گیرد.«
وی افزود: »دنبال این موضوع بودم که 
سامانه ارکان قضایی ایجاد شود. دیگر 
پروسه ای که قبلاً طی می شد )دبیرکل 
به سازمان لیگ و سپس سازمان 
لیگ به باشگاه ها ابلاغ می کردند( 
طی نمی شود. اگر امسال هم کمیته 
انضباطی به موقع رأی صادر کند و 
در سایت فدراسیون بارگذاری شود، 
اثرات وضعی آن در لیگ بدون شک 
پیدا می شود. همچنین بدون شک در 
راستای دیگر فعالیت های فدراسیون 
به صورت جدی دنبال بحث حق 

پخش تلویزیونی هستیم.«
رئیس فدراسیون فوتبال تصریح 
کرد: »با گستردگی که در فوتبال 
کشور داریم با ایجاد این سامانه 
گزارش ناظر بازی آنلاین به کمیته 
انضباطی می رسد و سریعاً پرونده در 
دست کمیته انضباطی قرار می گیرد. 
و  خلاق  ا طی،  نضبا ا ی  کمیته ها
استیناف، این ۳ مجموعه یکی از 
موفق ترین و کارآمدترین کمیته های 

فدراسیون هستند.«
تاج گفت: »خوشبختانه فدراسیون 
در مسیر خوبی قرار گرفته است. 
همچنین روز گذشته نشستی را 
با مدیران باشگاه ها در خصوص 
صدور مجوز حرفه ای داشتیم. 
ان شاءالله شاهد اتفاقات خوبی در 
فوتبال کشور باشیم. قصد ما در هر 
زمینه ای شفاف سازی است و بدون 
شک وجود سامانه ها و فعال شدن 
تمامی بخش ها در سیستم آنلاین 
در این خصوص کمک بسزایی 

می کند.«

تاج : »توسعه و رشد 
زمانی رخ می دهد که 
بحث آموزش، تعلیم 

و تربیت در میان 
باشد . در بخش ارکان 
قضایی این سیستم 

را راه اندازی کردیم. 
در این سامانه در 

بخش گزارش ناظران 
و  داوران زمانی که 

بازی ها تمام می شود، 
بلافاصله به فوریت 
گزارش ناظر بازی در 
این سامانه باید به 
صورت آنلاین ثبت 

شود تا اگر نیاز باشد 
اقدامی در خصوص 

بازی ها صورت گیرد.«
ایمان گودرزی

خبرنگار



 zمصاحبه

مانوئل نویر

جایگاهت در تیم ملی تضمین شده نیست!

هانسی فلیک، مربی تیم ملی آلمان، به کیکر گفت که مانوئل نویر در 
بازگشت از مصدومیت نمی تواند نسبت به پس گرفتن جایگاه ثابتش 
در تیم ملی اطمینان داشته باشد. فلیک در این رابطه گفت: »در مورد 
انتخاب گلر اصلی، تراشتگن در بارسلونا فوق العاده بوده و در تیم ملی نیز 
هر زمان به میدان رفته، خوب کار کرده است. هر دروازه بانی که آماده تر 

باشد انتخاب نهایی من خواهد بود و تضمینی به هیچ کس نداده ام.«

سرجینیو دست

21 میلیون روی هوا

گزارش ها حاکی از آن است که باشگاه بارسلونا به دنبال فسخ قرارداد 
سرجینیو دست است، زیرا این بازیکن نتوانسته با عملکردش کادر فنی 
را برای ماندن او در تیم متقاعد کند. این مدافع راست 22 ساله در سال 
2020 با مبلغ 21 میلیون یورو از آژاکس به کاتالونیا منتقل شد و فصل 
گذشته را نیز به طور قرضی در میان سپری کرد. حال گفته می شود 
ژاوی اعتمادی به این بازیکن ندارد و او در لیست فروش تیم قرار دارد.

 آنته ربیچ

از میلان تا بشیکتاش

آنته ربیچ وینگر نام آشنای کروات با قراردادی سه ساله راهی بشیکتاش 
ترکیه شد تا در این تیم پرافتخار شهر استانبول بازی کند. رقم قرارداد 
او، یک ونیم میلیون یورو به همراه ۵00 هزارپاداش عنوان شده است. او 
در سال 201۹ پس از عملکرد درخشان در فرانکفورت آلمان راهی میان 
شد و طی این سال ها یکی از بازیکنان تأثیرگذار روسونری بود که کمک 

شایانی به قهرمانی میان در فصل 2021 سری آ کرد.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 zسوژه

سه شنبه    10 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7365  

اعتراض مدیرعامل سپاهان

با این قوانین لیگ 
را پیر کردید

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه 
»به  کرد:  خاطرنشان  سپاهان 
اصطلاح امسال مقرراتی گذاشتند 
تا لیگ را جوان کنند و تا امروز 
نگفتم، اما چون امروز روز آخر 
است می گویم که با این کار لیگ  را 
پیر کردند، ۴ بازیکن زیر ۲۵ سال را 
حذف کردند، ۹ بازیکن زیر ۲۳ سال 
را به ۶ بازیکن و ۱۵ بازیکن زیر ۲۱ 
سال را به ۶ بازیکن تقلیل دادند.«

اقدام  این  اینکه  بیان  با  وی 
یک حرکت ناپخته بود و دقیق 
کارشناسی نشده بود، اضافه کرد: 
»از اندیشمندان بزرگ در حوزه 
باشگاهداری ایران سؤال نشد، اما 
با تمام این اتفاقات سپاهان مفتخر 
 است که یکی از جوان ترین تیم ها 

را دارد.«
ساکت عنوان کرد: »از همین 
و  مورایس  آقای  از  طریق، 
همکارانش تشکر می کنم که با 
همت آنها دو اتفاق بزرگ در سال 
گذشته صورت گرفت؛ ۶ بازیکن 
جوان و شایسته آکادمی سپاهان 
امروز در کنار مورایس و همکارانش 
در اردوی ترکیه حضور داشتند 
و در کنار تیم بودند، همچنین 
۱۲ بازیکن شایسته تیم های پایه 
توسط دستیار آقای مورایس تحت 
متدولوژی تیم A هر هفته دو تا سه 

جلسه تمرینات ویژه داشتند.«
مدیرعامل سپاهان خاطرنشان 
در  که  بود  مسیری  این  کرد: 
سازندگی فوتبال، باشگاه سپاهان 
آن را به صورت عملی و علنی ترسیم 

کرد.
باشگاه  تفکر  داد:  ادامه  وی 
سپاهان و هیأت مدیره و استراتژی 
باشگاه با اندیشه راهبری سرمربی 
تیم گره خورد و چنین اتفاقی رخ 

داد.
ساکت اظهار کرد: آنچه که در 
این روزها رخ داد، ارزشمندترین 
رخدادی بود که با همت تمام 
دست اندرکاران باشگاه می توانست 
پیش آید. انتخاب ما و راه ما، یک 

مسیر کاملاً هماهنگ است.
ادامه داد:  مدیرعامل سپاهان 
براساس  بازیکنان  انتخاب 
دیدگاه های فنی شخص آقای 
فرد  یک  عنوان  به  مورایس 
صاحب اندیشه و صاحب سبک در 
فوتبال بود، سپاهان نگاه بلندمدت 
به ایشان داشته است و ایشان نیز 
نگاه بلندمدت به سپاهان داشتند 
و تلاش شد تا بازیکنان شایسته، 
بویژه بازیکنان باکیفیت داخلی 

جذب شوند.
وی ادامه داد: از تمام افرادی که 
در سال های گذشته برای سپاهان 
صمیمانه  کشیدند،  زحمت 
سپاسگزار هستیم؛ از تکسیرا، 
جلال آل محمدی، ریگی، محمدرضا 
حسینی و عیسی مرادی، علی نژادی 
و کسانی که موقتاً یک سال کنار ما 

نیستند، تشکر می کنیم.
ساکت با اشاره به تلاش های 
بخش های اداری و پزشکی نیز 
نبرد  امسال  کرد:  خاطرنشان 
مسابقات، یک رقابت ترکیبی 
است، باید با حریف، زمین، برنامه 
مسابقات، برنامه ریزان مسابقات، 
فضای مجازی و برخی رسانه  ها 

رقابت داشته باشیم.

حسین شمس،  سرمربی اسبق تیم 
ملی فوتسال ایران همسو با بسیاری از 
متخصصان این رشته معتقد است که 
اگر وحید شمسایی،  سرمربی فعلی این 
تیم پاییز سال پیش با اصرار و زیاده روی 
در زمینه جوانگرایی در این تیم شاگردانش 
را راهی مسابقات فوتبال سالنی قهرمانی 
آسیای ۲0۲۲ نمی کرد،  ایران در فینال 
به ژاپن نمی باخت و عنوان قهرمانی را آن 
گونه به این رقیب بزرگ ۱۵-۱0 سال اخیر 
خود واگذار نمی کرد. پس از تغییر نسلی 
که شمسایی در تیم ملی فوتسال اعمال 
کرد،  این تیم از جمع مسن ها و ستاره های 
۱۵ سال اخیرش عملاً فقط حسین طیبی و 
محمدرضا سنگ سفیدی را به این پیکارها 
برد و اگرچه جوانانی که شمسایی از ترکیب 
تیم های ملی امید و جوانان به آرایش 
بزرگسالان تزریق کرد،  جوانان بالنده و 
مستعدی بودند و امروز و فردا از آن آنهاست 
اما کمبود تجربه در بد جایی و به واقع در 
سر بزنگاه یقه آنها را گرفت و مانع از پیروزی 
تیم ملی مقابل ژاپن شد و ایران که طی 
۱7 دوره برگزاری این رقابت ها ۱۳ بار اول 
شده،  این بار پشت سر ژاپن در جای دوم 
ایستاد و رقیب سختکوش و چشم بادامی 
ما سومین مقام اولی اش را در این رقابت ها 

جشن گرفت.

اگر تلفیقی عقایی تر صورت می گرفت
ایران  فوتسال  پیشکسوتان  برخی 
می گویند تزریق خون جوان به ترکیب 
تیم ملی این رشته البته کار ارزشمندی 
بوده ولی »دوز« آن لااقل برای پیکارهای 
قهرمانی آسیا زیاد بود و شمسایی باید 
دست نگه می داشت و پروژه »تغییر نسل« 
خود را بعد از اتمام این رقابت ها اجرایی 
می کرد. شمس اظهار می دارد: »من به 
صراحت به شمسایی گفتم که بازیکنانی 
پرتجربه همچون اصغر حسن زاده و مهدی 
جاوید را که در لیگ فصل پیش فوتسال 
هم درخشیده بودند،  به رقابت های 
آسیایی ببرد و از تجربه بیکران آنها غافل 
نماند. در این مسابقات و در این سطح 
از فوتسال تجربه حرف اول را می زند 
و مطمئنم اگر چند بازیکن پرتجربه و 
همچنان سرحال ما از سوی شمسایی در 
ترکیب تیم ملی ایران قرار می گرفتند،  ما 
به لطف تجربه فراوان این بازیکنان فینال 
را از ژاپن می بردیم و قهرمان می شدیم. 
من به احترام سرمربی تیم ملی چیزی به 
صراحت در همان زمان به رسانه ها نگفتم 
اما واقعیت امر این است که اگر تلفیقی 
عقلایی تر و بهتر از مسن ها و جوان ها 
در ترکیب تیم ملی شکل می گرفت و 
نسبت آنها ۵0-۵0 می شد،  ما ژاپنی ها 
را در دیدار نهایی شکست می دادیم. به 
واقع شمسایی با کارها و راهبردهای مورد 
نظرش قهرمانی را از ما گرفت و نه تیم 

ملی ژاپن.«

 احتیاج به نفس های چاق نیست!
آیا تغییر نسل دادن در تیم ملی فوتسال )و یا 
حتی فوتبال( آنقدر منفی و به واقع بدفرجام و 
لغتی است که در حرف های حسین شمس 
و افراد هم عقیده با او نمود دارد؟ در مقام 
توضیح باید گفت که اولاً مخالفان شمسایی 
با اصل »جوانگرایی« او مشکلی ندارند و فقط 
اعتقاد دارند که اگر او قدری صبر می کرد 
و تیمی با توازن تر و با تعداد بیشتری از 
کارکشته ها را در رقابت های قهرمانی آسیا به 
کار می گرفت،  بهتر بود زیرا با تکیه بر تجربه 
فراوان آنها قهرمان شدن در قاره بهتر و آسان تر 
حاصل می آمد و جوانگرایی بیشتر و اساسی تر 
و تغییر نسل گسترده تر می ماند برای ایام بعد از 
آن رقابت ها. از جانب دیگر طبق یک واقعیت 
آشکار و فرایندی تاریخی در حدود ۳۵ تا ۴0 
سالی که برگزاری جام های جهانی فوتسال و 
فوتبال ساحلی و سایر رقابت های این دو رشته 
باب شده،  به وضوح دیده شده که درصد 
نفرات مسن در ترکیب تیم های ملی این 
رشته ها بسیار زیاد است و حتی بزرگان درجه 
اول این ورزش ها از تعداد قابل ملاحظه ای 
بازیکنان مسن و بالای ۳۵ سال و حتی ۴0 و 
۴۱ ساله هم سود می جویند و این را می توانید 
در تیم های برزیل،  اسپانیا،  آرژانتین،  پرتغال 
و روسیه هم ببینید. این رویکرد سنی به این 
سبب متداول است که تجربه در این رشته ها 
حرف اول را می زند و چون زمین ها بسیار 
کوچک تر از زمین های فوتبال است )که ۹0 در 
۱۲0 متر هستند( به انرژی بسیار کمتری برای 
حضور و رفت و آمد و بالا و پایین شدن ها در 

زمین نیاز است و پیرمردها هم از عهده این 
کار برمی آیند و کم نمی آورند. رجحان آنها بر 
جوان تر ها این است که هم به خاطر تجربه 
و بینش بیشترشان به اصطلاح »کار دربیاور« 
هستند و هم چون کل زمینی که در آن به 
فعالیت جسمانی مشغولند به ۱۵ در ۳0 متر 
هم نمی رسد،  نفس کم نمی آورند و می توانند 
جوان ها را هم مقهور تجربه و اسیر هنرهای 

خود کنند.
 

این کجا و آن کجا؟
»نقشه راه« شمسایی برای فوتسال ایران 
در این نقطه زمانی البته تغییرناپذیر 
است و اگر او پی برده باشد که همچنان 
به استفاده بیشتری از مهره های پرتجربه 
نیازمند است،  دیگر جایی برای برگشت 
او وجود ندارد و او باید پای تغییر نسلی 
بماند که از همان روز نخست انتصابش 
به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
در دو سال پیش از آن صحبت و این امر 
را برای بهروزی این رشته و فرار از مضرات 
پیری حیاتی توصیف کرد. در عین حال 
منتقدان شمسایی هم حق دارند که 
براساس توضیحات و ملاحظاتی که برایتان 
برشمردیم،  میزان این تغییر نسل را افراطی 
و مضر و زمان اعمال آن را غلط توصیف کنند 
و هر ناکامی احتمالی بعدی شمسایی و تیم 
ملی تشکیل شده توسط وی را محصول 
همین کار نابجا بدانند و تازیانه انتقادهای 
خود را بر پیکر این طرح بکوبند. اسفندماه 
سال پیش که تیم ملی فوتسال ا یران در 

تورنمنتی بین المللی در تایلند شرکت کرد و 
در آنجا ژاپن را مغلوب نمود و به رتبه نخست 
رسید،  شمسایی و شماری دیگر از اهالی 
فوتسال این را یک انتقام گیری مؤثر و بجا 
از این حریف ویژه توصیف و آن را بارزتر و 
عمده تر از چیزی توصیف کردند که حقیقتاً 
بود ولی واقعیت امر این است که بردن 
ژاپن در رقابتی از این دست اصلاً با آنچه در 
مسابقات بسیار معتبرتر فوتسال قهرمانی 
آسیا روی می دهد،  قابل قیاس نیست و 
حتی یک پنجاهم آن نیز ارزش و اعتبار ندارد. 
این گونه شکست ها در مسابقات بزرگ فقط 
با پیروزی در رقابت هایی با همین سطح و 
کلاس جبران می شود و تنها باید در دوره 
بعدی پیکارهای فوتسال قهرمانی آسیا بر 
این حریف چیره شد تا بتوان گفت که واقعه 
تلخ سال پیش به گونه ای جبران شده است.

 

افسوس که داغ می ماند
این کار البته غیرممکن نیست و شمسایی 
در صورت انجام آن و رسیدن به فینال و 
عنوان قهرمانی مجوز شرکت در دوره بعدی 
)۲0۲۴( جام جهانی را هم کسب خواهد 
کرد اما لااقل تا آن زمان منتقدان این مربی 
و همه کسانی که می گویند شمسایی یک 
طرح خوب و مؤثر و الزامی را در زمان بد و 
نامناسبی به اجرا درآورده و فوتسال ایران 
چوب آن را به شکل بدی خورده،  می توانند 
همچنان وی را بکوبند و افسوس از دست 
رفتن عنوان قهرمانی سال پیش آسیا را کمی 

تا قسمتی داغ نگه دارند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

طبق یک واقعیت 
آشکار و فرایندی 
تاریخی در حدود 

35 تا 40 سالی که 
برگزاری جام های 

جهانی فوتسال و 
فوتبال ساحلی و سایر 

رقابت های این دو 
رشته باب شده،  به 

وضوح دیده شده که 
درصد نفرات مسن 
در ترکیب تیم های 

ملی این رشته ها 
بسیار زیاد است و 
حتی بزرگان درجه 

اول این ورزش ها از 
تعداد قابل ملاحظه ای 
بازیکنان مسن و بالای 

35 سال و حتی 40 
و 41 ساله هم سود 

می جویند و این را 
می توانید در تیم های 

برزیل،  اسپانیا،  
آرژانتین،  پرتغال و 
روسیه هم ببینید

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در مراسم رونمایی از سامانه 
قضایی گفت: »در ابتدا جا دارد از تک 
تک ارکان قضایی تشکر کنم که خالصانه 
تلاش می کنند و در واقع به عنوان 
ارکان مستقل قضایی در پشت صحنه 
مستطیل سبز در کنترل و ایجاد نظم و 
انضباط در فوتبال سهم بسزایی دارند.«

وی افزود: »این سامانه ارکان قضایی به 
صورت آنلاین راه اندازی می شود تا از 
این پس هیأت ها، کمیته های انضباطی، 
اخلاق، تعیین وضعیت به صورت آنلاین 

درخواست های خود را ثبت کنند.«
وی ادامه داد: »امروز از سامانه ارکان 
قضایی رونمایی می شود تا دسترسی به 
سامانه های قضایی آسان تر شود. این 
امر در گذشته وجود داشت. به عنوان 
مثال برای ابلاغ انضباطی جمع کردن 
موضوعات بسیار سخت بود و همین 
امر باعث شد که یکسری نابسامانی به 
وجود آید. در واقع راه اندازی این سامانه 
برای پیشبرد و پیشرفت فوتبال است. بر 
همین اساس به دستور و پیگیری آقای 
تاج این امر در دستور کار قرار گرفت. در 

این سامانه که آموزش آن امروز توسط 
دپارتمان فناوری و اطلاعات انجام خواهد 
شد، گزارشات داوری، ناظر مسابقه و 
مسئولین مربوطه به صورت آنلاین در 
اختیار ارکان قضایی قرار خواهد گرفت.«
وی اضافه کرد: »در جهت چابک سازی، 
شفافیت و با دستور رئیس فدراسیون 
سامانه ای با تلاش دپارتمان فناوری و 
اطلاعات راه اندازی شد تا به اهداف فوق 
برسیم. آنچه مسلم است رشد و توسعه 
فوتبال رابطه مستقیم با نحوه آموزش در 
سطح بازیکنان، داوران، مدیران و همه 

ارکانی که در فوتبال فعال هستند، دارد. 
یکی از رکن های مهم و اصلی فدراسیون، 

ارکان قضایی است.«
وی در ادامه بیان کرد: »رویکرد فدراسیون 
فوتبال با حمایت ویژه رئیس فدراسیون 
در مسیر رشد و توسعه است. سامانه ها 
باید به روز رسانی شوند. بر همین اساس 
کمیته های آموزش و فناوری اطلاعات 
این بحث را شروع کرده تا بتوانیم 
سامانه ارکان قضایی را به بهترین نحو 
ممکن پیش ببریم. از همکارانمان در 
کمیته های انضباطی، اخلاق، استیناف 

و دپارتمان فناوری و اطلاعات به واسطه 
فعال شدن و پیش بردن این اهداف 
در بخش قضایی تشکر می کنم که 
در این خصوص اقدامات مختلفی را 
انجام داده اند، تا تمامی امور از امروز 
در دسترس هیأت های فوتبال در بخش 

فناوری و اطلاعات باشد.«
یان گفت: »هدف ما  دبیرکل در پا
شفاف سازی در این بخش بوده که با 
راه اندازی این سامانه، فدراسیون فوتبال 
و در رأس آن ارکان قضایی فدراسیون به 

این هدف رسیده است.«

ممبینی: سامانه ارکان قضایی برای پیشبرد و پیشرفت فوتبال راه اندازی شد

نقشه راه فوتسال ایران زیر تازیانه منتقدان

این تغییر نسل لعنتی!
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 zخبر ومصاحبه

 مهرداد محمدی

غایب قطعی

حتی اگر استقلال مجوز استفاده از بازیکنان جدید خود را داشته 
باشد، مهرداد محمدی برای حضور در بازی اول استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان مجوز پزشکی ندارد و پزشکان استقلال به این 
بازیکن توصیه کرده اند که قید بازی اول را بزند. به این ترتیب نکونام 
باید نام این بازیکن را از لیست خود خارج کند تا برای هفته های 

آتی آماده شود.

 روبرتو تورس

درانتظار توافق نهایی

روبرتو تورس با استقلال به توافقات اولیه دست یافته و اگر مشکل 
حادی درمیان نباشد این بازیکن اسپانیایی که سابقه بازی برای جواد 
نکونام را دارد بزودی با استقلال قرارداد منعقد خواهد کرد. با توجه به 
اینکه مهاجمان استقلال وضعیت مطلوبی ندارند، حضور این بازیکن 
باتجربه می تواند برای نکونام یک خبر خوب باشد و او با خیال راحت 

تیمش را ارنج کند.

 ایمان سلیمی

آماده باش

جواد نکونام به ایمان سلیمی آماده باش داده و به این بازیکن تازه 
وارد اعلام کرده برای بازی در هفته اول لیگ برتر خودش را به لحاظ 
ذهنی آماده کند. برخلاف تصورات سرمربی استقلال بشدت روی این 
بازیکن حساب می کند و هیچ بعید نیست از هفته اول در ترکیب اصلی 
استقلال به میدان برود. نکونام اعتقاد دارد سلیمی هم دربازی هوایی 

تسلط  دارد هم زمینی.

 سسما و پزشک 
 اسپانیایی 

در راه تهران

همان طور که در روزهای اخیر 
گفته شد، باشگاه استقلال بعد 
از کش وقوس های بسیاری موفق 
شده زمینه ساز حضور مربی 
بدنساز دلخواه جواد نکونام شود 
و برای این مربی بلیت بگیرد. 
البته سسما که در نساجی و 
فولاد با جواد نکونام کار کرده، در 
سفر به تهران تنها نیست و یک 
پزشک اسپانیایی نیز او را همراهی 
خواهد کرد. اینکه چرا نکونام 
روی حضور پزشک اسپانیایی نیز 
تأکید داشته نکته قابل توجهی 
است که بعداً می شود درباره 
چرایی حضور پزشک خارجی 
از سرمربی استقلال سؤالاتی 
پرسید. به هرحال علی خطیر 
درصحبت های اخیر خود موضوع 
حضور این پزشک و سسما را 
تأیید کرده است. خطیر درباره 
این موضوع توضیح کوتاهی داده 
تا شاید خیال هواداران راحت 
ـــوان بدنساز  ـــه عن شود: »سسما ب
اسپانیایی بلیتش آماده شده، 
فکر کنم در مسیر است و امروز 
و فردا به تهران می رسد تا خیلی 
زود به تیم اضافه شود. در کنار 
ــه  ــه مجموعـ ــک بـ ــم یک پزشـ او هـ
اضافه می شود. او اسپانیایی 
است و به همراه سسما اضافه 

می شود.«

مرفاوی: عابدزاده 
استقلالی است

بعد از شاهین بیانی که عابدزاده 
را هرگز پرسپولیسی نمی داند 
نوبت به مرفاوی رسیده تا درباره 
این چهره نامی فوتبال ایران 
صحبت کند. مرفاوی می گوید: 
»من امثال عابدزاده را که به 
پرسپولیس رفتند، پرسپولیسی 
نمی بینم. گذر زمان باعث 
شد از استقلال جدا شوند و 
الان دم از پرسپولیسی بودن 
می زنند. عابدزاده در استقلال 
شهرت پیدا کرد و او را به چشم 
 » . می بینم لی  ستقلا ا یک 
پیشکسوت استقلال درباره 
جواد نکونام نیز حرف های 
جالبی به زبان می آورد: »نکونام 
باید با همه چیز بجنگد و مقابله 
کند. به عنوان یک استقلالی 
می گویم نباید ناامید باشیم و 
با چیزی که داریم بجنگیم و 

مبارزه کنیم.«

امید استقلال به 
تکرار برد مقابل 

صنعت نفت

استقلال در 5 بازی اخیر خود 
ن  ا د با آ نفت  صنعت  بل  مقا
شکستی نداشته است. در 5 
بازی اخیر آبی ها 3 پیروزی را 
صاحب شده اند. 2 بار بازی های 
این دو تیم به تساوی رسیده 
است. استقلال در این 5 بازی 5 
بار هم دروازه صنعت نفت آبادان را 
باز کرده و فقط  یک  بار دروازه خود 
را باز شده دیده است. کوین یامگا 
نیز آخرین گلزن استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان بوده است. این 
بازیکن از روی نقطه پنالتی موفق 
به گلزنی شده است. طبق برنامه 
قرار است استقلال و صنعت نفت 
آبادان جمعه این هفته مقابل هم 
به میدان بروند اما اگر بازی های 
لیگ برتر به تعویق بیفتد، این 
بازی هفته آینده برگزار خواهد 
شد که باید دید سازمان لیگ چه 
تصمیمی دراین خصوص اتخاذ 

خواهد کرد.

استقلال با یک تهدید 
بزرگ مواجه است 

و هیچ بعید نیست 
بازیکنانی که در 

غیاب مربی بدنساز 
به تمرین پرداخته اند 
براثر فشار بازی های 

لیگ برتر دچار 
پارگی رباط  شوند 

و مصدومیت های 
سخت به سراغ آنها 

بیاید. حتی بازیکنان 
استقلال نیز نسبت 

به این موضوع اعلام 
نگرانی کرده اند و 

در محافل خصوصی 
خود به این موضوع 

اشاره داشته اند

از کمپ آبی
استقلال
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 zنقل قول

علی خطیر در جلسه عمومی مدیران 
و رئیس فدراسیون فوتبال شرکت 
نکرد و به جای آن یک روز بعد یعنی 
دیروز به نشست با رئیس فدراسیون 
فوتبال رفت. خطیر درباره اینکه چرا با 
رئیس فدراسیون فوتبال روبه رو شده، 
این جملات را به زبان آورده است: »با 
آقای تاج پیرامون بحث حرفه ای سازی 
صحبت کردیم. ان شاءالله موضوع 
مجوز حرفه ای در باشگاه استقلال با 
برنامه مدون تری برای سال بعد و با 
به کارگیری کارگروه ویژه ای که تشکیل 
می شود، انجام شود تا اتفاق امسال 
و حذف استقلال در سال های بعد 

تکرار و باعث آزردگی هواداران نشود. 
می توانم قول بدهم حداقل تا زمانی 
که من هستم اجازه نمی دهم این 
اتفاق بیفتد.« در این جلسه پیرامون 
بدهی های استقلال نیز گفت و گو شده 
است. خطیر در این باره نیز حرف هایی 
دارد: »مسأله دیگری که با تاج مطرح 
کردم، بحث بدهکاری هایی بود که 
از قبل بابت تبلیغات دور زمین وجود 
داشت. اختلافاتی بین باشگاه استقلال، 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ وجود 
داشت که منجر به بسته شدن موقت 
پنجره نقل و انتقالاتی استقلال در 
زمان دیگری شد. این پرونده در کمیته 

استیناف در حال بررسی است. تاج در 
جایگاه پدر فوتبال است و همیشه نگاه 
حمایتی را نسبت به دو باشگاه بزرگ 
استقلال و پرسپولیس داشته، قول داد 
حمایت های لازم را از ما داشته باشد.« 
چرا نکونام در این جلسه شرکت نکرده 
است؟ علی خطیر پاسخ جالبی برای 
این سؤال دارد: »با نکونام حدود 2 هفته 
قبل در جلسه ای با تاج در فدراسیون 
فوتبال حاضر شدیم. مسائل و مشکلات 
استقلال و برنامه هایی که داریم و 
مواردی که فدراسیون فوتبال می تواند 
به ما کمک کند را به تاج گفتیم. جلسه 
بسیار خوبی بود.« ابهام های بسیاری 

درباره اینکه چرا نکونام در جلسه با 
تاج شرکت نکرده به وجود آمده است. 
نکونام اما دلایل خاص خودش را مطرح 
کرده است: »باید بگویم که در این 
جلسه قرار نبود نکونام حضور داشته 
باشد. البته به او گفتم اگر وقت دارد 
بیاید که درگیر مسائل تیمی بود. اگر 
لازم باشد در فرصت مناسب با نکونام 
در جلسه با تاج شرکت می کنیم. باید 
شهادت بدهم تاج حداقل از زمانی که 
من وارد باشگاه استقلال شدم هر زمانی 
کمک خواستیم، همچنان نگاه پدرانه را 
داشته است. من در فدراسیون هم با 
او کار کرده ام و می دیدم نگاه حمایتی 

به باشگاه های بزرگ دارد. می توانم 
شهادت بدهم این نگاه به دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس همچنان وجود 
دارد.« خطیر با این جملات حرف هایش 
را تمام کرد: »باشگاه استقلال از نظر 
فضای اقتصادی و مشکلاتی که همه 
 ، شته ندا بی  خو یط  شرا نیم  ا می د
بتدریج با کمک جواد نکونام کار را 
پیش می بریم. باید از او تشکر کنم که 
دقیقاً شرایط باشگاه را کامل در نظر دارد 
و کمک می  کند. ان شاءالله با کمک هم 
بتوانیم مشکلاتی که گریبانگیر استقلال 
بوده را مرتفع کنیم و فصل خوبی را برای 

هواداران رقم بزنیم.«

 پرونده تبلیغات محیطی در استیناف بررسی می شود

خطیر: قرار نبود نکونام با من به دیدار تاج بیاید

در استقلال با یک پدیده عجیب 
ین  یم و ا و شگفت انگیز مواجه ا
تیم به رغم آنکه زمان اندکی تا 
ــام  ــر فاصله دارد، تمـ شروع لیگ برتـ
تمرینات پیش فصل خود را در غیاب 
مربی بدنساز انجام داده است. 
جواد نکونام در این ایام تلاش 
ـــی اسپانیایی که  کرده از سسما، مرب
گفته می شود ظرف روزهای آتی 
به ایران خواهد آمد تا در تمرینات 
استقلال حاضر شود، مشاوره بگیرد 
و تمرینات را زیر نظر او انجام دهد 
ـــن  ـــا ای ـــن ب اما پرواضح است که تمری
سبک وسیاق بسیار مخاطره آمیز 
است و یک مربی بدنساز باید در بازه 
آماده سازی تیم ها در کنار بازیکنان 

و دیگر اعضای کادر فنی باشد تا 
ــز  ــورد آنالیـ ــر روز مـ ــان را هـ بدن بازیکنـ

قرار دهد.
اینکه ارتباطات دردنیای امروز به 
دلیل ظهور وسایل ارتباط جمعی و 
اپلیکیشن ها آسان تر شده و مربیان 
می توانند به طور تصویری با یکدیگر 
در تماس باشند و کار بازیکنان را نیز 
با همین شکل و شمایل زیر نظر 
بگیرند، به طور قطع دربرقراری 
ارتباط مطلوب تر اثرگذار است و 
تا حدی می توان خلا موجود را پر 
ــی  ــیوه تمرینـ ــاً این شـ ــا حقیقتـ ــرد امـ کـ
حرفه ای و استاندارد نیست و هرگز 
نمی توان روی آن حساب قطعی 

بازکرد.
درواقع استقلال با یک تهدید بزرگ 
مواجه است و هیچ بعید نیست 
بازیکنانی که در غیاب مربی بدنساز 
به تمرین پرداخته اند براثر فشار 
بازی های لیگ برتر دچار پارگی رباط  
شوند و مصدومیت های سخت به 

سراغ آنها بیاید.
حتی بازیکنان استقلال نیز نسبت به 
این موضوع اعلام نگرانی کرده اند و 
در محافل خصوصی خود به این 
موضوع اشاره داشته اند که ممکن 
است در طول فصل مصدومیت آنها 
را تهدید کند. به همین دلیل هیچ 
بعید نیست که بازیکنان استقلال 
در شروع لیگ قدری با احتیاط  
بیشتری وارد مسابقات شوند و تا 
حدی دست به عصا باشند تا اینکه 
ــا  ــه بـ ــد هفتـ ــد چنـ ــاز بتوانـ ــی بدنسـ مربـ
آنها کار کند و عقب ماندگی که از 
ـــه  روزهای پیش فصل وجود دارد را ب

نوعی جبران کند.
*** 

استقلال فصل پیش از لحاظ بدنی 
تیم سرحالی بود و روند گلزنی های 
این تیم در دقایق پایانی نشان می داد 
که بدن های بازیکنان پیش از شروع 
فصل به خوبی آماده و مهیای ورود 
ــت. در دوران  ــده اسـ ــر شـ ــگ برتـ ــه لیـ بـ

حضور ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
پرتغالی سلسله تمرینات بدنسازی 
سختی را با کمک همکارانش برای 
استقلال در نظر گرفت و درنهایت 
نتیجه آن شد که استقلالی روپا و 
ــاهد  ــیار سرحال را در لیگ برترشـ بسـ
بودیم و بازیکنان می توانستند با 
استقامت بالایی در عرصه لیگ برتر 

ــوند. ــر شـ حاضـ
درآن ایام که استقلال در دوران 
بدنسازی قرارداشت، شدت تمرینات 
حتی صدای برخی بازیکنان را هم 
درآورده بود و بازیکنان جسته و 
ـــد. حتی مهدی  گریخته ناراحت بودن
مهدی پور که سابقه بازی در تیم ملی 
را هم در کارنامه دارد، صراحتاً اعلام 
کرد تاکنون چنین تمرینات سختی 
را پیش از شروع لیگ برتر تجربه 
نکرده است. گرچه نسبت بشدت 
تمرینات ساپینتو نیز انتقاداتی وجود 
داشت و برخی گمان می کردند 
سرمربی سابق استقلال اضافه 

زیکنان تمرین  زمان به با برسا
می دهد و بیش از حد به آنها فشار 
می آورد اما درهرحال آن سبک 
تمرینی موجب شد استقلال هرگز 
درطول فصل بابت بدن بازیکنان 
ضعفی را احساس نکند و موتور 
بازیکنان مثل ساعت تا دقیقه 90 

کار کند.
***

به هرحال درکنار مشکلات مالی 
که استقلال را دربرگرفته و از سویی 
بازیکنان آنچنانی به خدمت گرفته 
نشده اند، مسأله فقدان مربی 
بدنساز می تواند لااقل درهفته های 
آغازین لیگ برتر چالش  برانگیز باشد 
و برای جواد نکونام و همکارانش 
مشکلاتی ایجاد کند. البته وضعیت 
موجود بازیکنان را به سمت تمرین 
ـــا برخی مربیان کشانده  اختصاصی ب
است اما تردیدی نیست که این 
شیوه تمرینی و عدم یکپارچگی برای 
ــود. ــد بـ ــرآفرین خواهـ ــتقلال دردسـ اسـ

 نتیجه تمرین بدون مربی بدنساز!

بازیکنان استقلال درمعرض آسیب دیدگی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی



  خبرهای مأیوس کننده از 
کارگزار جدید استقلال

پول قابل توجهی 
درانتظار بازیکنان 

نیست
ه  شگا با ر  د هی ها  بد حجم 
استقلال به حدی بالا است 
که عقد قرارداد با اسپانسر 
جدید نیز نمی تواند سهم بزرگی 
در پرداخت دیون این باشگاه 
داشته باشد. البته مذاکرات 
ــا اسپانسرها  ــران استقلال ب مدی
نیز به سرانجام خوشی نرسیده 
و طبق آخرین خبرهایی که از 
باشگاه استقلال بیرون آمده 
قرار است یک کارگزار اسپانسر 
ه استقلال باشد. در  باشگا
مذاکراتی که شده این کارگزار 
به مدیران استقلال اعلام کرده 
قادر است تنها 30 درصد از 
حقوق معوقه بازیکنان را به 
کند.  خت  پردا ن  حساب شا
لغ  نی که تاکنون مبا بازیکنا
قابل توجهی از باشگاه  طلب 
دارند. بدون شک اگر باشگاه 
استقلال در پرداخت بدهی ها 
که تا 60 درصد از کل مبلغ توافق 
شده نیز می شود، به درستی 
عمل نکند، با بحرانی جدی 
مواجه خواهد شد و ممکن 
است بازیکنان استقلال دوباره 

دست به اعتصاب بزنند.

وضعیت پیچیده مدافع 
جدایی طلب

غلامی گزینه اصلی 
نکونام نیست

لی اخیراً  عارف غلامی درحا
با انتشار یک استوری خبر از 
ــا یک تیم خارجی  توافق اولیه ب
داد و درادامه اظهاراتش اعلام 
کرد که اگر استقلال بخواهد 
قرارداد را فسخ می کند و به 
این تیم بازمی گردد که جواد 
نکونام عملاً این بازیکن را از 
ــی تیمش خارج کرده  ــازل اصل پ
است. بازی های ضعیف غلامی 
به خصوص درمیدان های بزرگ 
فصل پیش دلیل اصلی بی میلی 
نکونام به حفظ این بازیکن 
است. البته در هفته های اخیر 
ه به نکونام  ز باشگا برخی ا
بابت تمدید قرارداد غلامی 
توصیه هایی کردند که سرمربی 
ــول کرد غلامی  استقلال هم قب
را با کاهش چشمگیر قرارداد 
ما  ا شته باشد  ر دا ختیا درا
درهرحال این بازیکن حتی اگر 
دقیقه 90 نیز به جمع آبی ها 
ــازی  ــرای ب ملحق شود شانسی ب
درترکیب اصلی تیمش نخواهد 
داشت و نکونام روی مدافعان 
جدیدی که به خدمت گرفته 

تمرکز جدی دارد.

استقلال روی دیگر 
گزینه ها تمرکز می کند

جذب مدافع ازبک 
منتفی است؟

درمذاکراتی که باشگاه استقلال 
با مدافع ازبک داشته این بازیکن 
شروط عجیب و غریبی را مطرح 
کرده و حتی خواستار اتومبیل 
شخصی از مسئولان باشگاه 
استقلال شده که درنهایت 
بن بست  به  کرات  ین مذا ا
خورده است. تورسونوف علاوه 
براین خواسته ها حقوق قابل 
توجهی هم از باشگاه استقلال 
درخواست کرده که درنهایت 
عقد قرارداد با او منتفی شده 
است. البته برخی رسانه ها به 
طورکلی منکر مذاکره باشگاه 
ــا این ازبک شده اند  استقلال ب
اما باشگاه استقلال مذاکراتی 
با این بازیکن داشته و خواهان 
جذبش بوده است. با توجه به 
اینکه مذاکرات با تورسونوف به 
بن بست خورده باشگاه استقلال 
کره با دیگر گزینه های  مذا
خارجی را در دستور کار قرار 

خواهد داد.

 zاستقلال

 مهدی هاشمی نسب

یاغی می آید؟

مهدی هاشمی نسب که همیشه در کنارجواد نکونام کارمی کند، بعد 
از اینکه نکو به استقلال آمد ترجیح داد که به این تیم نیاید، اما با 
 توجه به شرایط فعلی استقلال و تنها ماندن نکونام بازهم بحث آمدن 

هاشمی نسب سرزبان ها افتاده است. باید دید مدافع سابق استقلال که 
به دلیل انتقال جنجالی اش به تیم استقلال لقب یاغی را گرفت برای فصل 
بیست و سوم حاضر می شود روی نیمکت استقلال بنشیند و نکو را یاری کند؟

 علی سامره

وعده ای که عملی نشد

علی سامره برای فصل بیست وسوم سرپرست تیم استقلال شد تا به 
این تیم کمک کند. سامره دو هفته پیش در جمع هواداران این وعده 
را داد که خبرهای خوبی در خصوص استقلال بزودی منتشر می شود. 
دو هفته از قول و وعده سامره گذشته اما هیچ خبر خاصی نشده است. 
استقلال همچنان تهی از هر خبر خوبی است و برعکس هر چه شنیده 

می شود خبرهای بد است.

 سجاد شهباززاده

تشکر از مهاجم ناکام

سجاد شهباززاده مهاجمی که فصل پیش ازسپاهان به استقلال آمد تا 
بتواند به تیم سابق خود کمک کند، هیچ توفیقی جز نیمکت نشینی 
وسکونشینی در استقلال حاصل نکرد تا اینکه برای فصل بیست وسوم 
در لیست خروج نکو قرار گرفت. سجاد به تازگی با تیم مس رفسنجان به 
توافق رسیده است و از این به بعد باید برای این تیم بازی کند، باشگاه 

استقلال هم روز گذشته از زحمت های او تشکر کرد.

 zگزارش

 سکوت باشگاه استقلال درمقابل ادعای نصیرزاده

چرا حسین زاده به استقلال نیامد؟
مل  ، مدیرعا ده هوشنگ نصیرزا
باشگاه تراکتور درباره ماجرای حق 
انتقال امیرحسین حسین زاده از 
ــه باشگاه  باشگاه شارلروای بلژیک ب
تراکتور اعلام کرده این بازیکن در ازای 
پرداخت مبلغی در حدود 300 هزار 
دلار)یا کمی بیشتر( به این باشگاه 

ملحق شده است. 
این ادعا درحالی مطرح شده که 
مسئولان باشگاه استقلال بعد از 
مذاکراتی که با باشگاه شارلروای 
بلژیک داشتند اعلام کردند طرف 
بلژیکی مبلغ 800 هزار دلار طلب کرده 

است. حتی گفته شد که باشگاه 
استقلال تا پرداخت 500 هزار دلار 
نیز راضی شده است. بعد از اینکه 
خبر تمایل باشگاه استقلال برای 
پرداخت 500 هزار دلار یا یورو منتشر 
شد برخی ادعا کردند که باشگاه 
شارلروا تمایلی به دریافت این مبلغ 
ندارد و درنهایت انتقال حسین زاده به 
استقلال منتفی است اما با اظهاراتی 
که اخیراً هوشنگ نصیرزاده انجام 
داده و حتی مدعی شده اسناد و 
مدارک مربوط به پرداخت مبلغ 
300 هزار دلار در سیستم تی ام اس 

وجود دارد، مشخص شده که اساساً 
خواسته باشگاه بلژیکی برای پرداخت 
مبلغ 800 هزار دلار صحت نداشته و 
این باشگاه مبلغی بسیار کمتری را 
برای صدور رضایتنامه این بازیکن 
از باشگاه استقلال طلب کرده است. 
درواقع حسین زاده که بعد از جدایی 
محبی و قایدی می توانست عصای 
دست جواد نکونام در استقلال باشد و 
به بخشی از پازل هجومی این باشگاه 
تبدیل شود، به سادگی از دست این 

باشگاه رفته است. 
اینکه چرا این اندازه تناقض در 

ماجرای مبلغ حق انتقال امیرحسین 
حسین زاده وجود دارد نشأت گرفته 
از اطلاعات نادرستی دارد که از 
همان ابتدا مطرح شدن موضوع 
جذب این بازیکن داده شده و برخی 
ند جذب  جریان ها تلاش کرده ا
حسین زاده توسط باشگاه استقلال 
را غیرممکن جلوه دهند. سکوت 
باشگاه استقلال بعد از اظهاراتی 
که هوشنگ نصیرزاده انجام داده 
و مدعی شد این بازیکن را با مبلغ 
بسیار کمتری به خدمت گرفته، 
بردایره ابهامات می افزاید و نشان 

می دهد که ادعایی که مدیرعامل 
باشگاه تراکتور انجام داده به واقعیت 
نزدیک است و باشگاه استقلال عزمی 
برای جذب امیرحسین حسین زاده 
نداشته و مذاکرات با این بازیکن را 
در همان ابتدا متوقف کرده است. 
البته مشکلات مالی باشگاه استقلال 
برهیچ کس پوشیده نیست و شاید 
با حجم عظیم بدهی ها پرداخت 
همان 300 هزار دلار نیز درتوان 
استقلال نبوده اما سؤال این است 
که چرا اعداد و ارقامی اعلام شده که 
ــا واقعیت همخوانی نداشته است. ب

نکونام نمی خواهد 
در استقلال یک 

ساپینتوی دیگر 
باشد. او به دنبال 
نتیجه  است و در 

روزهای بحرانی 
آماده سازی جسته و 
گریخته این اهداف 

را برای بازیکنانش 
تشریح کرده است. 

نوع تمرینات او نشان 
می دهد که یک تیم 
اقتصادی که بردن را 
بلد باشد را به تیمی 

که بی محابا حمله 
می کند و از دفاع 

تیمی غافل است، 
ترجیح می دهد
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جواد نکونام را در مربیگری شبیه به 
کارلوس کی روش می دانند؛ ادعایی 
که از واقعیت چندان هم دور نیست 
و سرمربی استقلال در دوران مربیگری 
درفولاد خوزستان بارها با همان 
ز  ا کتیکی که پیش تر  تا شیوه های 
کارلوس کی روش دیده بودیم وارد 
عرصه رقابت شد. گرچه پروژه نکو در 
باشگاه فولاد خوزستان به سرانجام 
نرسید اما سیاق تاکتیکی او در دوران 
حضورش در باشگاه فولاد خوزستان 
کاملاً گویای حس درونی آقای سرمربی 
به تکرار تاکتیک هایی است که در دوران 
حضور کارلوس کی روش در تیم ملی 

فوتبال ایران به اجرا درآمد.
نکونام خود نیز درذات به بازی با 

روش های دفاعی گرایش بیشتری 
دارد وبه دلیل سال ها حضور درپست 
هافبک دفاعی اصولاً به لحاظ ذهنی 
با چنین سبکی سازگاری بیشتری دارد 
کما اینکه بارها در حضور او در تیم ملی 
بردهای حداقلی و اقتصادی به دست 
آمد که خود نکو یک پای ماجرا بود و با 
گلزنی های ارزشمند خود تیم ملی را به 

سوی پیروزی سوق می داد.
سرمربی استقلال که تجربه مربیگری در 
خونه به خونه، نساجی و فولاد خوزستان 
را در کارنامه دارد، این خصیصه را 
که برگرفته از تفکرات کی روش هم 
هست به تیم های باشگاهی اش آورده 
و تا حد زیادی به توفیق هم رسیده 
است. او در فولاد خوزستان با همین 
آرایش تاکتیکی به توفیقاتی دست 
یافت و اگر پازلش کامل بود، شاید به 
موفقیت های چشمگیرتری نیز دراین 
باشگاه می رسید اما به هرحال هرآنچه 
نکو در فولاد رقم زد حاصل همین 

ابتکارات بود.

جواد نکونام با همان خصوصیات حالا 
سکان هدایت یکی از مهم ترین تیم های 
تاریخ فوتبال ایران را به عهده دارد و 
قطع به یقین به دنبال اجرای همان 
اسلوب است و استقلالی دفاعی را به 
استقلالی هجومی ترجیح خواهد داد. 
مطلوب سرمربی استقلال این است که 
تیمی را وارد عرصه رقابت کند که عمیقاً 
اقتصادی باشد و با گل های حداقلی 

گلیم خود را از آب بیرون بکشد.
فصل پیش ساپینتو در تلاش بود 
استقلال را به سمت یک تیم حمله ور 
و هجومی سوق دهد. او به توفیقات 
بسیاری هم رسید و درنهایت نیز 
توانست استقلال را به هجومی ترین 
تیم لیگ تبدیل کند اما برآیند آن تیم 
جامی به همراه نداشت و استقلال هرگز 
نتوانست به موفقیت بزرگی دست یابد 
و آنچه تنها عاید استقلال ساپینتو شد، 
برچسب هجومی ترین تیم لیگ بیست 

و دوم بود.
شاید به لحاظ جذابیت، داشتن چنین 

تیمی موهبت باشد و بتوان به واسطه 
آن خط حمله فعال فخر فروخت اما 
مهم تر از این عناوین جام ها است که 
درویترین افتخارات یک باشگاه جاودانه 
می ماند و هیچ کس درآینده بابت اینکه 
ساپینتو توانست استقلالی هجومی را 
بسازد این مربی را تحسین نخواهد کرد 
و درعوض بابت جام نگرفتن او را به نقد 

خواهند کشید.
نکونام هم نمی خواهد در استقلال یک 
ساپینتوی دیگر باشد. او به دنبال نتیجه  
است و در روزهای بحرانی آماده سازی 
جسته و گریخته این اهداف را برای 
بازیکنانش تشریح کرده است. نوع 
تمرینات او نشان می دهد که یک تیم 
اقتصادی که بردن را بلد باشد را به تیمی 
که بی محابا حمله می کند و از دفاع 
تیمی غافل است، ترجیح می دهد. به 
همین دلیل او استقلال را به این سمت 
برده و ذهن بازیکنانش را برای اجرای 
تاکتیک هایی که به این اهداف نزدیک 

باشد، آماده کرده است.

درحال حاضر ابزار نکونام برای پیاده 
کردن تاکتیک هایش چندان کامل 
نیست. برای توفیق قطعی تیم نکونام 
به یک مهاجم گلزن نیاز دارد. او هراندازه 
که در بخش دفاعی دستش پراست 
واحساس نیاز نمی کند و حتی ترافیک 
نیز در برخی پست های دفاعی موج 
می زند اما درخط حمله با معما مواجه 
است که شاید جذب یک مهاجم 
فیزیکی خارجی بتواند نیاز او برای 
تکمیل پازلش را در استقلال تکمیل 
کند و او را به سمت رسیدن به اهداف 

بلندش در استقلال سوق دهد.
نکونام برای ساختن یک استقلال 
اقتصادی روی بازیکنانی همچون روزبه 
چشمی، یامگا، سهرابیان، محمدی، 
رضاوند و حتی حردانی حساب ویژه ای 
باز کرده است. ضمن اینکه او عمیقاً به 
داشتن یک دروازه بان کم اشتباه نیاز 
دارد که باید دید سید حسین همچون 
فصل قهرمانی می تواند این نقش را به 

خوبی ایفا کند یا خیر؟!

 جواد راه ساپینتو را نمی رود

استقلال نکونام، شبیه تیم ملی کی روش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش یک



 zخبر

ابراهیم مهربان:

قم در کشتی فرنگی پیشتاز است

ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون کشتی ایران می گوید: »آموزش مربی و 
رسیدگی به امور ورزشکاران باید در رأس امور هیأت های کشتی در سراسر 
کشور قرار بگیرد. استان قم به شدت مستعد بوده و در کشتی فرنگی پا به پای 
استان های خوزستان و فارس پیشرفت داشته است، توقع نداریم استان ها 
در هر دو بخش فرنگی و آزاد همزمان در سطح حرفه ای فعالیت کنند، چون 

تخصصی نیست. ولی توقع داریم که هر دو با هم پوشش داده شود.«

 علیرضا استکی:

گرفتن سهمیه المپیک سخت است

علیرضا استکی سرمربی سابق تیم ملی بوکس بزرگسالان درباره شانس 
کسب سهمیه المپیک می گوید: »از آنجایی که فقط دو بوکسور در هر وزن 
سهمیه می گیرند کار در بازی های آسیایی هانگژو بسیار سخت است اما نباید 
ناامید باشیم. تا جایی که می دانم تعداد سهمیه های ایران به ۵ رسیده اما 
می توانیم کار های بزرگی انجام دهیم. با تمام این شرایط فکر می کنم منطقی 
است در دو مرحله بعدی جهانی به فکر سهمیه باشیم و آن را قطعی کنیم.«

 ریحانه کریمی:

هر روز با رؤیای المپیک تمرین می کنم

ریحانه کریمی که هم اکنون در دسته وزنی ۵9 کیلوگرم جوانان به رقابت های 
قهرمانی آسیا در دهلی هند اعزام شده است در خصوص شرایط آمادگی خود 
در رقابت سختی که در گروه A با رقبای سرسخت آسیایی دارد و همینطور 
هدفش در این رشته المپیکی می گوید: »وزنه برداری شرایط مناسبی برای 
پیشرفت بانوان دارد، به طوری که من حتی می توانم به المپیک فکر کنم. در 
آسیایی هند هم سعی می کنم خودم باشم و تمام توانم را روی تخته بگذارم.«

برنز تاریخی شبانی در 
ریکرو یونیورسیاد

رضا شبانی در سی ویکمین دوره 
بازی های یونیورسیاد دانشجویان 
جهان، ضمن تاریخ سازی برای این 
رشته صاحب نخستین مدال برنز 
تاریخ تیروکمان در این رقابت ها 
یی  نیمه نها مرحله  ر  د  . شد
زی با کمان  ندا بقات تیرا مسا
یونیورسیاد چین، رضا شبانی در 
ماده ریکرو مقابل کمانداری از 
ژاپن با نتیجه ۷ بر یک شکست 
خورد. شبانی در دیدار رده بندی به 
مصاف ورزشکاری از مولداوی رفت 
و با نتیجه شش بر پنج به پیروزی 
رسید و صاحب مدال برنز شد. این 
اولین مدال تاریخ ریکرو ایران در 

مسابقات یونیورسیاد است.
 

حاجی موسایی 
طلایی شد

مهدی حاجی موسایی ملی پوش 
یران در وزن 54-  ندوی ا تکوا
حب  صا شد  فق  مو گرم  کیلو
نخستین مدال طلای هوگوپوشان 
در یونیورسیاد جهانی شود. مهدی 
حاجی موسایی ملی پوش وزن 
54- کیلوگرم تکواندو ایران در دور 
نخست با قرعه استراحت مواجه 
شد، او در مرحله یک هشتم نهایی 
نورزاگارای از امریکا را با نتیجه 
۲ بر صفر از پیش رو برداشت. 
حاجی موسایی در یک چهارم 
نهایی با برتری ۲ بر صفر مقابل 
ویکاش از هند توانست با صعود 
به مرحله نیمه نهایی، کسب مدال 
برنز خود را قطعی کند. او در این 
مرحله محمد سیراوات از تایلند 
را ۲ بر صفر شکست داد و راهی 
دیدار نهایی شد. حاجی موسایی 
در فینال هم مقابل اوتاجونوف از 
ازبکستان به پیروزی رسید و به 

مدال طلا دست یافت.

تعیین زمان برگزاری 
لیگ برتر کشتی

ن  سیو ا ر فد لیگ  ن  ما ز سا
و  بیست  رد  ا د قصد  کشتی 
سومین دوره رقابت های لیگ 
برتر کشتی آزاد و فرنگی جام 
یادگار امام)ره( را باشکوه تر از 
سال های گذشته برگزار کند. 
با توجه به برگزاری قدرتمند 
لیگ برتر کشتی باشگاه های 
کشور در چند سال اخیر و حضور 
کشتی گیران عنواندار داخلی و 
خارجی برگزار شده است، سازمان 
لیگ فدراسیون کشتی قصد دارد 
این مسابقات را در سال جاری 
باشکوه تر از سال های گذشته 
برگزار نماید. به همین منظور 
ین  مقدمات انجام برگزاری ا
مسابقات انجام شده و تاکنون 
9 تیم برای شرکت در لیگ برتر 
سال 140۲ اعلام آمادگی کردند. بر 
این اساس در کشتی آزاد تیم های 
بانک شهر، ستارگان ساری، 
انبوه سازان هوتن و دانشگاه 
آزاد اسلامی و در کشتی فرنگی 
تیم های فولاد مبارکه سپاهان، 
زاگرس جنوبی، رعد پدافند ارتش، 
دانشگاه آزاد اسلامی و سینا 
صنعت ایذه تیم هایی بوده اند 
که برای حضور در این مسابقات 
اعلام آمادگی کردند. علاوه بر 
تیم های فوق چندین تیم نیز به 
صورت غیررسمی اعلام آمادگی 
کردند که در صورت نهایی شدن 
حضور آنها اسامی این تیم ها نیز 
اعلام می شود. مسئولان سازمان 
لیگ اوایل شهریورماه را زمان 
قرعه کشی این مسابقات و اواخر 
شهریورماه را زمان آغاز آن اعلام 

ند. کرده ا

 zگزارش

رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان 
قهرمانی جهان از صبح دیروز در شهر 
استانبول ترکیه در حال برگزاری است. 
تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان که 
سال گذشته در جهانی ایتالیا به عنوان 
قهرمانی رسید، حالا برای دفاع از عنوان 
قهرمانی خود راهی ترکیه شده است. 
این تیم سال گذشته در جهانی ایتالیا 
با تک طلای علی احمدی وفا به عنوان 
قهرمانی رسید و حالا به دنبال رسیدن 
به عنوان قهرمانی است. البته به نظر 
کار این تیم برای تکرارعنوان قهرمانی 

بسیار سخت است؛ از ترکیب 10 نفره 
این تیم در جهانی سال گذشته فقط 
دو نفر در ترکیب امسال این تیم حضور 
دارند. پیام احمدی در 48 کیلوگرم و 
محمد رضا غلامی در وزن 55 کیلوگرم 
تنها کشتی گیرانی هستند که از تیم 
سال گذشته در ترکیب این تیم ماندند 
و البته در روز نخست هم درخشیدند. 
علاوه بر این شکست زودهنگام دو 
کشتی گیر تیم ملی نوجوانان در 5 
وزن نخست کار این تیم را برای تکرار 
قهرمانی بسیار سخت کرد. در روز 

نخست، مسابقات 5 وزن اول برگزار 
شد که تقریباً تمام داشته های این تیم 
هم در همین 5 وزن اول بود. 5 وزن 
دوم را کشتی گیرانی تشکیل دادند که 
برای اولین بار به تیم ملی رسیدند اما 
در 5 وزن نخست هم در نهایت سه 
کشتی گیر توانستند به جمع چهار نفر 
برتر برسند که پیام احمدی در وزن 48 
کیلوگرم، محمدرضا غلامی در وزن 55 
کیلوگرم و امیرحسین عبدولی در وزن 
110 کیلوگرم بودند. احمدی و غلامی از 
تجربه خود در سال گذشته استفاده 

کردند و عبدولی هم که در مسیر 
درخشش برادران عبدولی قرار گرفته 
است. او کوچک ترین عضو خانواده 
عبدولی است که حالا می خواهد در 
جهانی نوجوانان بدرخشد. امیر حسین 
عبدولی مهم ترین شانس تیم ملی 
کشتی فرنگی برای رسیدن به مدال 
طلای جهان است. امیرمهدی سعیدی 
نوا در وزن 65 کیلوگرم و علیرضا عباسی 
در وزن 80 کیلوگرم دو کشتی گیری 
بودند که با شکست زودهنگام به لحاظ 
امتیازی ضربه سنگینی به تیم زدند.

کشتی فرنگی نوجوانان جهان

کار سخت تکرار قهرمانی

 آرش میراسماعیلی 
رئیس فدراسیون 

جودو که حالا با گرفتن 
حکم قضایی مبنی 

بر تبرئه او از هر آنچه 
که به وی نسبت داده 

می شد، پرقدرت تر و 
مصمم تر از قبل به 

فدراسیون بازگشته و 
در اولین اقدامش نیز 

با حکم هیأت رئیسه 
سرپرست دبیرکلی خود 

را گزینش کرده است. 
میراسماعیلی تأکید 
دارد که اگر معاونت 

قهرمانی وزارت ورزش 
با او همراه و همسو 

نشود و حمایتش 
نکنند، قطعاً مجبور 

است حرمت ها را کنار 
گذاشته و حقایقی را 
برای خانواده ورزش 

کشور و جودوی ایران 
بازگو کند که احتمالاً 

برای مسئولان ورزش 
کشور خیلی خوشایند 

نخواهد بود.

ZOOM

 ماجرای عزل آرش میراسماعیلی از 
ریاست فدراسیون جودو آنقدرعجیب 
و سریع اتفاق افتاد که خیلی ها همان 
زمان )وقتی وزارت ورزش حکم عزل 
میراسماعیلی را صادر کرد( معتقد 
بودند تا این حد عجله در عزل و معرفی 
ی  برا  ) یچهره پر ( ید  جد پرست  سر
سرپرستی فدراسیون جودو بودار و قابل 
تأمل است! همان زمان میراسماعیلی 
در مصاحبه ای اعلام کرد که حکم 
عزلش از ریاست فدراسیون جودو 
بواسطه جرایمی که اعلام شده است، 
کاملاً نادرست و عجولانه بوده است. 
او صراحتاً اعلام کرد که خیلی زودتر از 
آنچه که بدخواهان او و جودو فکرش را 
کنند با گرفتن حکم از محاکم قضایی 
به فدراسیون بازمی گردد و پرقدرت تر 
از قبل کارش را در این مجموعه دنبال 
می کند. حالا دقیقاً همان پیش بینی 
که میراسماعیلی بعد از حواشی مخربی 
که برایش رقم زده شد، در جودو به 
وقوع پیوسته و او با در دست داشتن 
حکم قضایی دال بر تبرئه اش از هر 
آنچه که به او نسبت داده می شد، بار 
دیگر روی کرسی ریاست نشسته است. 
میراسماعیلی در حالی به فدراسیون 
بازگشت که همزمان پریچهره هم 
به عنوان سرپرست در جودو مشغول به 
کاراست! آرش اما بی اعتنا به این ماجرا 
به خانه اش بازگشته و در گفت و گو با 
رسانه های مختلف حتی معاون قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان را نیز تهدید 
می کند که اگر به او و حکم قضایی اش 
رند و حمایتش نکنند،  احترام نگذا
حرمت ها را کنار گذاشته و هر آنچه که 
از پشت پرده های این ماجرا می داند را 
برای عموم مردم و جامعه جودو بازگو 
خواهد کرد. حالا باید دید که نهایتاً 
واکنش وزارت ورزش و معاونت قهرمانی 
در خصوص اظهارت میراسماعیلی که در 
رسانه ملی بازگو شده چه خواهد بود؟

شرمنده هیأت ها شدم
آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
جودو که در چند ماه گذشته حواشی 

منفی بسیاری را پشت سر گذاشت 
تا دوباره بتواند روی کرسی ریاست 
جودو بنشیند در خصوص چند و چون 
بازگشتش به فدراسیون می گوید: 
»ابتدا باید تشکر و قدردانی ویژه ای 
از مقام قضایی کنم که خیلی جدی 
ماجرای تهمت ها و افتراهایی که به 
من زدند را پیگیری کرد و نهایتاً با رد 
تمامی اتهامات مطروحه حکم برائت 
و بازگشتم به فدراسیون جودو را صادر 
کرد. به پیراهن سیاهی که برای محرم 
حضرت اباعبدالله الحسین پوشیدم 
قسم می خورم که از همان زمانی که آن 
هجمه های ناروا و ناجوانمردانه را برایم 
طراحی کرده بودند، می دانستم و به 
خیلی  از دوستان و عزیزانم گفتم که عزت 
و ذلت دست خداوند است. من مطمئن 
بودم خیلی زود برمی گردم و پرقدرت با 
روسیاه شدن آنهایی که بدخواه جودوی 
ایران هستند به همه ثابت می کنم که 
آرش میراسماعیلی فرزند جودو است و 

خادم ورزش ایران.«
میراسماعیلی ادامه می دهد: »حقیقتاً 

جا دارد از حمایت تمام قد هیأت های 
جودوی سراسر کشور تشکر ویژه ای 
داشته باشم که با ارسال نامه و امضای 
آن از مقام عالی وزارت ورزش خواستار 
بازگشت بنده به فدراسیون جودو شدند. 
همین برای من کافی است که اینگونه 
در قلب عزیزانم و خانواده واقعی جودوی 
ایران جا دارم. البته باید قدردانی ویژه ای 
هم از مقام عالی قوه قضائیه داشته 
باشم که به صورت ویژه پرونده ام را 
بررسی کردند و حق را به حقدار رساندند. 
امیدوارم که معاونت قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان هم با جودو و آنچه 
مطلوب خانواده جودو است همراه و 
همسو شوند زیرا اگر کارشکنی ها ادامه 
داشته باشد، تردید نکنید که من هم 
مجبور می شوم خیلی از پشت پرده هایی 
که باعث کشیده شدن ما به حاشیه شد 
را برای مردم و جامعه جودو بازگو کرده و 

شفاف سازی کنم.«
از خودی ها ضربه می خوریم!

میراسماعیلی تأکید دارد: »این را 
همیشه گفتم، الان هم به آن اعتقاد 

راسخی پیدا کردم که ما همیشه 
بیشتر از اینکه ازمعاندین و بدخواهان 
خارجی ضربه بخوریم، از داخل و 
خودی ها سیلی می خوریم! حواشی 
هم که برای من رخ داد ماحصل 
همین تفرقه افکنی ها و بدخواهی 
بدخواهان داخلی بود که چشم دیدن 
موفقیت و روزهای روشن جودو را 
نداشته و ندارند. آرش میراسماعیلی 
چون دست یکسری افراد سودجو 
و تمامیت طلب را از فدراسیون و 
مجموعه جودو کوتاه کرده است، 
ــوری  ــا. طـ ــمن آنهـ ــه دشـ ــده بـ ــل شـ تبدیـ
که در طول این چند سال هر آنچه 
در توان داشتند گذاشتند تا ما را در 
عرصه بین المللی محروم کنند. بعد 
که دیدند ما سربلند از محرومیت 
بین المللی خارج شدیم و داریم 
آرام آرام برای موفقیت جودو بعد از 
پایان تعلیق قدم های بزرگ و بلندی 
برمی داریم، شروع کردند به زدن 
من و اطرافیانم تا نگذارند جودوی 
ایران روز خوش به چشم ببیند. 

ـــزان مسئول هم  متأسفانه برخی عزی
که اصلاً از آنها توقع نداشتیم، دل 
به دل بدخواهان دادند تا بار دیگر 
جودو درگیر تحریم داخلی شود. 
هر چند از آنجا که خدا یار و یاور 
ما بود، توانستیم بار دیگر آبروی 
جودو را به خانواده جودو بازگردانیم 
تا فرصت های طلایی باقیمانده نیز 
ـــرود. اگر چه تعلیق جهانی  از دست ن
جودو روز بیستم شهریورماه 140۲ 
رسماً تمام می شود و ما باید با دو 
سهمیه در بخش مردان و یک سهمیه 
در جودوی بانوان خود را برای حضوری 
درخشان بعد از چهار سال محرومیت 
در بازی های آسیایی مهیا کنیم اما 
کارشکنی ها و تفرقه ای که بدخواهان 
داخلی بین خانواده جودو انداختند 
ما را خیلی از برنامه ای که داشتیم 
عقب انداخت ولی تلاش می کنیم 
تا با همت و تلاشی دوچندان خود را 
به بهترین شکل ممکن برای کسب 
موفقیت در بازی های آسیایی هانگژو 

مهیا کنیم.«

خودزنی های داخلی، جودو را عقب انداخت

میراسماعیلی: پولادگر حمایت نکند 
پشت  پرده ها را رو می کنم!

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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 کیومرث هاشمی 
وزیر جدید ورزش؟

یکشنبه شب خبر رسید که 
ر کیومرث هاشمی برای  کا
سرپرستی وزارت ورزش تمام 
شده و حکم او امضا شده است. 
در روز دوشنبه هم خیلی ها این 
ـــر  ـــد اما خب ـــد کردن موضوع را تأیی
رسمی از سوی دولت اعام 
نشد. البته گفته می شود که 
قرار است اعام رسمی این 
موضوع تا روز چهارشنبه به 
تأخیر بیفتد که این مسأله 
می تواند آسیب هایی داشته 

باشد.
ملی  کمیته  بق  سا ئیس  ر
المپیک که دو سال پیش هم 
گزینه وزارت ورزش و جوانان 
بود، در دقیقه 90 با ورود برخی 
مدیران رده بالا و حمایت شان 
از حمید سجادی، فرصت وزارت 
را از دست داد و خیلی خوب 
ند تا زمان رسانه ای  می دا
نشدن حکم چه اتفاق هایی 

ممکن است بیفتد.
او در حالی گزینه اصلی دولت 
شد که تا روز یکشنبه چند 
ــد؛  ــود می دیـ ــار خـ ــر را کنـ ــام دیگـ نـ
از جمله محمد عباسی، جعفر 
سمیعی و مهدی علی نژاد. کمی 
قبل تر هم مدیران دیگر مطرح 
بودند که یکی از آنها از همه 
جدی تر بود؛ محسن منصوری 
که البته ترجیح داد در پست 

فعلی اش بماند.
با همه اتفاق هایی که در مسیر 
انتخاب سرپرست وزارت ورزش 
رقم خورد، کیومرث هاشمی 
توانست همه مجوزهای لازم 
را بگیرد و حالا حضورش در 
رأس وزارت ورزش قطعی شده 
است. مگر اینکه در این فاصله 
کوتاه تا زمان اعام حکم اتفاق 

عجیب و غریبی بیفتد.

بازدید سر زده مناف 
هاشمی از خوابگاه آزادی

گلایه از صدای 
پیست اتومبیلرانی 

و کیفیت غذا
دبیرکل کمیته ملی المپیک 
به صورت سر زده از خوابگاه 
آزادی که طی هفته های اخیر 
با حواشی زیادی مواجه بوده،  

بازدید کرد. 
مناف هاشمی پس از حضور در 
مجموعه ورزشی آزادی به منظور 
بازدید از درمانگاه پزشکی 
مجموعه ورزش آزادی و اطاع از 
آخرین وضعیت پزشکی کاروان 
اعزامی به هانگژو،  به صورت 
سرزده همراه با خبرنگاران 
از خوابگاه آزادی بازدید کرد 
تا در جریان آخرین وضعیت 
اسکان،  تغذیه و مسائل رفاهی 
 و خدماتی ورزشکاران قرار

 گیرد.
بگاه   مسئول نگهداری خوا
ـــاف هاشمی  ـــه من آزادی خطاب ب
با اشاره به اینکه خوابگاه در 
مجاورت پیست اتومبیلرانی 
قرار دارد،  گفت: »صدای پیست 
اتومبیلرانی ورزشکاران را آزار 
ــداره  ــد و درخواست دوجـ می دهـ
یا سه جداره کردن پنجره ها 
را داریم که خوشبختانه مورد 
موافقت قرار گرفته است. 
در جریان این بازدید از سوی 
مسئولان خوابگاه عنوان شد 
که کیفیت غذا خوب نیست.«

مناف هاشمی،  دبیرکل کمیته 
ملی المپیک در رابطه با وضعیت 
این خوابگاه گفت: »خوابگاه 
نیاز به بازسازی کامل دارد اما 
قبل از المپیک نمی توانیم آن را 
ـــن خاطر  ـــه همی ـــم. ب ـــب کنی تخری
بعد از بازی های آسیایی تمام 
مشکات مربوط به پنجره 
و سرویس های بهداشتی و 
ــود  ــر را بهبـ ــائل مختصـ ــی مسـ حتـ
می بخشیم تا در المپیک هم 
مورد استفاده قرار گیرد اما 
اگر توفیق باشد این مکان باید 
بعد از المپیک مورد بازسازی 

اساسی قرار گیرد.«

 zخبر

مصطفی کارخانه:

سید کاپیتان می ماند

مصطفی کارخانه، سرپرست تیم ملی والیبال درباره شائبه 
ایجاد شده درباره عنوان کاپیتانی تیم ملی والیبال در 
ــیا گفت: »کاپیتان تیم آقای موسوی  ــابقات قهرمانی آسـ مسـ
ــان  ــور بازیکنـ ــوی و عبادی پـ ــدارد. موسـ ــود نـ ــکلی وجـ است و مشـ
بزرگ و شایسته ای هستند. این دو کنار هم مثل دو برادر کار 

را جلو می برند.«

 محسن خمارلو

حکم تازه برای مدیریت مجموعه شیرودی

با حکم مهیار عسگریان،  مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، 
محسن خمارلو به عنوان مدیر مجموعه ورزشی شیرودی انتخاب شد. خمارلو 
که پیش از این مدیر مجموعه ورزشی شهید کشوری بود،  به جای حمیدرضا 
رحیمی به عنوان سرپرست مجموعه ورزشی شیرودی انتخاب شد. با 
تغییراتی که در رأس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی صورت گرفته،  

مجموعه های زیر پوشش این شرکت نیز دستخوش تغییراتی شده اند.

 غلامرضا نوروزی:
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غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در گزارشی از آخرین 
وضعیت پزشکی کاروان اعزامی به بازی های آسیایی گفت: »تا این لحظه 
معاینه ۱۷۵ ورزشکار انجام شده و تلاش می کنیم در یکی، دو هفته باقی 
مانده هم بقیه رشته ها را انجام بدهیم. برنامه این است که یک ماه مانده 
به بازی ها را بیشتر روی مشاوره ها مثل روانشناسی، تغذیه و مخصوصاً 

آنتی دوپینگ کار کنیم.«

 zگزارش

 zگزارش

 وضعیت حساس کاپیتان پیش از سفر روسیه

حدادی به جام جهانی می رسد؟

مصطفی هاشمی روی نیمکت شهرداری گرگان؟

ترکیب جذاب
 سر درد دل زهرا نعمتی باز شد

 به دروغ گفتند 
سرمربی من را نمی خواهد

مهم ترین خبر نقل وانتقالی بسکتبال 
دیروز، پیوستن مصطفی هاشمی به 
شهرداری گرگان بود. مربی بزرگی که 
در فصل گذشته لیگ برتر بیرون گود 
نشست. اتفاقی که در کنار نبود مهران 
شاهین طبع، یکی ازعوامل پایین آمدن 
جذابیت و کیفیت لیگ سال گذشته 
بود. حالا برای فصل پیش رو، مهران 
شاهین طبع همچنان در قطر خواهد 
ماند اما آقا مصطفی پس از سال ها 
تصمیم به مربیگری در خارج از تهران 
گرفته و با شهرداری گرگان به توافق 

رسیده است.

از کرمان و آبادان تا گرگان
یکی از شایعاتی که در هفته های 
ابتدایی نقل و انتقالات بسکتبال دهان 
به دهان می چرخید، نزدیک شدن 
هاشمی به نیمکت نفت آبادان بود. 
هاشمی اگرچه هیچ گاه این اتفاق را 
تأیید نکرد اما یکی از گزینه های جدی 
نفتی ها برای هدایت جانشینی علی 
توفیق بود. توافقی که در نهایت عملی 
نشد تا مانند خبر حضور هاشمی در 
کرمان، در حد پیشنهاد و گمانه زنی 

باقی بماند.
پس از این اتفاق به نظر می رسید 
که شاید هاشمی یک فصل دیگر را 
هم از حضور در لیگ برتر دور بماند 
و در نبود پیشنهاد قابل توجه، ترجیح 
دهد در لیگ نباشد. با این حال روز 
گذشته خبررسید که گرگانی ها پس 
از دو قهرمانی پیاپی در لیگ، حالا با 
یکی دیگر از مربیان بزرگ بسکتبال 
ایران به توافق رسیده اند و قرار است 
سال آینده هاشمی را روی نیمکت خود 

داشته باشند.

ترکیب جذاب
خبر پیوستن آقا مصطفی به گرگان، 
از آن دست خبرهایی است که سوای 
نتیجه حاصله و بحث های فنی، یک 
دنیا جذابیت در خود دارد. هاشمی 
به عنوان یکی از کاریزماتیک ترین و 
خبرسازترین چهره های بسکتبال ایران، 
به تیم پرهیاهوترین تیم لیگ بسکتبال 
پیوسته که از قضا چندین و چند ستاره 
را هم در خود دارد. کنار هم قرار گرفتن 

این دو تیم و مربی، جذاب ترین ترکیب 
لیگ پیش روی بسکتبال را تشکیل 
می  دهد که می تواند هیجان و زیبایی 

مسابقات را دوچندان کند.

قهرمانی بدون مهرام؟
نام مصطفی هاشمی تا حدود زیادی 
به مهرام گره خورده. او اگرچه طی 
سال های اخیر در تیم های دیگری 
مانند شیمیدر و دانشگاه آزاد هم 
مربیگری کرده اما همواره به مهرام 
بازگشته و آخرین حضورش در لیگ 
برتر هم با مهرام بوده. او آخرین 
قهرمانی خود در لیگ برتر را هم 
با مهرام تجربه کرده که البته 
زمان زیادی از آن می  گذرد. 
حالا باید دید که در صورت 
رسمی شدن این انتقال 
و حضور او در گرگان، آیا 
او پس از سال ها با تیم 
دیگری جز مهرام موفق 
نی  قهرما کسب  به 

گزارشی که چند روز پیش یکی خواهد شد؟
از خبرگزاری ها درباره حضور 
ی  زی ها با ر  د نعمتی  زهرا 
آسیایی منتشر کرد، واکنش  
ــراد مختلف را در پی داشت؛  افـ
ملی  کمیته  ن  لا مسئو ز  ا
المپیک گرفته تا زهرا نعمتی 
که حرف های جالبی درباره 
عملکرد رئیس فدراسیون به 
زبان می آورد. عضو تیم ملی تیر 
و کمان ایران درباره تصمیم اش 
برای دوری از دنیای قهرمانی 
می گوید: »بعد از پارالمپیک 
توکیو به دلیل اینکه ۱۵ سال 
فقط در شرایط استرس و فشار 
مسابقات بوده ام و مدت زیادی 
دور از خانواده و زندگی عادی 
به سر بردم، تصمیم گرفتم 
ــم.  ــواده بگذرانـ ــار خانـ ــی را کنـ مدتـ
ولی با توجه به پیگیری زیاد 
از طرف مسئولین وزارت ورزش 
و کمیته های ملی المپیک و 
پارالمپیک تصمیم گرفتم به 

فضای تمرین برگردم.«
او ادامه می دهد: »از همان 
بتدای ورود مربی کره ای،  ا
تمریناتم را در کنار تیم به مدت 
ـــا توجه به  ۵ ماه شروع کردم و ب
نزدیک شدن به مسابقات با 

تلفنی از سوی رئیس فدراسیون 
تیر وکمان مواجه شدم که نقل 
قول کردند »مربی هیچ نظری 
برای ادامه کار شما ندارد و 
می گوید نعمتی باید در جای 
دیگری و دور از تیم تمرین کند!« 
خیلی تعجب کردم! چرا که من 
از قبل با مربی صحبت کرده 
بودم و ایشان نظر ویژه ای به 
من داشتند همان طور که در 
بسیاری از خبرها هم آمده بود. 
اما بازهم از طریق مترجم تیم 
پیگیری کردم و خواهش کردم 
که به مربی انتقال دهند که 
حتی اگر به حضور من امیدوار 
نیستند ولی اجازه دهند که 
من در کنار تیم تمرین کنم 
اما بازهم هیچ جوابی دریافت 
نکردم! گویا مترجم تیم، دستور 
از اشخاص دیگری دریافت 
می کرد. چرا که من بعدها از 
ــا مربی  طریق مترجم دیگری بـ
صحبت کردم و ایشان هیچ 
خبری از اوضاعی که برایشان 

توضیح دادم، نداشتند.«
زهرا نعمتی درباره عواملی 
ــده،  ــتنش شـ ــه برگشـ ــر بـ ــه منجـ کـ
می گوید: »بعد از گذشت ۴ 
ماه از این قضیه، مجدد با 

ملی  کمیته  ی  ی ها پیگیر
پارالمپیک و وزارت ورزش برای 
تمریناتم نشستی با معاونت 
بانوان وزارت ورزش و نایب 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
داشتم. در حال حاضر با 
هزینه شخصی خودم زیر نظر 
سرمربی فدراسیون تیر وکمان 
کار می کنم. در واقع حتی از 
غذا و تغذیه فدراسیون هم 
استفاده ای نمی کنم چرا که 
آقای شعبانی بهار اعام کردند 
که ما نمی توانیم برای شما 
هیچ هزینه ای بدهیم و تمامی 
هزینه ها بر عهده خودتان 
یش  است.« نعمتی حرف ها
یان می برد:  را اینطور به پا
»شاید این آخرین شانس من 
برای حضور در المپیک باشد 
و تصمیم دارم برای آخرین 
شانسم همه تاشم را به کار 
گیرم و در این بین برایم بسیار 
خوشحال کننده است و با خیال 
راحت تری ادامه خواهم داد اگر 
بتوانم جذب اسپانسر داشته 
ــه  ــت بـ ــه مدت هاسـ ــرا کـ ــم چـ باشـ
عنوان یک زن قهرمان هیچگونه 
حامی مالی برای موفقیت هایم 

نداشته ام.«

یکی از معضات جدی در روند 
آمادگی تیم ملی بسکتبال در راه 
نی،  بازی های آسیایی و جام جها
مد  مشخص نبودن وضعیت حا
ــود. ستاره بی چون و چرای  حدادی ب
تیم ملی در سال های گذشته که در 
فصل پیش لیگ چین از ناحیه آشیل 
مصدوم شد. مصدومیت شدیدی 
که او را ماه ها خانه نشین کرد و حالا 
به تازگی کار با توپ را آغاز کرده است.
حدادی که در هفته های گذشته 
جدای از تیم تمرین کرد، حالا به 

مرحله حساسی رسیده و طی یکی 
دو روز آینده مشخص خواهد شد 
که آیا به تیم و جام جهانی خواهد 

رسید یا خیر.
این طور که شنیده می شود قبل از 
سفر تیم ملی به روسیه مشخص 
می شود که آیا سنتر باتجربه ایران 
به جام جهانی خواهد رسید یا خیر.
حامد حدادی در مورد آخرین وضعیت 
مصدومیت خود و امکان رسیدن به 
جام جهانی گفت: »وضعیتم خوب 
است، بد نیست. تمرینات را دو، سه 

هفته است که شروع کردم و کار 
تیمی را از این هفته شروع می کنیم. 
در این سه، چهار روز قبل از سفر 
تیم به روسیه مشخص می شود که 
می توانم با تیم ادامه بدهم یا نه. 
امیدوارم مشکل خاصی پیش نیاید. 
بدنم یک مقدار ضعیف شده است و 
نمی توانم فشار بیش از حد بیاورم.«
او در مورد اصرار هاکان دمیر به 
حضورش در تیم ملی برای مسابقات 
جهانی نیز گفت: »مشخص نیست. 
آرزو دارم به تیم ملی کمک کنم. 

اگر بودم کمک می کنم در غیر 
ــرای تیم  این صورت آرزوی موفقیت ب

ملی دارم.«
کاپیتان تیم ملی به خط خوردن 
محمد جمشیدی از تیم ملی نیز 
اشاره کرد: »همه محمد را دوست 
ــی است و تمام  ــم مرب ــم و تصمی داری
مسئولیتش نیز با مربی است. من به 
عنوان بازیکن کارم را انجام می دهم 
و سعی می کنم کمک کنم. با محمد 
هم صحبت کردم و برای تیم آرزوی 

موفقیت کرد.«

حدادی در حاشیه بازدید سرپرست 
کاروان ایران از درمانگاه آزادی و 
تیم پزشکی اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: »هشت 
و  یم  مد آ ه  نگا رما د به  صبح 
آزمایش های خود را انجام دادیم. 
همچنین معاینات چشم پزشکی، 
ارتوپد و قلب را انجام دادیم. برای 
ورزشکاران مهم است این مسائل 
چک شود و پزشکان فدراسیون 
پزشکی ورزشی در جریان وضعیت 

ورزشکاران باشند.«

برای فصل 
پیش رو، 

مهران 
شاهین طبع 
همچنان در 
قطر خواهد 
ماند اما آقا 

مصطفی پس 
از سال ها 

تصمیم به 
مربیگری در 

خارج از تهران 
گرفته و با 

شهرداری گرگان 
به توافق 

رسیده
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ویکتور اوسیمن

رد پیشنهاد 40 میلیون یورویی

به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ الهال با ارائه 
پیشنهادی سه ساله و دستمزد ۴۰ میلیون یورو 
در سال به دنبال جذب اوسیمن بود اما او به این 
پیشنهاد پاسخ منفی داده است. در قرارداد جدید 
اوسیمن با ناپولی قرار است دستمزد او از ۴/۵ 
به ۶ میلیون یورو افزایش یابد. بنابراین اوسیمن 
پیشنهاد دستمزد ۷ برابری الهال نسبت به ناپولی 

را رد کرده است.

فیورنتینا

جایگزین یوونتوس

روز جمعه نهاد یوفا طی حکمی یوونتوس را به دلیل تخلفات 
مالی این باشگاه از شرکت در رقابت های اروپایی فصل آینده 
محروم کرد. مطابق انتظار یوفا به صورت رسمی اعام کرد 
که فیورنتینا که فصل گذشته پایین تر از یوونتوس در رتبه 
هشتم جدول رده بندی سری آ قرار گرفت، به جای این تیم 
در لیگ کنفرانس شرکت خواهد کرد. فیورنتینا در آخرین 
دوره این رقابت ها با شکست مقابل وستهم انگلیس نایب 

قهرمان شد.

فرلاند مندی

مصدومیت ها ادامه دارد

هواداران رئال مادرید وقتی نام فرلاند مندی را 
می شنوند، اولین چیزی که به ذهن آنها خطور می کند، 
مصدومیت های پرتعداد این مدافع فرانسوی است. 
مصدومیت دوباره او در ال کاسیکو در واقع، دوازدهمین 
مصدومیتی است که او در رئال مادرید، متحمل شده 
است. حالا مشخص شده که این مدافع چپ فرانسوی 
دچار مصدومیت از ناحیه همسترینگ ران شده و حداقل 

یک ماه از میادین دور خواهد بود.

هری کین

روز سرنوشت ساز

به گزارش بیلد، یان کریستین دریسن و مارکو نپه، 
مدیران باشگاه بایرن مونیخ، در ساعات آینده راهی 
لندن می شوند تا با دنیل لوی ماقاتی رو در رو داشته 
باشند. سران بایرن امیدوارند که در این جلسه، 
بالاخره به نتیجه دلخواه در خصوص هری کین 
برسند. پیش بینی می شود که سومین پیشنهاد رسمی 
باواریایی ها به  تاتنهام حداقل ۹۰ میلیون یورو ارزش 

داشته باشد.

آقای گل جام جهانی تا شب گذشته فرصت داشت قرارداد پر سود خود را با پاریس تمدید 
کند اما تصمیم گرفت که بی خیال فعال سازی بند قراردادش شود تا از امروز وارد آخرین سال 
قرارداد خود با تیم پاریسی شود. بدون شک باشگاه از امروز همان طور که از قبل اعلام کرده 
به دنبال فروش ستاره خود خواهد بود. کیلیان امباپه تا نیمه شب دوشنبه فرصت داشت تا 
گزینه تمدید قراردادش با پاری سن ژرمن را فعال کند. قراردادی که در سال 2022 امضا شد، 
او را به مدت دو سال تحت قرارداد نگه می دارد و امباپه می توانست در صورت تمایل، سال 
سوم را نیز فعال کند. حال که این اتفاق رخ نداده پاریس به دنبال این است که مهاجمش 

را در مارکت قرار دهد تا بتواند قبل از شروع لیگ این بازیکن را به فروش برساند. گفته 
می شود که امباپه در برنامه های فصل پیش روی انریکه نیز جایگاهی ندارد. علاوه 

بر عشق دیرینه رئال مادرید، چلسی و الهلال نیز در روزهای اخیر علاقه خود 

پیشنهاد های رویایی
پاری سن ژرمن به هیچ عنوان نمی خواهد تابستان آینده شاید بهترین 
بازیکن تاریخ خود را رایگان از دست بدهد، ناصر الخلیفی رئیس باشگاه 
نیز تأیید کرده که به هیچ عنوان نمی تواند بهترین بازیکن جهان را رایگان 

از دست بدهد.
الهال برای به خدمت گرفتن امباپه پیشنهادی رؤیایی به پاریس 
ارائه داد که طبق این قرارداد بازیکن با 3۰۰ میلیون به این تیم انتقال 
داده می شد و در قراردادی یک  ساله ۷۰۰ میلیون یورو درآمد کسب 
می کرد. الهالی ها حاضر بودند در قرارداد این بازیکن بندی بگذارند 
که او در پایان فصل به رئال مادرید منتقل شود. پاریس این پیشنهاد 
را پذیرفت اما ستاره فرانسوی دست رد به سینه عربستانی ها زد و 
پیشنهاد مذاکره با این تیم را قبول نکرد. گفته می شد لیورپول نیز 
مذاکراتی برای قرارداد قرضی یک ساله برای به خدمت گرفتن این 

بازیکن داشته است.
اما آخرین باشگاهی که وارد رقابت برای جذب این بازیکن فرانسوی 
شده، چلسی است، به گزارش میرور تاد بولی، مالک چلسی، قباً با 
الخلیفی در مورد انتقال احتمالی این بازیکن صحبت هایی داشته 
و آماده است تا مبلغ مورد نیاز باشگاه و دستمزد این بازیکن را 

بپردازد.
از طرفی شنیده می شود لوییس انریکه، ترکیب و تاکتیک های خود 
برای فصل جدید را بدون امباپه برنامه ریزی می کند چرا که او 
اگر جدا نشود، به روی سکو می رود. کیلیان امباپه و باشگاه 
پاری سن ژرمن در حال سپری کردن یک جنگ تمام عیار هستند. 
به نظر می رسد مقصد آینده او رئال مادرید است اما زمان و نحوه 
انجام این انتقال مشخص نیست. آنچه مشخص شده، این است 
که امباپه دیگر با پیراهن پاری سن ژرمن به میدان نخواهد رفت. 
پس از اینکه امباپه از تور پیش فصل پاری سن ژرمن برای سفر 
به شرق آسیا کنار گذاشته شد، اکنون با تصمیم باشگاه و تأیید 
 لوییس انریکه، او عماً از ترکیب پاریسی ها برای فصل آینده 
هم کنار گذاشته شده است. با توجه به اینکه رابطه امباپه با 
باشگاه پاری سن ژرمن کاماً دچار فروپاشی شده و آنها در یک 
جنگ تمام عیار هستند، هیچ بعید نیست ناصر الخلیفی با پذیرش 
ضرری هنگفت، تا پایان فصل آینده امباپه را سکونشین کند، مگر 
 اینکه پیشنهادی مناسب از سوی رئال مادرید به دست او برسد.

لوزانو در مسیر امباپه

جام جهانی زنان 2023
رویای چینی!

 شرایط پیچیده
گروه چهارم و پنجم مسابقات

روز سوم هفته سوم مرحله گروهی جام جهانی زنان 
2023 با برگزاری همزمان جدال های دو گروه ادامه پیدا 
می کند. امروز رقابت گروه های D و E برگزار می شود، 
گروه هایی که فاصله تیم ها نسبت به یکدیگر برخلاف 
انتظار بسیار نزدیک است و احتمال رخ دادن هر اتفاقی 

وجود دارد.
 

ببر و صعود کن
پیش از آغاز رقابت های دور سوم مرحله گروهی در گروه 
پنجم مسابقات تیم های امریکا، هلند، پرتغال و ویتنام 
به ترتیب با کسب 0، 3، 4، 4 امتیاز در رتبه های اول تا 
چهارم این گروه قرار دارند. ویتنام حذف شده قطعی 
این گروه است اما سه تیم دیگر امریکا، هلند و پرتغال 
اما به یک اندازه شانس صعود دارند. امریکا و هلند، 
فینالیست های دوره گذشته هستند و به هیچ وجه 
نمی خواهند طعم حذف در مرحله گروهی را بچشند. 
دو مدعی صعود از این گروه در هفته سوم به ترتیب به 
مصاف پرتغال و ویتنام می روند، مسابقاتی که باید برای 
صعود در آنها به پیروزی برسند. پرتغال سومین حریف 
شاگردان ولاتکو آندونوفسکی در تیم امریکا است که 
برای اولین بار فرصت حضور در جام جهانی را پیدا کرده 
و قصد دارد دومین پیروزی اش در تاریخ جام های جهانی 
زنان را مقابل پرافتخار ترین تیم تورنمنت به دست آورد 
تا با خلق یک شگفتی به مرحله یک هشتم صعود کند. 

کار شاگردان آندریاس جونکر در تیم هلند نسبت به 
امریکا آسان تر است.

 

رویای غیر ممکن
تیم ملی فوتبال زنان انگلیس با پیروزی ای که در هفته 
دوم مقابل دانمارک کسب کرد، صعودش به مرحله حذفی 
را قطعی کرد. در گروه چهارم بازی ها دو تیم دانمارک و 
چین همچنان برای صعود به یک هشتم به عنوان تیم 
دوم شانس دارند. تیم ملی چین به مصاف انگلیس که در 
این دوره با کسب پیروزی های اقتصادی به مرحله حذفی 
رسیده می رود و دانمارک هم با تیم نه چندان قدرتمند 
هائیتی مصاف می کند. روی کاغذ شانس دانمارک برای 
صعود بیشتر است اما باید از چین هم انتظار ممکن 
کردن یک رویای غیر ممکن مقابل شاگردان ساینا ویگمن 

را داشته باشیم.
 

ناامیدکننده مثل اسپانیا
مهم ترین بازی مرحله سوم گروه C به رقابت اسپانیا و ژاپن 
اختصاص داشت، دو تیمی که پیش از این مقابل کاستاریکا 
و زامبیا به پیروزی رسیده بودند. شرایط در گروه C به گونه ای 
پیش رفت که بازی آخر جنگ برای صدرنشینی محسوب 
می شد. در این بازی سامورایی ها موفق شدند با نتیجه 4 بر 
صفر مقابل اسپانیا به پیروزی برسند تا به عنوان صدرنشین 
مطلق گروه C به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنند. پیش 
از آغاز این دوره جام جهانی از اسپانیا به عنوان مدعی اصلی 
کسب عنوان قهرمانی یاد می شد اما این تیم اصلاً در حد 

قهرمانی نشان داد.

امیررضا همایون
خبرنگار

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

اروینگ لوزانو، ستاره مکزیکی 
ناپولی، به سرنوشتی مشابه کیلیان 
امباپه دچار شده و عدم تمایلش به 
تمدید قرارداد خشم باشگاه را به 
همراه داشته است.  لوزانو از سال 
2019 تا کنون پیراهن ناپولی را به 
تن می کند و در این مدت طی 155 
بازی 30 گل به ثمر رسانده است. او 
فصل گذشته یکی از مهره های اصلی 
 A لوچانو اسپالتی در راه فتح سری
بود و در 32 بازی )20 مورد فیکس( 
برای ناپلی ها به میدان رفت. با این 
وجود اوضاع در پیش فصل برای 
این ستاره مکزیکی خیلی خوب 

پیش نمی رود.
لوزانو در پایان فصل اعلام کرد که 

نمی خواهد قراردادش را با ناپولی 
تمدید کند. این شروع داستانی بود 
که سرنوشت او را به سرنوشت فعلی 

کیلیان امباپه شبیه کرده است.
ستاره ناپلی ها بعد از اینکه تصمیم 
خود را به اطلاع باشگاه رساند در 
خطر کنار گذاشته شدن از پروژه 
آتزوری قرار گرفته است. او در بازی 
دوستانه اخیر در کاستل دی سانگرو، 
حتی یک دقیقه هم فرصت بازی 
پیدا نکرد تا در روز تولدش غافلگیر 

شود.
او در صورتی که نتواند مشکل خود 
را با باشگاه ناپولی حل کند با شرایط 
سختی روبه رو خواهد شد چرا که 
باشگاه های زیادی برای خریدش 

ابراز تمایل نکرده اند. لس آنجلس 
گلکسی حاضر است لوزانو را به 
صورت رایگان به خدمت بگیرد که 
این با سیاست های باشگاه ناپولی 

سازگار نیست.
باشگاه ناپولی برای اینکه ستاره های 
خود را در اختیار باشگاه های 
دیگر قرار دهد سیاست های 
خاصی در پیش گرفته و حاضر 
نیست هیچ انتقالی را بدون 
سود پیش ببرد و در این شراط 
کار برای لوزانو خیلی سخت 
شده چرا که نه از جایگاهش 
در تیم مطمئن است و نه 
شرایط برای خروجش از ناپل 

مهیاست.
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مارکوس تورام:

نگران هو شدن نیستم!

مارکوس تورام، مهاجم فرانسوی اینتر و پسر لیلیان تورام، 
در مصاحبه ای در مورد رد کردن پیشنهاد میان گفت: 
»هواداران روسونری از دست من عصبانی خواهند بود اما 
مهم نیست. هر کس انتخاب های خود را انجام می دهد 
و من هم می دانم چرا اینتر را به جای میان برگزیدم. 
نگران هو شدن توسط هواداران میان نیستم. به هر حال 
این یک دربی است و هو شدن توسط طرفداران تیم رقیب 

رخ می دهد.«

آردا گولر

احتمال دوری 3 الی 5 ماهه

گولر اردوی رئال مادرید در تور پیش فصل امریکا را ترک 
کرد و در مادرید زیر نظر پزشکان، درمان خود را از طریق 
فیزیوتراپی آغاز کرده است. مادریدی ها امیدوارند از این 
روش به پاسخ مناسبی برسند. در این صورت آردا گولر در 
عرض چند هفته به میادین برمی گردد. اگر این درمان 
جواب ندهد، پدیده ترک رئال مادرید باید تحت عمل 
جراحی قرار گیرد و در این صورت 3 تا 5 ماه از میادین 

دور خواهد بود.

منچستر یونایتد

ادامه همکاری با آدیداس

با اعام رسمی باشگاه  منچستریونایتد،آنها قرارداد 
اسپانسرینگ خود با کمپانی آدیداس را برای 10سال 
بیشتر و تا سال ۲035 تمدید کردند. طبق گزارش ساموئل 
لاکهرست، این بزرگترین قرارداد تبلیغاتی در تاریخ فوتبال 
انگلستان است که ارزش آن به ۹00 میلیون پوند می رسد. 
در واقع، منچستریونایتد برای هر فصل همکاری با کمپانی 
تولید البسه آلمانی،۹0 میلیون پوند )بیش از 100 میلیون 

یورو( درآمد خواهد داشت.

متئوس فرانسا

بند عجیب در قرارداد

به گزارش فابریتزیو رومانو، دو باشگاه کریستال پالاس 
و فامینگو برای انتقال متئوس فرانسا به توافق کامل 
رسیده اند. یکی از بندهای عجیب قرارداد این بازیکن بند 
پاداش 5 میلیون یورویی توپ طاست. قرار دادن بند پاداش 
توپ طا در توافق برای فروش بازیکن توسط باشگاه های 
برزیلی اتفاق جدیدی نیست اما اینکه فامینگو انتظار دارد 
متئوس به این جایزه دست پیدا کند، چندان هوشمندانه 

به نظر نمی رسد.

را به این بازیکن 24 ساله ابراز کرده اند. صرف نظر از تصمیمش برای تمدید نکردن، امباپه 
حالا با ماندن در پاریس باید نیمی از 80 میلیون بند وفاداری خود را از باشگاه دریافت کند. 
طبق قراردادی که تابستان گذشته این مهاجم با پاریس امضا کرده است 80 میلیون یورو 
بند وفاداری در این قرارداد وجود دارد که 40 میلیون آن در 31 جولای و 40 میلیون دیگر در 
31 آگوست باید پرداخت شود. اوایل تابستان امسال امباپه به باشگاه اطلاع داد که بیش 
از دو سال اول قرارداد خود در باشگاه نخواهد ماند و قصدی برای فعال کردن بند تمدید 
ندارد. از طرفی می خواهد تا پایان قرارداد فعلی خود در این تیم بماند. این حرف به معنای 
آزاد شدن یکی از ارزشمندترین بازیکنان جهان در سال 2024 است. اتفاقی که پاریسی ها 
اصلاً دوست ندارند آن را به چشم ببینند. از طرفی سران قطری این باور را دارند که امباپه از 
قبل با رئال مادرید بر سر انتقال رایگان در سال 2024 به توافق رسیده و بنابراین هر کاری که 
لازم باشد انجام می دهد که مانع رایگان شدن بازیکنش در ژانویه باشد. انتقال رایگان 
به مادرید به این معنا خواهد بود که رئالی ها به جای پرداخت پول به باشگاه آن 

را مستقیماً به بازیکن به عنوان پاداش اهدا خواهند کرد.

دمبله جایگزین امباپه خواهد شد؟
تمام شواهد حاکی از این است که بارسلونا پذیرفته که عثمان دمبله 
بالاخره بازیکن پی اس جی خواهد شد. این باشگاه اذعان کرده که 
باشگاه پاریسی شنبه برای مذاکره با بازیکن و باشگاه اجازه خواسته 
است، تبادل ایمیل ها بین پاریسی ها و مدیر ورزشی بارسلونا، متئو 
آلمانی صورت گرفته و اگر تا این لحظه بارسلونا به ماندن بازیکن امید 
داشت، حالا تمام امیدش از بین رفته است. بنابراین، شرایط اکنون 
در دالاس به این صورت است؛ بارسا می داند که پاریس بند فسخ را 
واریز خواهد کرد و همه چیز در دست بازیکن است. با این وضعیت، 
تنها در صورتی که خود دمبله عاقه ای به رفتن به پاریس نداشته 
باشد در بارسلونا خواهد ماند، چیزی که بسیار بعید به نظر می رسد. 
بارسلونا در هر صورت رقم بند فسخ را می خواهد. به نظر می رسد 
این رقم مسأله بزرگی برای پاریسی ها نباشد و دمبله نیز مانند نیمار 
6 سال پیش مستقیماً از نیوکمپ به پارک دو پرنس خواهد رفت. 
پارادوکس های سرنوشت، دمبله بازیکنی بود که جایگزین نیمار 
در بارسا شد.  ساعت های پیش رو بسیار سرنوشت ساز خواهد بود 
و همه چیز نشان دهنده این است که پی اس جی دمبله را جایگزین 
کیلیان امباپه در تیم خواهد کرد. اگر همه چیز طبق برنامه پیش 
برود پاریس قبل از دو برابر شدن بند فسخ با پرداخت 50 میلیون 
یورو دمبله را به خدمت خواهد گرفت، در غیر این صورت باید از اول 
آگوست 100 میلیون برای آزاد سازی این بازیکن بپردازند.  بارسلونا 
ادعا می کند پیشنهادی با تمدید 4 ساله به این بازیکن ارائه کرده که 
با درخواست های غیر منطقی ایجنت دمبله روبه رو شده و مذاکرات 
تمدید به بن بست خورده است. از سویی، طبق گفته منابع بارسا، 
پاری سن ژرمن همان یکشنبه پیشنهاد خودش را مطرح کرده و 
منتظر پاسخ بازیکن است. لاپورتا که سخت نگران از دست دادن 
ستاره تیمش است برای نگه داشتن او دست به دامان ژاوی شد.اما 
در کنفرانس مطبوعاتی بعد از ال کاسیکو سرمربی بلوگرانا به نوعی 
از دخالت در این انتقال خودداری کرد: »ما نمی توانیم بازار را کنترل 
کنیم. در نهایت، این انتقال به تصمیم بازیکن بستگی دارد.« ژاوی 
معتقد است که این فوتبالیست در بارسا خوشحال است. از طرفی 
عثمان، بازیکن اصلی تیم او بوده و امیدوار است با اعتمادی که به 
او دارد بتواند فوتبالیست را به ماندن متقاعد کند و نگذارد سوار 

هواپیمایی به مقصد پاریس شود.

 یونایتد همچنان
ضعف های اساسی دارد

عصبانیت تن هاخ و خرید 
ایده آل شیاطین!

مسی یاد مارادونا را زنده کرد

منچستریونایتد در بازی دوستانه خود مقابل بوروسیا دورتموند 
با نتیجه 3-2 مغلوب شد. این آخرین بازی پیش فصل 
شیاطین سرخ در امریکا بود. دالوت و انتونی دو گل یونایتد 
را به ثمر رساندند و مالن )دو بار( و موکوکو زننده گل های 
زردپوشان دورتموند بودند. اریک تن هاخ، سرمربی یونایتد 
در طول بازی دو تیم را به زمین فرستاد اما هیچ کدام عملکرد 
امیدوارکننده ای نداشتند و با وجود خریدهای بزرگ در نقل و 
انتقالات، این تیم نشان داد که هنوز ضعف های دفاعی زیادی 
دارد که باید تا پیش از شروع رسمی مسابقات آنها را رفع کند.

 

همان همیشگی
بازوبند کاپیتانی منچستریونایتد در ابتدای تابستان از هری 
مگوایر گرفته شد و به نظر می رسد او بزودی از این تیم جدا 
خواهد شد. وستهم جدی ترین مشتری مگوایر است و این 
بازیکن این شانس را داشت که مقابل دورتموند با عملکرد 
خوب خود مانع جدایی اش از یونایتد شود. او چند حرکت خوب 
در دفع توپ و زدن ضربات سر داشت اما خطاهای بی دلیل، 
اشتباه در یارگیری و کمبود سرعت ضعف های همیشگی مگوایر 
بودند که در این بازی نیز خود را نشان دادند. بازیکنی که زمانی 
کاپیتان بود و حالا بازیکن نیمکت نشین، به نظر می رسد هیچ 

تغییری نداشته و باید از منچستریونایتد جدا شود.
 

اونانا، یک خرید ایده آل
داوید دخئا، دروازه بان سطح بالایی بود اما او در کار با توپ ایراد 
داشت و به همین دلیل اریک تن هاخ تصمیم به قطع همکاری 
با او گرفت. آندره اونانا دروازه بانی است که برای رفع این ضعف به 
اولدترافورد آمد و نشان داد که دست کم در زمینه کار با توپ گزینه ای 
ایده آل برای سیستم مربی هلندی به حساب می آید. در بازی بامداد 
دوشنبه، اونانا در نیمه دوم به جای تام هیتون درون دروازه قرار گرفت 
و تأثیر ویژه ای در بازی یونایتد داشت. او ضربه سباستین هالر را مهار 
کرد و سپس اشتباه مگوایر در پاس دادن را پوشش داد. پاس عالی 

او به آنتونی نیز یکی دیگر از صحنه های جذابی بود که این دروازه بان 
خلق کرد. اونانا بدون اشکال نیست اما قطعاً باعث پیشرفت در 

وضعیت دروازه بانی و دفاعی یونایتد خواهد شد.
 

کریم را عصبانی نکنید
دقیقه 27 بازی کریم ادیمی ستاره 21 ساله دورتموند و اومری 
فورسون بازیکن جوان یونایتد با هم درگیر شدند و زد و خوردی 
بین آنها صورت گرفت. مشخص شد دلیل اصلی دعوا چه بود 
هر چند که به نظر می رسید به دلیل برخوردی بود که لحظاتی 
قبل از آن روی توپ داشتند. درگیری این دو ادامه داشت تا 
اینکه فورسون از بازی بیرون رفت و مورد سرزنش تن هاخ 
هم قرار گرفت. اما کریم ادیمی در زمین ماند و با عصبانیت 
بازی را دنبال کرد. این عصبانیت البته کیفیت بازی وینگر 
آلمانی را بالا برد طوری که او روی دو گل تیمش تأثیر گذار 
بود و یک موقعیت عالی نیز برای خودش ایجاد کرد. ادیمی 
فصل گذشته چند بازی خوب برای دورتموند انجام داد اما 
عملکرد او ثبات نداشت. حالا اما به نظر می رسد که او در 

این فصل قصد دارد ستاره اصلی زنبورها باشد.
 

تن هاخ: این سبک بازی غیر قابل بخشش است
اریک تن هاخ، سرمربی منچستریونایتد از شیوه بازی تیمش در 
دیدار با بوروسیادورتموند انتقاد کرد و گفت: »بازی به دو قسمت 
تقسیم شد. نیمه اول خوب بودیم و به صورت تیمی بازی کردیم 
و پرس خوبی داشتیم. تماشای عملکرد بازیکنان تیمم در نیمه 
نخست بسیار دلچسب بود. اما نیمه دوم بازی بدی نشان دادیم. 
بازیکنان اصلاً اهداف تاکتیکی مان را در نیمه دوم دنبال نکردند؛ 
نه در پرسینگ، نه در حملات و نه در دفاع.« تن هاخ در بخش 
دیگری از صحبت هایش گفت: »این ما نبودیم. ما باید کنترل 
بازی را حفظ کنیم و وقتی توپ را در اختیار داریم، مسئولیت پذیرتر 
باشیم. دیگر نباید اینطور بازی کنیم. این نحوه بازی غیر قابل 

بخشش است؛ حتی اگر فقط یک بازی دوستانه باشد.«

لیونل مسی، ستاره تیم فوتبال 
اینترمیامی در اقدامی قابل توجه 
یاد دیگو مارادونا، اسطوره فقید 

هموطنش را زنده نگه داشت.
حضور مسی در امریکا او را به کشوری 
برد که مردمش از هموطن اسطوره ای 
این ستاره آرژانتینی خاطراتی به یاد 

ماندنی دارند.
ماه قبل روز 21 ژوئن، سالروز ثبت 
آخرین گل ملی دیگو مارادونای فقید 
برای تیم ملی آرژانتین در جام های 
جهانی بود. این اتفاق در پیروزی 4 بر 

صفر آرژانتینی ها برابر یونان رخ داد که 
در آن گابریل باتیستوتا هت تریک کرد 
و مارادونا هم گل سوم آلبی سلسته را 

به ثمر رساند.
آرژانتینی  ها در آن بازی که اولین 
بازی شان در جام جهانی امریکا بود، 
با پیراهن دوم شان به میدان رفتند و 
مارادونا هم شماره 10 را به تن داشت. 
مارادونا در دومین بازی آلبی سلسته 
برابر نیجریه که آن را 2 بر صفر برد هم 
این تیم را همراهی کرد اما گلی به ثمر 
نرساند. بعد از آن بازی بود که او به 

دلیل دوپینگ محروم شد و پرونده 
حضورش در جام های جهانی بسته 
شد. به این ترتیب آخرین گل اسطوره 
فقید آرژانتینی ها در جام جهانی همان 

گلی بود که به یونان زد.
مسی هم با پوشیدن نسخه کپی 
پیراهن مارادونا در آن بازی سعی کرد 
یاد هموطنش را زنده نگه دارد. لئو و 
یارانش فردا در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام اتحادیه )لیگ کاپ( 
امریکا میزبان تیم اورلاندوسیتی 

خواهند بود.



رضائیان: 
نقش جهان هم 

مثل آزادی میزبان 
بانوان باشد

رامین رضائیان ستاره ملی پوش 
تیم سپاهان درباره کیفیت 
پایین پخش زنده تصاویر زنده 
تلویزیونی از اصفهان می گوید: 
»کیفیت تصاویر باید به روز باشد 
و در حد لیاقت مردم اصفهان 
نبود. از شما خواهش می کنم؛ 
من و تمام مردم اصفهان. قرار 
است این تیم در لیگ قهرمانان 
آسیا بازی کند تا مردم اصفهان 
و  ا  » . ببینند بهتری  یر  و تصا
درباره حضور زنان اصفهان 
در ورزشگاه نقش جهان این 
طور می گوید: »صحبتم با آقای 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال است و این خواهش را از 
آقای ساکت عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون هم دارم. اگر قرار 
است استادیوم آزادی میزبان 
بانوان خوب سرزمینم بشود،  باید 
شهر اصفهان هم میزبان بانوان 
عزیز اصفهانی شود. من و تمام 
بازیکنان و مردم خوب اصفهان 
از شما خواهش می کنیم،  شرایط 
حضور بانوان را در استادیوم 
نقش جهان فراهم کنید. اگر قرار 
است استادیوم آزادی میزبان 
بانوان باشد،  باید شهر اصفهان 

هم میزبان بانوان باشد.«

 

اعتراض سایپا در 
کمیته استیناف 
بی سرانجام ماند

پس از شکایت باشگاه سایپا 
از باشگاه شمس آذر قزوین 
بت استفاده تیم فوتبال  با
با  زیکنی  ز با ه ا ین باشگا ا
کارت معافیت جعلی،  کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال سه 
امتیاز از تیم قزوینی برای فصل 
آینده کسر کرد. این اتفاق،  
خودروسازان را بر آن داشت 
تا اعتراض خود را نسبت به 
رأی صادره در کمیته استیناف 
فدراسیون نیز مطرح کنند. 
مدیران باشگاه سایپا اعام 
کردند اگر در این کمیته به 
نتیجه نرسند،  شکایت خود را 
به فیفا و دادگاه CAS می برند. 
کمیته استیناف رأی خود را 
درباره این پرونده صادر کرده 
است که اعضای این کمیته،  
رأی کمیته انضباطی را تأیید 
کردند. به این ترتیب شمس آذر 
قزوین،  فصل جدید لیگ برتر را 
با سه امتیاز منفی آغاز می کند و 
خبری از بازگشت به لیگ دسته 

اول نخواهد بود.
 

 جدایی رسمی 
۴ بازیکن سپاهان

باشگاه سپاهان در آستانه 
شروع فصل جدید تکلیف 
چهار بازیکن خود را مشخص 
زیکنان راهی  ین با کرد و ا
تیم های دیگری خواهند بود. با 
اعام رسمی باشگاه سپاهان،  
محمدرضا حسینی و جال الدین 
علی محمدی به صورت قطعی 
د  و همچنین محمد علی نژا
و عیسی مرادی به صورت 
قرضی از این تیم جدا شدند. 
مقصد بعدی مرادی شمس آذر 
و مقصد بعدی علی نژاد به 
احتمال فراوان فولاد خواهد 
بود. جدایی علی محمدی از 
ین تیم در شرایطی است  ا
که او کاپیتان اول تیم فوتبال 
سپاهان در فصل گذشته بود. 
همچنین محمدرضا حسینی 
اواسط فصل گذشته به صورت 
قرضی راهی گل گهر سیرجان 
و شاگرد امیر قلعه نویی شد. 
باشگاه سپاهان سال گذشته 
برای جذب محمد علی نژاد از 
لومینیوم اراک رضایتنامه ۹  آ
میلیارد تومانی این بازیکن را 

تقبل کرده بود.
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عیسی آل کثیر

شماره هفت سپاهان

یکی از پرسروصداترین خریدهای پنجره  نقل و انتقالاتی فوتبال ایران در 
تابستان 1۴۰۲ به جابه جایی عیسی آل کثیر از پرسپولیس به سپاهان اختصاص 
پیدا کرد. خریدی که به واسطه اعداد مطرح شده پیرامون آن و همچنین رقابت 
شدید دو تیم، با واکنش های زیادی همراه شد اما بازیکن جدید سپاهانی ها 
بی توجه به تمام حواشی در این مدت تمریناتش را پشت سر گذاشت. او در 

فصل جدید با پیراهن شماره ۷ سپاهان به میدان خواهد رفت.

نساجی

قرارداد ۳ ساله با مهاجمی ۱۹ ساله

تیم فوتبال نساجی قرارداد سه ساله ای را با یک مهاجم 1۹ ساله مازندرانی 
منعقد کرد. احد جمشیدی مهاجم 1۹ ساله و از استعدادهای بومی فوتبال 
مازندران امروز با حضور در باشگاه نساجی، قرارداد سه ساله ای را به 
امضا رساند. این بازیکن که طی هفته های اخیر در تمرینات تیم فوتبال 
نساجی حضور داشته است، بعد از تأیید سیدمهدی رحمتی با باشگاه 

قرارداد حرفه ای بست.

سجاد شهباززاده

مهاجم جدید مس

سجاد شهباززاده، مهاجم باتجربه فوتبال ایران که فصل گذشته در 
استقلال توپ می زد، با تأیید ساکت الهامی و بعد از توافق با مدیران 
باشگاه رسماً به مس رفسنجان پیوست. شهباززاده که سابقه پوشیدن 
تیم های استقلال، آلانیااسپور ترکیه، القطر، سپاهان، سایپا و... را در 
کارنامه دارد، در لیگ بیست ویکم با پیراهن سپاهان ۲۰ گل زد و عنوان 

آقای گلی لیگ برتر را به دست آورد.

در آینه
فوتبال ایران

 zخبر

سازمان لیگ فوتبال ایران برنامه 
رقابت های پنج هفته ابتدایی لیگ 
برتر را در حالی اعام کرده که طبق 
آن، باید مسابقات هفته نخست در 
روزهای پنجشنبه و جمعه، دوازدهم 
و سیزدهم مردادماه برگزار شود، اما 
درخواست برخی باشگاه ها برای 
تعویق بازی ها ممکن است این 

تاریخ را تغییر بدهد.
گفته می شود ۱۰ باشگاه لیگ برتری 
درخواست خود را به سازمان لیگ 
برای تعویق یک هفته ای مسابقات 

اعام کردند و به همین دلیل 
احتمال رقم خوردن این اتفاق 
وجود دارد و فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ نسبت به بررسی این 
موضوع اقدام نموده اند تا پس از 
تصمیم گیری لازم، اطاعیه صادر 

کنند.
کمیته  ئیس  ر  ، ی مهد سهیل 
مسابقات سازمان لیگ فوتبال 
درباره احتمال تعویق مسابقات 
هفته اول لیگ برتر عنوان کرد: 
ده و  قی نیفتا تفا ا »هنوز هیچ 

» ست. ا نشده  تصمیم گیری 
او ادامه داد: »به طور قطعی تا ۲۴ 
ساعت آینده و عصر فردا سه شنبه 
درباره تعویق یا برگزاری مسابقات 
هفته اول لیگ برتر تصمیم گیری 

خواهد شد.«
رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ یادآور شد: »ما آماده هستیم تا 
همه چیز را طبق شرایط نرمال برگزار 
کنیم، اما منتظر تصمیم گیری نهایی 

از مراجع دیگر هستیم.«
با این شرایط باید منتظر ماند و دید 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
با تعویق مسابقات هفته اول لیگ 
برتر موافقت خواهد کرد یا دستور 

به انجام بازی ها می دهد.
گفتنی است، در شرایطی هنوز 
وضعیت برگزاری مسابقات هفته 
اول مشخص نیست که برخی 
تیم های میهمان از جمله پیکان 
صبح فردا به شهر محل برگزاری 
بازی خود می روند و تعویق بازی ها، 
برنامه برخی تیم ها را نیز دستخوش 

تغییر می کند.

چطور شد که یک دفعه تصمیم 
به خداحافظی از داوری فوتبال 

گرفتی؟
یک دفعه نبود. در سال ۲۰۲۰ و در واقع 
زمانی که من و مهسا قربانی کاندیدای 
قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان 
شدیم، می خواستم در جام جهانی 
۲۰۲۳ از داوری خداحافظی کنم اما این 
اتفاق نیفتاد که حالا در چنین شرایطی 
کنار بروم. البته با توجه به قانون 
جدید فدراسیون فوتبال و محدودیت 
سنی که برای داور گذاشتند و داوران 
بالای ۴۵ سال باید بازنشسته شوند، 
به خودم گفتم ۱۴ سال حضور در 
لیست بین المللی کافی است و کنار 
می روم تا جا برای جوان ها باز شود. 
باز هم می گویم می خواستم بعد از 
جام جهانی خداحافظی کنم اما نشد. 

ضمن اینکه اتفاقات در فدراسیون 
فوتبال روبه بهبود نیست و نشانی از 
پیشرفت نمی بینم، به همین دلیل 
اسفند ۱۴۰۱ به فدراسیون اعام کردم 
دیگر نمی خواهم قضاوت کنم. البته 
تا پایان ۲۰۲۳ در لیست بین المللی 
هستم و مسابقات المپیک را پیش 

رو دارم.
مگر به ۴۵ سالگی نزدیک شدی 

که تصمیم گرفتی جا را به جوان ها 
بدهی؟

بله، من ۲۳ مرداد ۴۵ ساله می شوم. 
البته فیفا محدودیت سنی را برداشت 
و معتقد است باید از داوران باتجربه 
استفاده کرد اما من تصمیم گرفتم 

کنار بروم.
چه برنامه ای برای آینده داری؟

در دوره های نظارت و مدرسی شرکت 
می کنم تا بتوانم از این به بعد در این 

جایگاه در فوتبال باشم.
البته ظاهراً هنوز یک دوره 

مسابقات پیش رو داری.

بله، اباغ مسابقات مقدماتی المپیک 
را گرفتم اما هنوز مشخص نیست 
کجا باید برویم چون ازبکستان، چین 
و استرالیا میزبان هستند و با توجه به 
اینکه استرالیا در گروه ایران قرار دارد، 
این یک گزینه برای ما حذف می شود.

با مهسا قربانی هستی؟
نه، در این رقابت ها با مهناز ذکایی 

. هستیم
به نظر می رسید بیشتر با قربانی 

بودی.
بله، البته امسال کنار داوران جوان 
زیادی بودم. آتنا و چند داور دیگر. البته 
امیدوارم شرایط برای این داوران جوان 
بهتر پیش برود. اینکه کاندیدا شوی و 
به خاطر نبود VAR و قضاوت نکردن 
مسابقات مردان، کنار بروی خیلی 
سخت است. ۲۲ سال است که داور 
هستم اما هیچ وقت از کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال برنامه ندیدم. اگر 
قرار است به فکر جوانگرایی باشند، 

باید برنامه داشته باشند.

ظاهراً خیلی ناراحت هستی که به 
آرزو و رویایت نرسیدی.

خیلی. آرزو و رویای هر داوری قضاوت 
در جام جهانی است. من و مهسا 
قربانی در یک قدمی این اتفاق بزرگ 
قرار داشتیم اما کم  کاری فدراسیون 
فوتبال که به خاطر نبود VAR و قضاوت 
نکردن فوتبال مردان بود، به راحتی 
این فرصت را از دست دادیم. به هر 
حال من المپیک رفتم و اولین داوری 
بودم که اباغ نهایی المپیک ۲۰۱۴ را 
داشتم. بعد از من هم گاره در المپیک 
جوانان ۲۰۱۸ اباغ گرفت. متأسفانه 
رؤیا و آرزوی قضاوت در جام جهانی را از 

دست دادیم.
حالا فکر می کنی به عنوان ناظر 
می توانی این رقابت ها را تجربه 

کنی؟
قطعاً همین طور است. دیگر در 
داوری انگیزه ندارم اما به عنوان ناظر 
می خواهم حضور در جام جهانی را 
تجربه کنم. البته بستگی به فدراسیون 

فوتبال خودمان دارد. اگر معرفی شوم و 
راه باز شود، می توانم به این خواسته ام 

برسم.
شاید می شد همچنان در داوری 
بمانی و این رؤیا را در آنجا دنبال 

کنی.
دلسرد شدم و انگیزه هم ندارم. ما 
خیلی تاش کردیم که به نحو احسن 
کارها را پیش ببریم. اتفاقاتی افتاد که 
قباً در مورد آن صحبت کردم. همه 
چیز را نمی شود گفت اما باید بگویم 
به ما اجازه ندادند. تنها دلخوشی مان 
این است که خودمان کم نگذاشتیم. 
یک سری اتفاقات افتاد و یک عده 
نمی خواستند. کم کاری شد و البته 
کرونا هم تأثیر داشت. مسابقات 
جوانان و نوجوانان هر ۲/۵ سال یک بار 
برگزار می شود که ۲۰۲۰ برگزار شد و بعد 
پاندمی کرونا روال مسابقات را به هم زد. 
زمانی که من و مهسا کاندیدای قضاوت 
در جام جهانی شدیم، مطمئن بودیم 
می توانیم در لیست نهایی قرار بگیریم. 
تمام توان مان را گذاشتیم که در جام 
جهانی حضور داشته باشیم اما یک 

سری اتفاقات مانع شد.
با این شرایط داوران جوان هم 

انگیزه شان را از دست خواهند داد.
امیدوارم اینطور نشود. اگر بحث 
جوانگرایی مطرح شده باید به داوران 
جوان کمک کرد. من خودم ۳ سال 
است در استان خودم )خراسان رضوی( 
داور جوان تربیت می کنم. خودم از 
جوانگرایی استقبال می کنم. فقط 
مطرح کردن بحث جوانگرایی، معنا 
و مفهومی ندارد. باید برنامه داشت 

و کار کرد.
اما گفته می شود در زمان ریاست 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، 

شرایط برای داوران همیشه بهتر بود.
تا الان اتفاق خاصی نیفتاده. شاید من 
جزئیات را نمی بینم اما تا حالا اتفاق 
خاصی در رابطه با زنان داور نیفتاد و 
تغییری حاصل نشده است. امیدوارم 
شرایط برای داوری زنان بهتر شود و 

شاهد درخشش آنها باشیم.

انسیه خباز مافی نژاد داور بین المللی فوتبال که یکی از کاندیداهای قضاوت در جام جهانی ۲۰۲۳ فوتبال زنان استرالیا بود، به خاطر کم کاری فدراسیون فوتبال و قضاوت نکردن مسابقات مردان، شانس قضاوت 
در این رقابت های مهم را از دست داد. مسابقاتی که برایش یک آرزو و رؤیا بود اما به خاطر مهیا نشدن شرایط، آن را از دست داد تا دلسرد و بی انگیزه شود. مافی نژاد که حالا قصد دارد دوره های نظارت و مدرسی 

فیفا را پشت سر بگذارد، درباره دلیل خداحافظی و برنامه های آینده اش صحبت می کند.

انسیه خباز مافی نژاد بعد از خداحافظی از داوری: 

دلسرد و بی انگیزه شدم

 zمصاحبه

خبر مهم درباره لیگ برتر تا ۲۴ ساعت آینده

   سه شنبه   ۱0 مرداد  ۱402  سال بیست وهفتم   شماره 7۳65

سمیرا شیرمردی
خبر نگار

آرزو و رویای هر 
داوری قضاوت در 

جام جهانی است. من 
و مهسا قربانی در 

یک قدمی این اتفاق 
بزرگ قرار داشتیم اما 
کم  کاری فدراسیون 
فوتبال که به خاطر 

نبود VAR و قضاوت 
نکردن فوتبال مردان 

بود، به راحتی این 
فرصت را از دست 

دادیم



 مهاجری:خیبر 
بمب تیمی است

جری سرمربی  محمدرضا مها
خیبرخرم آباد در خصوص تغییرات 
بسیار زیادی که در تیمش رخ 
داده می گوید: »قرار بر این بود 
که بتوانیم شاکله تیم را حفظ 
کنیم، خیبر سال گذشته جزو 
چهار پنج  تیم بالای جدول بوده و تا 
هفته های آخر یکی از شانس های 
 صعود به لیگ برتر بود و عقل سلیم 
می گوید تیمی که شانس صعود 
داشته نباید به شاکله اش دست 
ببرید بویژه خط دفاعی اش و گلری 
که کلین شیت های زیادی انجام 
داده است.  وقتی نتوانستیم به هر 
دلیلی شاکله سال گذشته تیم را 
حفظ کنیم مجبور شدیم تغییرات 
را انجام دهیم و  بازیکنانی به تیم 
تزریق شوند. خیلی با وسواس و 
دقت سعی کردیم بازیکنانی را که 
لازم داریم جذب کنیم و البته که 
با شرایط فرهنگی اینجا همخوانی 
داشته باشند. صحبت های لازم 
همه انجام شده و امیدواریم دو سه 
پست که نیاز داریم بازیکن مورد 
نظرجذب کنیم. به نظرم بمب خود 
تیم خیبر است، ما بمب نفری 
نداریم و بمب تیمی هستیم.« 
اما پیش بینی او از تیم های مدعی 
لیگ یک. » به هرحال بقیه تیم ها 
بیکار نیستند آنها نیز هدف، انگیزه 
و  تمام توان شان را برای صعود 
گذاشته اند، روی کاغذ حداقل 
هشت یا ۹ تیم شرایط صعود 
دارند یعنی آمدند که این اتفاق رخ 
دهد. بقیه تیم ها نیز که می مانند 
تیم هایی هستند که  معادلات را 
خیلی جاها به هم می زنند. چون 

شرایط صعود را ندارند.«

محرومیت دو 
 بازیکن نساجی 

از بازی هفته اول
دو کاپیتان تیم فوتبال نساجی 
در اولین دیدار فصل حضور 
نخواهند داشت. محرومیت دو 
بازیکن نساجی از بازی هفته اول 
تیم فوتبال نساجی در هفته اول 
مسابقات لیگ برتر در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر به مصاف 
پیکان تهران می رود اما مهدی 
رحمتی در این مسابقه دو بازیکن 
مهم خود را در اختیار ندارد. مهرداد 
عبدی کاپیتان اول و همچنین فرزاد 
زامهران دیگر کاپیتان این تیم به 
دلیل محرومیت در اولین بازی 
فصل حضور نخواهند داشت. 
دلیل غیبت هر دو بازیکن به تقابل 
با پرسپولیس در هفته پایانی لیگ 
بیست و دوم برمی گردد که آنها با 
دریافت کارت  قرمز از بیژن حیدری 
از زمین بازی اخراج شدند اما 
محرومیت شان به هفته ابتدایی 

لیگ جدید موکول شد.

پیراهن اختصاصی 
برای نادری

هفته گذشته پاکو خمس عذر 
حامد پاکدل را خواست تا با 
خروج او، جا برای محمد نادری 
باز شود اما با اعام تفسیر مورد 
نظر فدراسیون فوتبال از مقررات، 
مشخص شد که تراکتور امکان 
جذب نادری را نخواهد داشت. 
این درحالی است که البته باتوجه 
به عدم فسخ قرارداد پاکدل، در 
واقع قرمزها 20 بزرگسال در لیست 
خود دارند. درحالی که سرخ پوشان 
تبریزی امیدوار بودند نادری بعد 
از 8 شهریور به عنوان بازیکن آزاد 
راهی تراکتور شود اما سازمان 
لیگ اعام کرد حتی بعد از هشت 
شهریور نیز نادری تنها در صورتی 
می تواند به تراکتور ملحق شود 
که لیست 5+1 خارجی و لژیونر 
تراکتور جای خالی داشته باشد. 
با این حال حضور محمد نادری 
در تمرین با پیراهن اختصاصی 
منقش به نام او، نشان می دهد 
که تراکتورهمچنان امیدوار به 
استفاده از این بازیکن در فصل 

جدید است.
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ساکت الهامی

تقابل با غریبه آشنا

هوادار تهران در آستانه تجربه سومین فصل حضور در لیگ برتر فوتبال 
ایران است. آنها پس از جدایی ساکت الهامی خیلی زود فکری را به 
عنوان سرمربی معرفی کردند و او تغییرات زیادی در این تیم به وجود 
آورد. هواداری ها هشت خرید جدید داشته اند و قرارداد ۴ بازیکن شان 
نیز تمدید شد. هواداری ها در فصل جدید با چهره ای کاملاً دگرگون شده 

پا به مسابقات لیگ برتر می گذارند.

سعید سحرخیزان

خداحافظی از هوادار

سعید سحرخیزان مهاجم ۲۰ ساله تیم ملی جوانان ایران که فصل پیش 
در هوادار چهره شد و با هت تریک مقابل ذوب آهن سر زبان ها افتاد، در 
شرایطی که در اردوی پیش فصل هوادار حضوری فعال داشت، تهران را 
به مقصد سیرجان ترک کرد و راهی گل گهر شد. سحرخیزان در استوری 
خود نوشت: »سپاس از عوامل محترم مجموعه خوب هوادار. آرزوی 

موفقیت برای این تیم خوب در فصل جدید.«

ژوزه مورایس

مادران ایرانی لیاقت دیدن بازی فرزندان شان را دارند

ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان درباره حضور بانوان در 
ورزشگاه ها می گوید: »وقتی که 9 سالم بود مادرم فوت شد و هیچ وقت 
حتی یک بازی من را ندید؛ من تمام فوتبالیست های ایرانی را دیده ام 
و مادران خیلی مهم هستند؛ من یک انسان بالغ هستم اما همچنان 
برای مادرم احساس دلتنگی دارم و فکر می کنم مادر همه فوتبالیست ها 
لیاقت آن را دارند که به استادیوم بیایند و بازی فرزندان شان را ببینند.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 zنقل قول

ابراهیم شکوری قائم مقام باشگاه 
پیکان درباره شرایط تیمش می گوید: 
»تاش کردیم تیم را براساس بودجه 
مصوب باشگاه ببندیم. بازیکن سازی 
فلسفه باشگاه پیکان است و بیشتر 
دنبال کشف و پرورش بازیکنان 
هستیم. می خواهیم بازیکنان خوبی 
به لیگ برتر تزریق کنیم و حرکت 
ما در همین راستاست. سه بازیکن 
تیم نوجوانان، شش بازیکن تیم 
جوانان و سه بازیکن تیم امید ایران 
در تیم فعلی پیکان حضور دارند. 
پیکان بودجه کمتری نسبت به سایر 
باشگاه ها دارد و ارزان ترین تیم لیگ 
هستیم، اما بازیکنان ما انگیزه بالایی 

دارند و می توانند اتفاقات بزرگی را 
رقم بزنند. بستن تیم جوان شهامت 
می خواهد که پیکان این شهامت را 
دارد. امیدوارم مسئولانی که پیگیر 
ه ها  شگا با بودجه  یت سقف  رعا
هستند، نگاهی به تیم هایی داشته 
باشند که در راستای منافع ملی کشور 
حرکت می کنند.« او با اشاره به بودجه 
پیکان این طور می گوید: »باشگاه 
پیکان بودجه ای بین 50 تا 60 میلیارد 
تومان دارد. در واقع ما همان بودجه 
سال گذشته را داریم. ما به این موارد 
بودجه ای و جوان شدن تیم پیکان 
اشاره می کنیم، اما دلیل نمی شود 
که در زمین مسابقه کوتاهی کنیم. 

نشان داده ایم که تیم قدرتمندی 
در طول مسابقات خواهیم بود و 
جوانان با تمام وجود در زمین بازی 
می کنند. همه باشگاه های جهان از 
حق پخش تلویزیونی بهره می برند، 
اما باشگاه های ما از این حق محروم 
هستند و این موضوع به ضرر تیم هایی 
مانند پیکان است. بودجه دولتی 
شاید به صورت ناعادلانه تقسیم 
می شود و باشگاهی چون پیکان حدود 
50، 60 میلیارد تومان دریافت می کند؛ 
سایر باشگاه ها بیشتر. هدف ما این 
است که به رتبه ای تک رقمی برسیم 
و برای رسیدن به این هدف تاش 
می کنیم. نباید از این مسأله بگذریم 

که بیشتر تیم های حاضر در لیگ برتر، 
هزینه های وحشتناکی انجام می دهند 
و کارمان سخت است. با این حال 
نتیجه درون زمین رقم می خورد و 
این بازیکنان هستند که تیم برنده را 
تعیین می کنند.« قائم مقام باشگاه 
پیکان درباره انتخاب ورزشگاه پاس 
قوامین به عنوان میزبان دیدارهای 
خودروسازان در لیگ برتر و وضعیت 
ورود تماشاگران به این ورزشگاه 
می گوید: »استادیوم پاس قوامین را 
به عنوان ورزشگاه خانگی تیم انتخاب 
کردیم. درباره ورود هواداران صحبت 
نشده و شورای تأمین استان تهران 
دراین باره تصمیم گیری خواهد کرد.«

هفته اول لیگ بیست و سوم با تأخیر 
انجام شود یا به موقع، در برنامه هفتگی 
آنها تغییری ایجاد نمی شود. بعد از 
قرعه کشی مسابقات لیگ، مباحث 
زیادی در مورد تقابل تیم ها مطرح شد 
که یکی از آنها رویارویی دو تیم تازه وارد 
استقال خوزستان و شمس آذر قزوین 
بود. این دو تیم در حالی به مصاف هم 
می روند که در دو بازی فصل گذشته 
نتایجی مشابه را به دست آوردند. 
قزوینی ها در هفته یازدهم با حساب 
2-1 حریف جنوبی شان را از پیش رو 
برداشتند و آبی های خوزستانی هم با 
همین نتیجه شمس آذر را شکست 
دادند. حالا در سومین رویارویی آن 
هم در هفته اول شرایط کاماً متفاوت 

با چند ماه گذشته است.
یکی از نکات مثبت مشترک دو تیم 
ثبات کادرفنی شان است. سیروس 

پورموسوی با تجربه ای بیشتر نسبت به 
همتای قزوینی اش با توجه به بودجه ای 
که در اختیار داشت نفراتی را جذب کرده 
که اگر در شرایط آرمانی باشند به قول 
فوتبالی ها کار را برای سرمربی شان در 
می آورند. آرش مهری بابادی، امیرمحمد 
محکم کار، حسن شوشتری، حسین 
ساکی، رحیم زهیوی، رضا دهقانی، 
سعید محمدی فرد، شهرام سالاری، 
عقیل کعبی، علیرضا خوشکفا، علیرضا 
کاظمی، فرزین گروسیان، محمد 
سلطانی مهر، محمد طیبی و شاید 
هم شروین بزرگ نفراتی هستند که 
در لیگ بیست و سوم با پیراهن آبی به 
میدان می روند. البته پورموسوی از کم 
توجهی مسئولان استانی گایه دارد.« 
زمین چمن بزرگترین دغدغه ماست و از 
مسئولان شهری خیلی ناراحت هستم. 
یک زمین تمرین در اهواز نداریم و به 
ما می گویند چرا خودتان چنین زمینی 
نمی سازید. شما به ما زمین اهدا کنید 
یا اجاره بدهید؛ خودمان زمین چمن 
می سازیم. کسی با ما همکاری نمی کند 

و بیشتر زمین های خوب اهواز متعلق 
به ادارات مختلف است که آنها را به 
مدارس فوتبال و تیم های پایین تر اجاره 
می دهند، نه به ما. گفتیم به ما زمین 
اجاره بدهید و آن را می سازیم، اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد. آنها )مسئولان( از اهواز 
رفته اند تا پس از خنکی هوا برگردند! 
برخی ها می گویند به ما ورزشگاه 
داده اند؛ مگر استادیوم غدیر سالم 
بود؟ این ورزشگاه یک مخروبه بود 
که زنده شد و کسی نمی تواند منتی 
بر سر استقال خوزستان بگذارد. 
کسی پولی به ما نداد و خودمان هزینه 
کردیم. برای صعود فجر سپاسی بسیج 
همگانی شده بود و برای این تیم پرواز 
چارتر می گرفتند. در خوزستان اما با ما 

عکس گرفتند و رفتند.«
اما سعید دقیقی مشکاتی شبیه به 
پورموسوی را ندارد. حسین گودرزی، 
سجاد بازگیر، سعید قائدی فر، سعید 
کریمی، عرفان قهرمانی، علی آزادمنش، 
فراز امامعلی فراز، مصطفی احمدی، 
مهدی محمدی، عیسی مرادی، علیرضا 

رضایی، کوروش ملکی و محسن طرحانی 
هم جزو خریدهای این فصل شمس آذر 
هستند. او مدعی شده که بازیکنی با 
مبلغ قرارداد میلیاردی ندارد: »افزایش 
و کاهش این بودجه بر اساس عملکرد 
تیم بود و با صعود به لیگ برتر، بودجه 
باشگاه به 26 میلیارد تومان رسید. ما 
قرارداد میلیاردی نداریم و سقف قرارداد 
بازیکنان ۹00 میلیون تومان است. با این 
حال با تیم هایی چون سایپا، استقال 
خوزستان و خیبر رقابت می کردیم که 
بودجه ای سه برابر شمس آذر داشتند.« 
او که خوب می داند چه کار سختی در 
تقابل با تیم های پرمهره و مدعی دارد 
از مسئولان استانی می خواهد که از 
تیم شهرشان حمایت کنند: »تمامی 
مسئولان قزوین بدانند سال آینده 
تنها 8 استان در لیگ برتر نماینده 
دارند. همه باید بسیج شوند و بودجه 
باشگاه باید تقویت شود. قزوین مردم 
بافرهنگی دارد، اما آنها باید فرهنگِ 
تیم داشتن در لیگ برتر را داشته 
باشند. امسال در قزوین دو یا سه گل 

به هر تیمی می زدیم، اما نباید انتظار 
داشته باشند استقال و پرسپولیس 
را به راحتی شکست دهیم. مدیران 
صداوسیمای استان متوجه جزئی ترین 
مباحث تأثیرگذاری ورزش نیستند. 
بازی های تیم ظرف چندین هفته از 
فصل پخش نشد یا هنگام پخش، 
بازی به خاطر اخبار قطع می شد! 
مدیران صداوسیمای قزوین ببینند 
استان های دیگر چگونه از تیم استان 
خودشان حمایت می کنند. بخش اعظم 
درآمدهای باشگاه ها از پخش تلویزیونی 
است، اما بازی ها به گونه ای پخش 
می شود که مردم گایه مند هستند.« 
به نظر شما در سومین رویارویی این 
دو تیم چه نتیجه ای رقم می خورد؟ 
به هر حال شاید در دو، سه هفته 
ابتدایی خیلی عیار تیم ها مشخص 
نشود اما بدون شک تیم هایی که 
تغییرات زیادی داشته و نتوانسته اند 
بازیکنان ملی پوش و مطرحی را به 
خدمت بگیرند حتماً کار سختی در لیگ 

خواهند داشت.

زورآزمایی تازه  واردها در لیگ برتر

چقدر زود سه شد

 zگزارش

شکوری: پیکان ارزان ترین تیم لیگ است
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هفته اول لیگ بیست 
و سوم با تأخیر انجام 

شود یا به موقع، 
در برنامه هفتگی 
آنها تغییری ایجاد 
نمی شود. بعد از 

قرعه کشی مسابقات 
لیگ، مباحث زیادی 

در مورد تقابل تیم ها 
مطرح شد که یکی از 

آنها رویارویی دو تیم 
تازه وارد استقلال 

خوزستان و شمس 
آذر قزوین بود

جعفر برزگر
روزنامه نگار



 zخبر

امیرسامان سلطانی

داور جوان برای بازی ایرالکو

بازی نخست پرسپولیس در فصل جدید مقابل آلومینیوم اراک که 
پنجشنبه ساعت19:30 آغاز خواهد شد را یک داور جوان برجسته قضاوت 
می کند. امیرسامان سلطانی که فقط 28 سال دارد قرار بود سال قبل 
جزو داوران الیت کمیته داوران قرار بگیرد اما ظاهراً امسال بین المللی 
خواهد شد. فرهاد مروجی و حسن انتظاری کمک های داور وسط بازی 

هفته اول پرسپولیس هستند.

رضا درویش

انتقاد پیشکسوتان به خاطر امضا

یک سال قبل رضا درویش، محمد پنجعلی که قبل از خلیلی رئیس آکادمی 
بود را به عنوان مسئول مدارس فوتبال پرسپولیس در کل کشور انتخاب کرد. 
قرار شد پنجعلی 9-8 پیشکسوت را انتخاب کند تا آنها برای استعداد یابی 
به نقاط مختلف کشور بروند اما حالا مرتضی فنونی زاده با انتقاد سنگین از 
درویش که معتقد است مربیان و رئیس آکادمی پرسپولیسی نیستند، گفته 

درویش یک سال است حکم این پیشکسوتان را امضا نکرده.

سینا اسدبیگی

پاسخ منفی به یک پیشنهاد

هافبک دفاعی 26 ساله پرسپولیس با پیشنهاد وسوسه انگیز یک تیم صنعتی 
روبه رو شده اما به این پیشنهاد پاسخ منفی داده چرا که تصور می کند به اندازه 
کافی بازی به او خواهد رسید و می خواهد مثل فصل قبل در ترکیب سرخ ها 
خودی نشان دهد؛ اسدبیگی مطمئن است که یحیی گل محمدی هرگز او را 
در لیست مازاد قرار نخواهد داد. گفته می شود پیشنهاد تیم صنعتی حداقل 

دو برابر پرسپولیس است اما اسدبیگی گفته دوست دارد در این تیم بماند.
 

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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انتظاری: لیگ شروع نشده بازی ها به 
تعویق بیفتد نشانه خوبی نیست

هافبک طراح و 
مهاجم می خواهیم

هفته قبل بعد از مدت ها 
در تمرین تیم پیشکسوتان 

پرسپولیس حاضر شدید.
 بله، مدتی بود پیامک می دادند اما 
چون درگیر تمرین و اردو بودیم نرفته 

بودم اما رفتم و بچه ها را دیدم.
علی آقای پروین چه صحبتی با 

شما داشت؟
خب خوشامد گفتند و پرسیدند بازی 
نمی کنی که گفتم نه. گفت بدنت که 
آماده است چرا بازی نمی کنی اما من 

گفتم فقط تماشا می کنم.
شرایط تیم امید چطور است؟

 خب ما زمان کم داریم، آخرین اردوی 
تدارکاتی ما در ترکیه بود و الان هم 
داریم بازی های تدارکاتی و بازیکنان 
را رصد می کنیم. باید تعامل بین کادر 
فنی تیم امید و باشگاه ها برقرار باشد 
اما کلاً کار سختی داریم چون زمان 
نداریم. ما با ازبکستان بازی داریم و 
باید در شروع لیگ حتی بازیکنانی که 
در شهرستان به میدان می روند را زیر 

نظر بگیریم.
بازیکنان تیم امید در هفته های 

ابتدایی لیگ برتر به میدان 
می روند؟

 ما نمی توانیم این بازیکنان را در 
اختیار داشته باشیم و حتی برایشان 
مینی کمپ بگذاریم چون زمان 
نیست. منتظریم زودتر بازی های لیگ 
برتر شروع شود و بعد از بازی های 
هفته پنجم یک هفته این نفرات را 
در اختیار داشته باشیم و بعد برویم 
با ازبکستان بازی کنیم که 15 شهریور 
خواهد بود. مشکلات همیشه وجود 
داشته اما امیدوارم سازمان لیگ و 

باشگاه ها کمک کنند تا تیم امید 
ضرر نکند.

اما گفته شده شاید فصل جدید 
لیگ برتر دیرتر شروع شود.

 امیدوارم این طور نشود چون هر 
چه بازی ها دیرتر شروع شود به 
ضرر ماست. ما 15 شهریور بازی 
داریم و باید قبل از آن بازی یک هفته 
بازیکنان مان را در اختیار داشته 
باشیم. باید تعامل صورت بگیرد و 
برنامه ریزی سازمان لیگ طوری باشد 

که مشکلی پیش نیاید.
در بازی پرسپولیس و مس 

رفسنجان حاضر شده بودید 
تا بازیکنان تیم امید را زیر نظر 

بگیرید؟
 بله محمدمهدی احمدی و یکی دو 
تا بازیکن جوان دیگر مثل خدادادی 
و رفیعی بودند. در تیم مس هم دو 
بازیکن داشتیم. ما بازی های تدارکاتی 
دیگر را هم می بینیم و در هفته های 
اول لیگ هم به شهرستان ها خواهیم 

رفت تا بازیکنان را زیر نظر بگیریم.
پرسپولیس را چطور دیدید؟

 خدا را شکر شاکله تیم پرسپولیس 
حفظ شده چون بازیکنانی که از این 
تیم جدا شدند خیلی بازی نمی کردند 
و فیکس نبودند. آنهایی هم که اضافه 
شدند تأثیرگذار هستند اما در دو جا 
کمبود احساس می کنم. یکی در نوک 
خط حمله که باید بازیکن کاردر بیار و 
یک تمام کننده ششدانگ جذب شود 
که با این قیمت ها مهاجم خارجی 
خوب پیدا نخواهد شد و یکی هم 
دفاع چپ. البته در آن پست علی 
نعمتی و احمدی هستند. احمدی 
که بازیکن خود ماست و فقط در 
اردوی ترکیه نبود. نعمتی هم پست 
اصلی اش دفاع چپ نیست و با اینکه 
بد کار نمی کند ولی به نظرم باید 

مدافع چپ بگیرند که در این پست 
هم بازیکنی عالی در لیگ مان نداریم.
پرسپولیس برای دروازه بان ذخیره 

دنبال گلر زیر 23 سال خارجی 
است. آیا این کار منطقی است؟

 نباید چنین اتفاقی بیفتد. باید از 
بازیکنان ایرانی جوان استفاده کنند 
و جذب گلر زیر 23 سال خارجی 
عقلانی نیست. به نظرم تمام آن پولی 
که می خواهند برای جذب دروازه بان 
جوان خارجی بدهند را نگه دارند 
و خرج خرید مهاجم خوب خارجی 
کنند. به نظرم اگر این کار را انجام 
بدهند ضرر نمی کنند چون در بقیه 

پست ها بازیکن خوب داریم.
بعد از انتقال خالدآبادی 

به استقلال و نیامدنش به 
پرسپولیس برخی هواداران 

پرسپولیسی می گفتند عنایتی 
که استقلالی است در این انتقال 

نقش داشته اما بعداً گفته شد 
محمود فکری در این مسأله 

نقش ایفا کرده.
من خودم از نزدیک می بینم چه 
اتفاقی می افتد. اصلاً این حرف ها را 
باور نکنید. هیچ دخالتی نه عنایتی 
داشت که بگوید برو استقلال یا من 
که بخواهم بگویم برو پرسپولیس. 
همه این بازیکنان مدیربرنامه دارند و 
برایشان تعیین تکلیف می کنند. خود 
این بازیکنان با مدیربرنامه هایشان 
انتخاب می کنند. شاید قبلاً این طور 
بود که بازیکنان از مربیان کمک 
می خواستند و مربیان هم کمک 
فکری می دادند اما الان مدیر 
برنامه ها هستند که درباره تمام 
جزئیات مربوط به پول گرفتن بابت 
قرارداد و مبلغ رضایتنامه مشاوره 
می دهند و خود بازکینان تصمیم 

نهایی را می گیرند.

بازی که مقابل تیم راه آهن 
برگزار کردید به چه منظور بود؟

به همت نادر فریادشیران، دو 
تیم منتخب پیشکسوتان راه آهن 
و پرسپولیس به خاطر احترام 
و تجلیل از سه پیشکسوت دو 
تیم یعنی آقایان ابراهیمی و رضا 
و بیوک وطنخواه به مصاف هم 
رفتند که در آن دیدار که بازی 
بسیار خوبی هم شد دو تیم به 
نتیجه تساوی 4 بر 4 رسیدند بازی 
که سه گل منتخب پرسپولیس را 
من زدم و یک گل دیگرش را هم 
مهدی صالح پور به ثمر رساند. 
نتیجه مهم نبود و نفس کار مهم 
بود تا ما این مسأله را یادآور 
شویم که در فوتبال همیشه باید 
قدر پیشکسوتان را دانست و 
برای آنها احترام زیادی قائل شد. 
پیشکسوتانی که روی سکوها 
بارها و بارها موجب خوشحالی 
مردم و فوتبالدوستان شدند و 
برای باشگاه ها و تیم ملی زحمات 
زیادی را متحمل شده اند. از 
این رو باید قدر ابراهیمی ها و 
وطنخواه ها و بقیه پیشکسوتان را 
دانست و به آنها احترام گذاشت 
موش نکرد. هر  نها را فرا و آ
چند ما شاهدیم که متأسفانه 
پیشکسوتان پرسپولیس و بقیه 
باشگاهها در حال فراموش شدن 

. هستند
صحبت هایی در رابطه با به 

تعویق افتادن احتمالی لیگ 
شنیده می شود. این امر را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
اصلاً دوست ندارم که این خبر 
درست باشد چون آن را نشانه 
خوبی نمی دانم و به نظرم هنوز 
لیگ شروع نشده نباید صحبت از 
تعویق زمان آن را مطرح کرد چون 
حتماً نظم در برگزاری مسابقات از 
هر موضوع دیگری مهمتر است و 
تعویق در زمان لیگ برنامه ریزی 
و سایر موارد تیم ها را با مشکل 
مواجه می سازد و شاید در کنار 
مشکلاتی که وجود دارد آنها را با 

چالشی جدید مواجه سازد.
در خصوص بازی های 

تدارکاتی پرسپولیس و پنج 
بازی که برگزار کرده و در آنها به 

پیروزی رسیده برای لیگ چه 
نظری دارید؟

بازیکنان پرسپولیس خوشبختانه 
ماده هستند و با  سرحال و آ
تمریناتی که یحیی و کادرش برای 
بازیکنان مطرح ساخته اند حتماً 
بازیکنان می توانند نمایش خوبی 

داشته باشند.
در رابطه با شرایط پرسپولیس 

چه صحبتی داری؟
به  تی  رکا زی های تدا با  ً حتما
پرسپولیس کمک می کند و تیم 
را آماده تر می سازد اما تنها بازی 
تدارکاتی ملاکی برای قدرت و 
ب  محسو تیم  یک  دگی  ما آ
نمی شود. با وجود این قطعاً 
پرسپولیس با شرایط خوبی وارد 
لیگ خواهد شد و قادر خواهد بود 
که بازی خوبی را ارائه دهد. از سوی 
دیگر مردم ما با فوتبال زندگی 
می کنند و شروع لیگ حتماً حال 
و هوای دیگری به فوتبال ایران و 
هواداران فوتبال ایران می بخشد 

و به هواداران هم روحیه و نشاط 
دیگری می دهد از این رو مردم 
و علاقه مندان به فوتبال قطعاً 
برای شروع لیگ لحظه شماری 
می کنند و دوست دارند که لیگ 
هر چه زودتر شروع شود. مردم 
ما خصوصاً هواداران تیم ها با 
فوتبال سرگرم شده و با آن زندگی 
می کنند به همین دلیل لیگ را هر 
چه زودتر طبق تاریخی که اعلام 
کرده اند شروع کنند تا شور و حال 

خاصی به هواداران بدهند.
پرسپولیس بعد از پنج بازی 

تدارکاتی شرایط نسبتاً خوبی 
داشت فکر نمی کنید به 

تعویق افتادن لیگ به ضرر 
پرسپولیس است؟

ما  نشده  لیگ شروع  ز  هنو
نمی توانیم بگوییم که به تعویق 
به ضرر  نتیجه  در  و  ده  فتا ا
پرسپولیس است یا به سود تیم.

کمبودهای پرسپولیس را در 
چه پست هایی می دانید؟

خوشبختانه پرسپولیس تغییرات 
زیادی نداشته است از سوی 
دیگر ما بازیکنان باکیفیتی در 
پرسپولیس داریم اما چون آسیا 
را در پیش داریم ما باید دو سه 
بازیکن باکیفیت را به خدمت 
بگیریم. دو بازیکن در پست 
هافبک طراح و مهاجم که بتوانند 
کارآیی خوبی داشته باشند. 
سروش هافبک طراح خوبی 
است اما این بازیکن نمی تواند 
از عهده حضور در سه جام برآید 
از این رو باید یک بازیکن تاپ 
در خط حمله و هافبک طراح 
بگیریم که بتواند عصای دست 

مربی باشد.

سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مطرح شدن تعویق زمان لیگ در حالی که هنوز این مسابقات 
شروع نشده اصلاً خبر جالبی نیست. جدا از این مسأله مهاجم اسبق پرسپولیس اضافه کردن دو بازیکن را به دلیل 

حضور قوی پرسپولیس در لیگ قهرمانان امری لازم و ضروری در جهت تقویت تیم می داند.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 منافی: پول گلر زیر23 سال را نگه دارند
 برای خرید مهاجم خارجی

 عنایتی نقشی 
در استقلالی شدن 
خالدآبادی نداشت

جواد منافعی بازیکن سابق پرسپولیس بعد از یک دوره حضور در کادر فنی نساجی و همراهی حمید مطهری 
 حالا با یک مربی استقلالی در تیم امید همکاری می کند. منافی عصر شنبه همراه با رضا عنایتی تماشاگر بازی

 پرسپولیس – مس رفسنجان بود.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

طرح ماجرای عجیب آکادمی 
در هیأت مدیره

خلیلی توبیخ شد؟
کادمی  در اتفاقی عجیب در آ
باشگاه پرسپولیس، هفته گذشته 
بعضی از بازیکنان رده پایه این تیم 
به دلیل عدم نظافت اتاق هایشان 
و با تصمیم یکی از عوامل باشگاه 
که از لیدرهای سابق بوده از 
دریافت وعده غذایی خود محروم 
شدند که این موضوع به گوش 
کادمی و  محسن خلیلی مدیر آ
سپس مدیران باشگاه پرسپولیس 
رسید. این اتفاق تکان دهنده پای 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
را نیز به میان کشید و هیأت 
مدیره سرخپوشان از رضا درویش 
خواسته در جلسه فردا )سه شنبه( 
سرخپوشان توضیحاتی درباره 
اتفاقات تأسفبار آکادمی باشگاه 
ارائه دهد. در عین حال از باشگاه 
پرسپولیس خبر می رسد رضا 
درویش در اولین اقدام خود 
کادمی  محسن خلیلی مدیر آ
سرخپوشان را به دلیل اتفاقات 
رخ داده در حوزه مدیریتش توبیخ 
کرده و قرار است به این موضوع 

رسیدگی شود.

شماره بازیکنان 
پرسپولیس رسماً اعلام شد

ریگی 5 می پوشد
با تأیید کادر فنی تیم فوتبال 
هن  پیرا ره  پرسپولیس، شما
بازیکنان سرخپوشان ایران در 
فصل جدید رقابت های فوتبال 
کشور به شرح زیر اعلام شد: 
1(، امیررضا  علیرضا بیرانوند )
22(، مهرشاد اسدی  رفیعی )
)44(، علی نعمتی )4(، مرتضی 
ل  نیا ا د  ، )۸ ( رعلی گنجی  پو
رگی  گئو  ، )1 1 ( عیلی فر  سما ا
گولسیانی )3۰(، محمد حسین 
کنعانی زادگان )۶(، محمدمهدی 
، فرشاد فرجی  )1۷ احمدی )
)3(، وحدت هنانوف )۶۶(، امید 
عالیشاه )2(، مهدی ترابی )۹(، 
وحید امیری )1۹(، سعید صادقی 
)21(، سروش رفیعی )۷(، محمد 
عمری )۷۷(، مسعود ریگی )5(، 
مهدی عبدی )1۶(، شهاب زاهدی 
)2۰(، میلاد سرلک )1۰(، سینا 
اسدبیگی )۸۸(، میلاد سورگی 
)4۸(، علیرضا خدادادی )2۹(، 
3۷(، علیرضا  علیرضا بابایی )
عنایت زاده )35(، امید فهمی 
)32(، محمد گندمی )3۸(، عرفان 

نجاری )34(.

پرسپولیس بدون 
بازیکن مصدوم

در تمرین عصر روز سه شنبه 
پرسپولیس همه بازیکنان حاضر 
بودند و زیر نظر کادر فنی بخش های 
مختلف را انجام دادند. این موضوع 
مهمی برای یحیی بود؛ چرا که 
سرخ ها در طول پیش فصل با 
مصدومیت چند ستاره خود مواجه 
شدند و حالا تیم کاملی برای شروع 
لیگ دارند. در این جلسه تمرین 
بازیکنان قبل از شروع کار در چالش 
تنیس فوتبال روی میز تک بال 
خود را محک زدند. پیش از شروع 
تمرین یحیی گل محمدی دقایقی 
برای بازیکنان صحبت کرد. تمرین 
با انجام حرکات بدنی و قدرتی در 
گوشه ای از زمین آغاز شد و سپس 
پاسکاری کوتاه و حفظ توپ در 
بخش کوچکی از زمین در دستور 

کار قرار گرفت.
 

پست جدید محمدی
ن  زه با ا و ر د ی  محمد محمد 
سابق پرسپولیس و استقلال 
و مدیرورزشی فصل گذشته 
پرسپولیس، دیروز به عنوان 
رزشی  و عه  مجمو پرست  سر
انقلاب انتخاب شد. محمدی 
در پایان فصل از پرسپولیس 
کناره گیری کرد تا در یک پست 

جدید کارش را شروع کند.
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پرسپولیس دنبال دروازه بان زیر23 
سال خارجی است؛ اتفاقی که 
در این باشگاه سابقه نداشته. 
یحیی دنبال خالدآبادی به عنوان 
تنها گزینه زیر23 سال که شاید 
بتواند در پرسپولیس کارگشا باشد 
رفت اما به بن بست خورد و حالا 
از طریق ولسلی ننکا دنبال گزینه 
خارجی می گردد و تا الان فقط یک 
برزیلی برای این پست در رسانه ها 
مطرح شده که حضور او نیز در 

پرسپولیس قطعی نیست.
با این حال چه این دروازه بان 
برزیلی گزینه نهایی پرسپولیس 
باشد چه نباشد، اصل موضوع 
اتفاق تازه اما غلطی است که 
می تواند چالش های تازه ای برای 
این تیم و در نهایت باشگاه ایجاد 

کند.
که  شته  ا ند بقه  سا ن  کنو تا
پرسپولیس دنبال گلر زیر 23 

شد. طبیعتاً  با رجی  سال خا
پروسه انتخاب بازیکن خارجی 
در پرسپولیس و هر باشگاه دیگر 
گیر و گرفت های خاص خود را 
داشته و با توجه به مبالغی که 
برای خرید بازیکن خارجی در نظر 
گرفته می شود و شرایط خاص 
فوتبال ایران هر بازیکنی حاضر 
نمی شود اینجا بیاید. در واقع با 
در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس 
همواره در خرید بازیکن خارجی 
خراب کرده و تنها در مواردی 
معدود به هدف زده، پروسه 
جذب بازیکن خارجی در هر پستی 
چالش برانگیز بوده و مخاطرات 
بسیاری داشته که این مسأله 
در مورد پست دروازه بان هم از 
نوع زیر23 سالش چالش های 

بسیاری خواهد داشت.
در واقع با توجه به زمان کم 
انتخاب بازیکن خارجی که معمولاً 
با بررسی رزومه یکی دو فصل اخیر 
گزینه ها و تماشای فیلم هایلایت 
بازی های آنها انجام می شود هیچ 
وقت انتخاب ها مناسب و کارگشا 

نبوده مگر در مواردی خاص مثل 
لوکادیا که تازه او هم با بدنی 
ناآماده به ایران آمد و به یمن 
هوش و جایگیری های دقیقش 

مشکل گلزنی را حل کرد.
برای انتخاب دروازه بان زیر23 
سال، پرسپولیس کار راحتی ندارد 
اما هر انتخابی در این پست ابعاد 
منفی بسیاری خواهد داشت 
که به محسنات این انتخاب 
خواهد چربید. وقتی انتخاب 
دروازه بان باتجربه و صاحب 
رزومه نیم بند برای پرسپولیس 
چالش خواهد داشت، دروازه بان 
جوان چقدر می تواند یحیی را به 
خواسته اش برساند؟ در واقع اگر 
گزینه دروازه بان جوان در تیم 
باشگاهی اش بازی نکرده باشد 
چه فرقی با امیررضا رفیعی گلر 
جوان پرسپولیس دارد که تشنه 

فرصت و خودنمایی است؟
پرسپولیس 5 فصل رادوشویچ 
را به عنوان دروازه بان خارجی 
برای ذخیره بیرانوند و حامد لک 
در اختیار داشت اما رادوشویچ 

در این 5 فصل چند بازی انجام 
داد و چند بازی برای پرسپولیس 
کارگشا بود و اصلاً یادتان می آید 
در مسابقه ای با درخشش او، 
پرسپولیس به خواسته اش رسیده 

باشد؟
در عین حال این پرسش را 
به صورت جدی می توان مطرح 
کرد که مگر بیرانوند در چند بازی 
یک فصل غایب خواهد بود که 
برای دروازه بان ذخیره او دور دنیا را 
گشت و هزینه و مخاطرات جدید 

و جدی دیگری را به عنوان تهدید 
بالفعل و بالقوه برای باشگاه به 

وجود آورد؟
برای یادآوری باید بگوییم فصل 
قبل یحیی تنها یک بار در اولین 
بازی جام حذفی مقابل تیم دسته 
دومی به گوهری میدان داد که 
قبل از ضربات پنالتی باز هم 
بیرانوند را جای او به زمین برد 
و در این شرایط هر طور نگاه 
کنیم جذب گلر خارجی عقلانی و 

منطقی نیست.

دروازه بان زیر 23 سال خارجی یکی مثل رادو

مگر بیرانوند چند بازی به رقیبش می دهد؟

 zسوژه

 zنقل قول

علیرضا خدادادی

قرارداد جدید سه ساله

مهاجم جوان سرخ ها،  دیروز قرارداد سه ساله جدیدی را با باشگاه به 
امضا رساند. این بازیکن ۲۱ ساله در فصل گذشته در فهرست امید قرار 
داشت و نظر کادر فنی را هم به خود جلب کرد،  اما آسیب دیدگی پیش 
آمده باعث وقفه در کار او شد. خدادادی برای فصل پیش رو در فهرست 
زیر ۲۳ سال قرار دارد و شماره ۲۹ پیراهن سرخپوشان را به خود اختصاص 

داده است. او فصل قبل در بازی رفت با گل گهر به میدان رفته بود.

سروش رفیعی

از بازی اول محروم نیست

در شرایطی که همه از شماره 7 پرسپولیس به عنوان یک بازیکن فانتزی یاد 
می کنند اما او بیشترین کارت زرد را در تیم دریافت کرد. سروش در بازی آخر 
مقابل نساجی هم کارت زرد گرفت  در حالی که یک بار با 5 اخطار محروم 
شده بود این بار با 4 کارت فصل را به پایان رساند تا شائبه محرومیتش از 
بازی اول به وجود بیاید اما گفته می شود برخلاف کارت قرمز که محرومیتش 

در بازی اول فصل جدید اعمال می شود، کارت های زرد پاک شده است.

مسعود ریگی

هافبک دفاعی با شماره دفاع وسط

با توجه به خصوصیت اخلاقی و فنی این هافبک دفاعی پیش بینی می شود 
او در پرسپولیس موفق شود هرچند کار بسیار سختی برای فیکس شدن 
دارد. ریگی با لباس شماره 5 در مسابقات رسمی حاضر می شود که در 
باز ی های تدارکاتی به تن نکرده بود. شماره ای که معمولاً به مدافعان میانی 
تعلق می گیرد. فصل قبل این شماره صاحبی نداشت  اما قبل از آن متعلق 

به علیرضا ابراهیمی بود و چند فصل هم بشار رسن آن را به تن می کرد.

ابتدا از پستت شروع کنیم که 
پیرامونش خیلی حرف و حدیث 

وجود دارد؟
خیلی ها در مورد پست بازی من تصور 
اشتباهی داشته اند و از من به عنوان 
هافبک دفاعی جدید پرسپولیس نام 

برده اند اما پست من وینگر است.
از چه تیمی به پرسپولیس پیوستی و 

نظر یحیی را جلب کردی؟
متولد بیرجند هستم و در یک فصلی 
که در تیم امید پرسپولیس بازی کردم 
نظر دستیاران آقا یحیی را جلب کردم 
و به سرمربی پرسپولیس معرفی شدم 
به نحوی که به اتفاق خدادادی و رفیعی 
به عضویت تیم بزرگسالان درآمدیم 
و سهمیه زیر 23 سال هستیم. فصل 
قبل در 28 بازی امیدهای پرسپولیس 
بازی کردم و جدا از یک بازی که محروم 
و یک دیدار دیگر که مصدوم بودم خدا 
را شکر در تمامی بازی های دیگر تیمم 
حضور داشتم به همین دلیل نظر اوسمار 
و خانبان دو دستیار دیگر پرسپولیس را 

جلب کردم.
با پرسپولیس قرارداد چندساله 

بستی و به نظرت با وجود وینگرهای 
زیادی که در پرسپولیس وجود دارد 

فرصت بازی به تو می رسد؟

درست است که بازیکنان خوبی در پست 
وینگر وجود دارند اما من ناامید نیستم 
و معتقدم بازیکن هر چه تلاش کند و از 
خدا بخواهد خداوند در راه هدفی که در 
پیش گرفته به او کمک خواهد کرد. با 
پرسپولیس هم قرارداد پنج ساله بستم 
و امیدوارم در تیم پرسپولیس به آرزوها 

و اهدافی که دارم دست یابم.
اما می دانی که پرسپولیس برای 

بازیکنان جوان حکم شمشیر دو لبه 
را دارد از این رو فکر می کنی قادری 
که در تیم پرسپولیس به موفقیت 

برسی؟
من راهم را روشن می بینم و ترسی هم 
از رقیبان ندارم. خوشبختانه جو بسیار 
خوبی در تیم ما وجود دارد و بازیکنان 
باتجربه خیلی هوای بازیکنان جوان 
را دارند به همین دلیل جدا از رقابت، 
رفاقت خوبی بین بازیکنان وجود دارد. 
در این بین من خیلی با کاپیتان های 
تیم، امید عالیشاه و وحید امیری صحبت 
می کنم و از نظراتشان استفاده می کنم. 
دو کاپیتانی که واقعاً نمونه هستند و هر 
چه از مرام و بزرگواری این دو بازیکن 

بگویم باز هم کم گفته ام.
با کدام بازیکن بیشتر رفاقت  داری و 

با آن صحبت می کنی؟
با همه بازیکنان رفیق هستم و رابطه 
خوبی دارم اما با کنعانی زادگان و آقا 
وحید بیشتر رفیق هستم و با آنها بیشتر 

صحبت می کنم.

از نظرات وینگرها، بازیکنان هم 
پستی ات چقدر استفاده می کنی؟

با همه آنها صحبت می کنم خصوصاً 
سعید صادقی و امید عالیشاه و وحید 
امیری که در مورد مسیر حرکتی و پرس 
کردن و چگونه از پرس درآمدن و تمرین 
کردن در این رابطه و اینکه چگونه و چطور 
می توان از پرس تحت فشار درآمد و 

بهترین نمایش را ارائه داد.
یحیی مربی سختگیری است با 

وجود این فکر می کنی قادر هستی 
نظر ایشان را جلب کنی؟

پرسپولیس بزرگترین تیم ایران و یکی 
از پرهوادارترین تیم های آسیاست 
به همین دلیل حتماً بازی در چنین 
تیمی سخت است تیمی که بیشترین 
قهرمانی ها را در یک دهه اخیر در ایران 
و حتی آسیا کسب کرده است. به حضور 
در چنین تیمی افتخار می کنم و به مغزم 
نکته منفی خطور نمی کند چون اگر 
سرمربی تیم به من اطمینان نداشت 
دستور جذب مرا نمی داد و باشگاه هم با 
من قرارداد پنج ساله منعقد نمی ساخت. 
خوشبختانه در هر پنج بازی دوستانه تیم 
هم شرکت کردم و یک نیمه در تمامی 
پنج بازی حضور داشتم و خودم فکر 
می کنم مربی تیم از نمایش هایی که 

ارائه دادم راضی باشد.
محمد عمری با چیزی حدود ده 

دقیقه بازی در مقابل فجرسپاسی 
کار را گرفت. با وجود این فکر 

می کنی تو هم بتوانی در تیم 
بزرگسالان جایگاهی برای خودت 

دست و پا کنی؟
خیلی امیدوارم و دلم روشن است 
که می توانم بازی کنم. برای خودم 
تصویرسازی در ترکیب را انجام دادم و 
در چهار پنج بازی مدنظر سرمربی تیم 
قرار گرفتم و حتی در بازی مقابل مس 
رفسنجان که با نتیجه یک بر صفر برنده 
شدیم هم من در لیست 18 نفره حضور 

داشتم و روی نیمکت بودم.
واقعاً برای بازی در حضور تماشاگران 

ترسی نداری؟
کمی استرس دارم اما دلم خوش است 
که بهترین هوادار را داریم هوادارانی که 
در همه جای ایران حضور دارند و همیشه 
از هتل تا محل تمرین و ورزشگاه با ما 
هستند. به همین دلیل دل من همیشه 
به حمایت هواداران خوش است و ما 
می توانیم با هوادارانمان بهترین اتفاقات 
را رقم بزنیم. من در تیم امسال با شماره 
48 بازی می کنم. فصل قبل هم در 
امیدها با شماره 88 بازی می کردم و از 
آنجا که به شماره هشت علاقه مند بودم 
شماره 48 را در این فصل انتخاب کردم.

با وجود ستاره هایی که تیم های 
عربی جذب کرده اند به 

طلسم شکنی و کسب عنوان 
قهرمانی در آسیا امیدواری؟

در مورد موفقیت حرف می زنیم اما اسم 
از ستاره ای نمی آوریم. دو بار به فینال 

رسیدیم و بازیکنان خیلی خوبی داریم 
که چند تن از آنها جام جهانی دیده 
هم هستند از این رو در واقعیت هم به 

موفقیت تیم خیلی امیدوارم.
در بین وینگرها در ایران و جهان 
چه بازیکنانی الگوی تو هستند؟
الگوی من امباپه است اما در 
ایران واقعاً امید عالیشاه و وحید 
امیری الگویم هستند اما در 
کنار این دو عزیز من واقعاً 
مسی را همه جوره قبول دارم 
چون همه جا بازی می کند 

و بازیکنی چندپسته محسوب 
می شود.

در تیم کمبودی به لحاظ بازیکن 
احساس نمی کنی؟

مهاجمان خیلی خوبی داریم اما 
چون سه جام پیش رو داریم 
شاید نیاز باشد که یک مهاجم 

دیگر هم جذب کنیم.
در مورد سیستم بازی، 

امسال با چه روشی 
بازی خواهید کرد؟

ت  ینا تمر محل  ر  د
تیم وقتی خبرنگاران 
ر  د بی  مر سر ز ا
خصوص روش بازی 
پرسیدند ایشان به 
من گفتند که قرار 
است با روش 4-4-2 

بازی کنیم.

قرارداد پنج ساله ام نشان می دهد سرمربی مان به من اعتماد دارد

سورگی: الگوی من امباپه است
میاد سورگی وینگر جوان و زیر 23 سال پرسپولیس که در این فصل به تشخیص یحیی به همراه دو بازیکن دیگر به تشخیص سرمربی پرسپولیس به تیم بزرگسالان پیوسته اند در اولین گفت و گوی رسانه ای 

خودش در خصوص حضورش در پرسپولیس و سایر موارد مربوط به خودش صحبت کرد و از بلندپروازی اش پس از حضور در تیم بزرگسالان پرسپولیس صحبت به میان آورد.

تقدیر همسر 
وطنخواه از 

 برگزارکنندگان 
بازی یادبود

عصر روز یکشنبه در ورزشگاه 
راه آهن اکباتان مسابقه ای بین 
پیشکسوتان پرسپولیس و راه آهن 
برگزار شد. دلیل برگزاری این بازی 
گرامیداشت چهره هایی مثل رضا 
و بیوک وطنخواه دو پیشکسوت 
نامدار شاهین و پرسپولیس و 
البته ناصر ابراهیمی پیشکسوت 
باشگاه راه آهن بود اما هیچ کدام 
از این نفرات در بازی فوق حضور 
بیوک  ین جمع  ا ز  ا شتند.  ندا
وطنخواه که بیمار است و از خانه 
بیرون نمی آید. به همین خاطر 
همسر او در تماس با ایران ورزشی 
از برگزارکنندگان این مسابقه که 
قا بیوک را گرامی داشتند  نام آ
تشکر کرد. رضا وطنخواه هم در 
سفر بود و برای حضور در بازی 
با او هماهنگ نشده بود. ناصر 
ابراهیمی هم در پردیس زندگی 
می کند و رفت و آمد برای او دشوار 

است.

پرسپولیس بدون 
مراسم از لباسش 

رونمایی می کند
پنجشنبه  که عصر  لی  حا در 
پرسپولیس اولین بازی فصل 
جدید خود را انجام خواهد داد 
هنوز از کیت اول این تیم که با 
برند جدیدی تولید شده رونمایی 
ه  شگا با لبته  ا  . ست ا ه  نشد
پرسپولیس مراسمی هم برای 
رونمایی ندارد و قصد دارد یک 
یا دو روز قبل از بازی هفته اول از 
این لباس رونمایی کند. قبل تر 
و در جریان تمدید قرارداد میلاد 
سرلک با پرسپولیس، باشگاه 
از کیت جدیدی با برند مجید 
رونمایی کرد که تصور می شد 
اشتباهاً کیت اول رونمایی شده 
اما پرسپولیسی ها می گویند آن 
لباس، کیت اول تیم نبود و از آنجا 
که طرح جدیدی برای کیت اول 
تیم در نظر گرفته شده در آستانه 
بازی با آلومینیوم از آن رونمایی 

خواهد شد.
 

رونمایی از لیست 
زیر23 سال و جوانان 

با 4 دروازه بان!
باشگاه پرسپولیس در خبری که 
دیروز منتشر کرد تا شماره جدید 
بازیکنان را اعلام کند به نوعی 
از بازیکنان لیست زیر23 سال 
و امید/جوانان تیم برای فصل 
جدید رونمایی کرد. امیررضا رفیعی، 
مهرشاد اسدی، میلاد سورگی، 
علیرضا خدادادی، علیرضا بابایی، 
علیرضا عنایت زاده، امید فهمی، 
محمد گندمی و عرفان نجاری نفرات 
جوان تیم پرسپولیس هستند. دو 
بازیکن آخر جدیداً به تمرینات تیم 
اصلی پرسپولیس اضافه شده اند و 
جالب اینکه آنها هم مثل رفیعی و 
اسدی دروازه بان هستند تا شاهد 
4 گلر در بین جوان های تیم باشیم. 
از بین این نفرات دو سه نفرشان 
مثل خدادادی، سورگی و رفیعی در 
لیست زیر 23 سال قرار می گیرند 
نان  اما بقیه سهمیه امید/جوا

. هستند

استارت برای تمدید 
قرارداد

در شرایطی که فصل هنوز استارت 
لیس  پرسپو ه  شگا با  ، ه رد نخو
به دنبال این است تا با  مرتضی 
پورعلی گنجی، دانیال اسماعیلی فر، 
سروش رفیعی، وحید امیری، مهدی 
ترابی و ... که  از جمله ستاره های 
پرسپولیس هستند و  در پایان 
فصل پیش رو، قراردادشان به 
اتمام خواهد رسید تمدید کند. 
اما آنها تا این لحظه پاسخی به 

درخواست باشگاه نداده اند.

 

ناصر  قراگزلو
خبر نگار

محمد قراگزلو
خبر نگار

یووتیچ، آفوبه و سیکلیشی  نه

 گزینه نهایی یحیی
 انتخاب شده اما مخفی است

طی روزهای گذشته نام هایی مثل سوکول 
سیکلیشی، استفان یووتیچ، بینک آفوبه 
و حتی ایمن حسین برای حضور در پست 
مهاجم خارجی پرسپولیس مطرح شده اند 
که مهاجم عراقی خیلی زود از سوی یحیی 
رد شد و سه بازیکن دیگر هم هیچ کدام 
گزینه نهایی مد نظر گل محمدی نیستند. از 
باشگاه پرسپولیس خبر می رسد یحیی گزینه 
نهایی اش را انتخاب کرده اما حتی اعضای تیم 
هم از نام و نشان و ملیت او، رزومه این مهاجم 
و حتی قاره او خبر ندارند. پرسپولیس فصل 
قبل یک مهاجم برزیلی - پرتغالی را نشان کرد و 
حدود یک ماه همه رسانه ها درباره او نوشتند 
اما این بازیکن درخواست های عجیبی مثل 
اجاره خانه در محله زعفرانیه تهران و... 
داشت. به همین خاطر درویش و مدیران 
باشگاه، پروسه جذب یورگن لوکادیا را کاملاً 
مخفیانه پیش بردند و به نتیجه رساندند. 
امسال هم با در نظر گرفتن آن تجربه خوب، 
باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب گزینه نهایی 
یحیی کاملاً مخفیانه مقدمات مذاکره با او را 
پیش برده است و تا به نتیجه رساندن آن 
درویش، یحیی و یکی دو مدیر باشگاه که از 
نام و نشان او خبر دارند هم هیچ حرفی درباره 

این مهاجم نمی زنند.
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مغولستان
تیم مغولستان بی هیچ تردیدی شناخته 
شده ترین و آسان ترین رقیب پسران 
عنایتی در مرحله گروهی بازی های 
آسیایی است. مغول ها در فیفادی 
خردادماه 3 بازی مقابل کره شمالی، 
هنگ کنگ و سنگاپور برگزار کرده. 
نکته جالب اینکه مغول ها در هر 3 
مسابقه با نتیجه مشابه یک بر صفر 
مقابل حریفان شان شکست خوردند. 
کسب چنین نتایجی ثابت می کند این 
تیم گمنام ضعیف ترین تیم حاضر در 
گروه امید های کشورمان است. بررسی 
شرایط این تیم باعث می شود از همین 
حالا یک پیروزی آسان و پرگل را برای 
امیدهای فوتبال کشورمان کنار بگذاریم. 
امیدهای مغولستان تحت هدایت ایچیرو 
اوتسوکا ژاپنی کار می کند. البته باید گفت 
با توجه به شرایطی که مغول ها دارند، 
این تیم ستاره زیادی ندارد. از بالجینیام 
بی  می توان به عنوان تک ستاره این تیم 
نام برد، بازیکنی که زننده آخرین گل این 

تیم بوده است.

ویتنام
تیم فوتبال امید ایران پس از بازی های 
آسیایی اینچئون بار دیگر در مرحله 
گروهی به ویتنام برخورد کرد. تیمی که 
همواره در رده های پایه برای تیم های 
کشورمان دردسر درست کرده. اتفاقی که 
باید دید برای امیدها در این دوره هم رخ 
خواهد داد یا اینکه عنایتی و کادر فنی با 
یک برنامه ریزی از رخ دادن آن جلوگیری 
می کنند. این تیم در فیفادی گذشته 5 
مسابقه برگزار کرده و موفق به کسب 2 
پیروزی مقابل اندونزی و تایلند و همچنین 
2 تساوی مقابل امارات و اردن شده؛ تنها 
شکست این تیم هم مقابل کره شمالی 
به ثبت رسیده است. نتایجی که ثابت 
می کند ویتنام یکی از رقبای اصلی ایران 
در راه صعود به مرحله حذفی بازی های 
آسیایی هانگژو محسوب می شود. هدایت 
این تیم بر عهده پارک سونگ هو است؛ 
همان مربی ای که هدیت این تیم در 
دوره گذشته را هم برعهده داشت. از 
ستاره این تیم می توان به دروازه بان 
این تیم اشاره کرد که در دو مسابقه 2 

کلین شیت داشته.

عربستان
ایران و عربستان بار دیگر به یکدیگر 
رسیده اند. تیمی که در دوره گذشته 
تساوی مقابل آن مانع صعود شاگردان 
کرانچار به مرحله حذفی به عنوان تیم 
صدرنشین شد. آنچه مشخص است 
جنگ صدرنشینی در این گروه بین ایران 
و عربستان خواهد بود. اتفاقی که باعث 
می شود بازی رودرروی شاگردان عنایتی 
مقابل شاهین های سبز در حساس ترین 
حالت ممکن برگزار شود. این تیم در 
بازی های تدارکاتی اخیر، موفق به ثبت 
آمار 2 پیروزی مقابل تایلند و ازبکستان 
شد. این تیم همچنین 3 شکست مقابل 
امید ساحل عاج، برزیل و آلمان ثبت 
کرده. آنچه نشان می دهد با برنامه ترین 
تیم گروه عربستان است. هدایت این تیم 
را سعد آل شهری برعهده دارد. مربی ای که 
موفق شد با این تیم به عنوان قهرمانی 
رقابت های قهرمانی زیر 23 سال آسیا در 
سال 2022 برسد. تورنمنتی که ستاره های 
زیادی را به فوتبال عربستان از جمله 
سعود عبدالحمید و ایمن یحیی معرفی 

کرد.

ایران
مهم ترین و شناخته  شده ترین تیم 
حاضر در این گروه ایران است. تیمی 
که پس از جدایی مهدی مهدوی کیا تا 
مدت ها بلاتکلیف بود. آنچه باعث شد 
این تیم تا لبه پرتگاه حذف از کاروان 
اعزامی ایران به بازی های آسیایی پیش 
برود. اتفاقی که با انتخاب رضا عنایتی رخ 
نداد. امیدهای ایران با عنایتی در فیفادی 
خرداد ماه در رقابت های قهرمانی زیر 23 
سال غرب آسیا شرکت کردند. مسابقاتی 
که با کسب عنوان نایب قهرمانی برای 
عنایتی و تیمش به پایان رسید. این تیم 
البته چندی پیش یک اردوی تدارکاتی 
هم در ترکیه برگزار کرد. اردویی که چند 
بازی تدارکاتی هم داشت. همانطور که 
پیش تر گفته شد، این تیم ستاره های 
بسیاری دارد. ستاره هایی که در لیگ 
برتر کشورمان عملکرد فوق العاده ای 
داشته اند و یکی از آنها تا پای پرواز قطر 
برای حضور در جام جهانی 2022 هم 
رفت. از همین رو می توان امید زیادی 
برای کسب موفقیت شاگردان عنایتی در 
تورنمنت های پیش رو از جمله بازی های 
آسیایی و انتخابی المپیک که فروردین 
ماه سال آینده به میزبانی قطر برگزار 

می شود، داشت.

یک ضعف بزرگ

تیم ملی در یک وضعیت دگردیسی 
یا پوست اندازی قرار دارد. برخی 
بازیکنان مان که دوره بازی  ملی شان 
تقریباً به سر رسیده و برخی نفرات 
نیز اندازه های جدیدی برای خودشان 
تعریف کرده اند و باید در تیم ملی 
دیده شوند یا بازی کنند تا محک 
بخورند. در نتیجه هر بازی تدارکاتی 

تیم ملی در جهت آن دگردیسی و آن 
تعریف پست هایی که سرمربی تیم 
ملی در نظر دارد و لازمه تغییر هم 

است، مثبت تلقی می شود.
بازی تدارکاتی برای جایگزین کردن 
مهره های جدید و بازنشسته کردن 
مهره هایی که توانایی حضور در سطح 
ملی را آرام آرام از دست می دهند، 
لازم و خوب است. فرقی هم بین 
حریفان آسیایی، اروپای شرقی و 
آفریقایی وجود ندارد. به شرطی که 
حریفان در حد و اندازه های تیم ما 

باشند. این مرحله اول کار است اما در 
مرحله دوم اگر تدارکات ما برای جام 
ملت های آسیا است، اسمش رویش 
است. یعنی باید بازی هایی را برای 
رودررویی با تیم های آسیایی انجام 
بدهیم. هرچند بین کشورهای این 
سه منطقه 65 تا 70 درصد شباهت 
وجود دارد اما در 30 درصد باقیمانده 
سبک تیم ها بین عبور از بازیکن 
حریف، ارسال پاس های بلند، سانتر 
از جناحین، استفاده از عمق، برتری 
در جنگ بدنی، بازی انفرادی و دریبل 

زدن متفاوت است.
الان می دانیم در جام ملت ها با 
کدام تیم ها بازی داریم و حتماً باید 
تن تیم ملی به تن تیمی بخورد که 
سبکش آسیایی و مشابه حریفانی 
مثل امارات، فلسطین، هنگ کنگ 
و در مراحل بالاتر کره جنوبی است. 
مثل کشتی می ماند. مثلاً به باشگاه 
می روید و قبل از مسابقه انواع و 
اقسام کشتی ها را می گیرید اما 
ممکن است هیچ وقت با سبک 
حریف مستقیم تان کشتی نگیرید.

با توجه به دیدارهای دوستانه 
قبلی تیم ملی و همچنین بازی های 
شهریورماه شاید شاگردان قلعه نویی 
فقط در تورنمنت اردن که با حضور 
این کشور، عراق و قطر برگزار می شود 
فرصت شبیه سازی امارات و فلسطین 
را به دست آورند. احتمال دارد تیم ما 
در مرحله دوم به مصاف سوریه یا 
لبنان برود. به همین دلیل درست 
نیست از الان با توجه به دیدارهایی 
که در مرحله گروهی داریم، خیلی 
روی پیدا کردن حریفانی با این سبک 

تمرکز داشته باشیم اما برای مرحله 
سوم که احتمال بازی کردن مان 
مقابل کره جنوبی بالا است، باید به 
مصاف حریفی مثل چین برویم که 

سبک بازی اش تند و تیز است.
با توجه به قرعه تیم ملی در جام 
ملت ها بحث درباره صعود به فینال 
یا حتی قهرمانی داغ است. ورود به 
نیمه نهایی دست نیافتنی نیست 
اما آنجا بستگی دارد به کدام تیم 
بخوریم. رسیدن به جمع 4 تیم برای 
ما دست یافتنی است. اگر بتوانیم از 

دفاع کره جنوبی عبور کنیم، توانایی 
بردن این تیم را داریم. قبل از جام 
جهانی هم گفتم کاری ندارم تیم ما 
چند گل می خورد، اما به هر تیمی 
گل می زند. هر کاری می خواهند 
برای تیم ملی انجام بدهند این است 
که ضعف در حفره های میانی خط 
دفاعی را برطرف کنند. در حمله ما 
به هر تیمی توانایی گل زدن در آسیا 
را داریم. دیگر از انگلیس که بزرگتر 
نیستند. در همان مسابقه 2 گل زدیم 

و چند گل هم خراب کردیم.

جلال چراغپور 
کارشناس فوتبال

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

سینا فتوت
روزنامه نگار

امید به پایان حسرت
قرعه کشی بازی های آسیایی هانگژو توسط کمیته 
برگزاری بازی ها برگزار شد که طبق آن تیم امید ایران 
در گروه B با تیم های مغولستان، عربستان و ویتنام 
همگروه شد. نوزدهمین دوره بازی های آسیایی، به 
طور رسمی از اول مهرماه در هانگژو شروع می شود 
اما مرحله گروهی مسابقات فوتبال از 2۸ شهریور 
خواهد بود. به این ترتیب شاگردان رضا عنایتی زمان 
مناسبی برای آماده شدن دارند. هر چند که حریفان 

ایران سخت هستند.
عربستان همیشه حریف سرسختی برای فوتبال ایران 
بود که در سال های اخیر هم توجه خاصی به فوتبال 
داشتند تا شاهد پیشرفت سریع شان باشند. ویتنام 
در رده های پایه حریف چغری به حساب می آید 
و مغولستان هم قابل پیش بینی نیست. به این 
ترتیب باید گفت تیم امید ایران در گروه دشواری 
قرار گرفت. تیمی که هزار و یک مشکل دارد و حالا 
به گروه سختی خورده است. با این شرایط باید دید 
باز هم در بازی های آسیایی حسرت به دل می مانیم 
یا اینکه این بار عنایتی و شاگردانش اتفاق بزرگی را 
رقم می زنند و می توانند به این حسرت چندین و چند 

ساله پایان بدهند؟

دور حذفی، کابوس امیدها

مشکل کلیشه ای
همگروهی تیم فوتبال امید در بازی های آسیایی هانگژو 
با ویتنام، عربستان قهرمان آخرین دوره  مسابقات زیر 
23 سال آسیا و مغولستان در بازی های آسیایی هانگژو، 
یک گروه دشوار را پیش روی ما قرار می دهد. گروهی 
که برای صعود از آن باید تیم امید آماده تر و بابرنامه تر 
از همیشه باشد. تیم امید با توجه به دیدارهایی که 
در تورنمنت عراق انجام داد، باید خیلی بیشتر روی 
هماهنگی تیمی کار کند و کادر فنی  برنامه ریزی و پلن 

متفاوتی داشته باشد.
با وجود اینکه عربستان قهرمان آسیا است و ویتنام 
در سال های اخیر پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته، 
اما مشکل خاصی برای صعود از مرحله اول نداریم. 
مشکل تیم امید و بزرگسال ما مراحل حذفی است که 
برخی مواقع استرس، عجله، شتاب و برنامه ریزی نکردن 
برای برگزاری بازی های دوستانه قوی سبب می شود 
در مرحله حذفی کنار برویم. کار برای امیدها بسیار 
دشوار خواهد بود زیرا خیلی ها اعتقاد دارند به نسبت 
تیم های امید ادوار قبلی مقداری ضعیف تر است و باید 
ثابت کنند این ضعف را ندارند. باید با تمام تلاش خود 
بازی های خوبی ارائه بدهند. البته بدنسازی و تاکتیک 
خوب هم می تواند صد درصد به این تیم کمک کند.

در چند دوره اخیر در بازی های آسیایی شکست 
خورده ایم و نتیجه نگرفته ایم و این نشان می دهد که 
برای این مسابقات برخلاف ادوار همیشگی تیمی مدعی 
نیستیم. علاوه بر بی برنامگی و مشکلاتی که ما داریم، 
سایر تیم های آسیایی این مسابقات را جدی می گیرند 
و با آمادگی کامل و تیم کامل در این مسابقات شرکت 
می کنند. از همین رو تیم امید برای این مسابقات باید 
کاملاً آماده باشد و با برنامه ریزی کامل در مسابقات 
شرکت کند. موفقیت در هانگژو برخلاف انتظار و 

پیش بینی ها دشوار است.

بررسی همگروه های امید در هانگژو

هم آسان، هم دشوار
مراسم قرعه کشی رشته های تیمی بازی های آسیایی 2022 هانگژو در چین برگزار و طبق قرعه  تیم فوتبال امید ایران با تیم های مغولستان، 
عربستان و ویتنام همگروه شد. گروهی که بجز مغولستان و ویتنام تکرار رقابت هایی است که این تیم در سال 201۸ برگزار کرده. شاگردان 
عنایتی تدارک خوبی برای حضور در این مسابقات داشته اند. یکی از نکاتی که امیدواری ها را برای کسب نتیجه مطلوب از سوی عنایتی و 
تیمش در این دوره افزایش می دهد، عملکرد خوب آنها در تورنمنت های تدارکاتی و داشتن ستاره های بی شمار مانند سامان فلاح، محمدرضا 
خالدآبادی، آریا برزگر، محمدامین حزباوی و... است. البته باید توجه داشت که امیدهای فوتبال ایران در ادوار گذشته هم ستاره های زیادی در ترکیب خودشان داشته اند اما 
موفق نشدند طلسم قهرمانی در بازی های آسیایی را بشکنند. به همین بهانه در ادامه نگاهی به شرایط همگروه های ایران برای حضور در بازی های آسیایی خواهیم انداخت.

امیررضا همایون
روزنامه نگار



 zسوژه

مسلم اولادقباد،  لژیونر ملی پوش فوتسال ایران در فصل گذشته با 
قراردادی سه ساله راهی پالما شد و با این تیم به قهرمانی در لیگ  
قهرمانان اروپا رسید تا سالی رؤیایی را تجربه کند.  اولادقباد که از 
مصدومیت فتق در ناحیه کشاله ران رنج می برد،  طی روزهای گذشته 
پای خود را به تیغ جراحان سپرد و حدود یک ماه دور از توپ و زمین 

مسابقه خواهد بود.

ـــد  ـــل هم قرار گرفتن السد و الهال در جام باشگاه های عرب مقاب
که این بازی حساس با نتیجه 3 بر 2 به سود قطری ها تمام 
شد. السد با این برد توانست شمار امتیازات خود را به عدد 
4 برساند. الهال نیز با یک امتیاز در قعر جدول قرار گرفت. 
محمدامین حزباوی،  بازیکن ایرانی السد،  این بازی را از روی 

ــا کرد. نیمکت تماشـ

 امین حزباوی مسلم اولادقباد

نیمکت نشینی مقابل الهلالیک ماه دور از فوتسال

کواکمان،  کارشناس مشهور هلندی در گفت و گو با ESPN درباره شرایط 
علیرضا جهانبخش گفت: »شما نمی توانید او را برای نداشتن تاش کافی 
مقصر بدانید. او بازیکنی است که بیشترین خطر را روی دروازه حریف 
ایجاد می کند. جهانبخش بازیکن خاصی است و این چیزی است که در 
فاینورد نشان داده. همیشه بهترین عملکرد ممکن را ارائه می دهد. 

داشتن چنین بازیکنی خوب است.«

 علیرضا جهانبخش

سنگ تمام  برای علی جهان

سه شنبه   10 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7365  

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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 دنیای جدید محمد محبی در »روستوف«

سکوی پرتاب روسی

دنیای جدید محمد محبی در تیم فوتبال روستوف خصلت های متعددی دارد اما مهم ترین وجه انتقال اخیر او از تیم استقلال تهران به این باشگاه مطرح روسی توقعی 
است که محبی از روستوف به عنوان باشگاه های بزرگ تر و معروف تر در غرب اروپا دارد. برای برآورده شدن این انتظار محبی باید همان درخششی را داشته باشد که 
فصل پیش در مسابقات آبی پوشان پایتخت ایران داشت و با سرعت انتقال و تکنیک پالایش توانست بسیاری از گره های کار آبی ها را در امور تهاجمی بگشاید و با پاس 
گل های درخشان وی بود که یار معروف او مهدی قایدی توانست با 12 بار گلزنی مرد دوم گلزنان فصل شود و آبی ها با این زوج کارآمد فاصله چندانی با کسب قهرمانی 

نداشتند و فقط برخی تک لغزش ها بلای جان آنها و موجب تزلزل شان تا رده سوم جدول شد.
 

از سپاهان به تیم ملی
محبی در ابتدای فصل گذشته و فقط 
به عنوان بازیکن قرضی از سانتاکلارای 
پرتغال که او را در تملک خود داشت،  
به جمع آبی های تهران فرستاده شد و 
با اینکه ریکاردو ساپینتو سرمربی کمی 
تا قسمتی دیوانه استقلال در اوایل فصل 
راه ها و تدابیر چندانی برای استفاده 
مؤثر از او نیافت اما محبی بتدریج و هر 
هفته فزون تر از هفته قبلی خودش را به 
ساپینتو تحمیل کرد و از هفته دهم به 
بعد عملاً مهره فیکس تیمش شد. با این 
حال محبی نه دست پرورده سانتاکلارا 
است و نه استقلالی ها سهمی در پرورش 
وی داشته اند. محبی ابتدا پنج سال 
پیش در بازی های سپاهان در دومین 
مقطع سرمربیگری امیر قلعه نویی در 
این باشگاه چهره شد و بازی های سریع 
و مانورهای توفانی و البته گلزنی های 
غافلگیرکننده اش به حد و اندازه ای بود 
که او را در جمع طلایی های اصفهان 
فیکس و حتی راهی تیم ملی کرد. تیمی 
که در آن زمان توسط دراگان اسکوچیچ 
کروات هدایت و براساس سلایق او چیده 
می شد و البته محبی نیز از آن فرصت 
مساعد بیشترین بهره را بر گرفت و 
با بازی های خوب و موفقش و سهم 
محسوسی که در ثبت فتوحات یوزها 
در دور مقدماتی جام جهانی 2022 و 
دیدارهای تدارکاتی مرتبط با آن به خود 
اختصاص داد،  ثابت کرد که هم اعتماد 
زودهنگام قلعه نویی به وی درست بوده 
و هم خود او ظرفیت حضور در بالاترین 
سطوح فوتبال آسیا را دارد و یک استعداد 

ویژه است.
 

ناکامی استقال،  کامیابی 
روستوف

بدیهی است حالا که »ژنرال« دوباره 

سرمربی تیم ملی ایران شده،  محبی 
هم از گزینه های اصلی مد نظر وی 
باشد،  بخصوص که پاداش فردی آن 
درخشش های ایام جوانی در سپاهان،  
گسیل او به اروپا و شاغل شدنش در 
لیگ پرتغال بود. درست است که 
عضویت در سانتاکلارا در عین افزودن 
بر تجربیات بین المللی محبی،  او را با 
کش و قوس های بعدی ناشی از کنار 
نیامدن سران این باشگاه با شرایط 
و دستاوردهای او مواجه ساخت اما 
مجموعه این کنش ها و واکنش ها از 
محبی بازیکنی را ساخت که در عین 
جوانی،  باتجربه عمل می کند و مقابل 
مشکلات کم نمی آورد و دائماً جلو 
می رود و موانع را کنار می زند. محصول 
نهایی این سرسختی ها انتقال قطعی 
اخیر وی به روستوف بوده است. تیمی 
که حالا مالک اصلی و »تک طرف« 
قرارداد محبی به حساب می آید و تا 
آینده نزدیک در مورد هر مسأله مرتبط 
با وی حرف اصلی را خواهد زد. این در 
حالی است که سانتاکلارا با وجود تمام 
کوشش محبی برای برآورده کردن 
خواسته های مربیان این تیم در پایان 
2021 مهره  رقابت های فصل 2022-
مازاد تیم شناخته و به عنوان بازیکن 
قرضی و فقط به طور موقتی به استقلال 
واگذار گشت و از سوی مدیران سانتاکلارا 
تصریح شد که تنها در صورتی برای فصل 
جدید به عنوان بازیکن قطعی به آبی ها 
واگذار خواهد شد که 600 هزار یورو از 
سوی استقلال به طرف پرتغالی واگذار 
شود. رقمی که طبعاً استقلال بی پول و 
بحران زده فاقد قدرت پرداخت آن بود 
ولی روستوف با تأمین خواسته های تیم 
پرتغالی و کنار آمدن با مشخصه های 
مالی آنها محبی را پس از سه سال مرتبط 
بودن های پر دردسر با سانتاکلارا از این 

باشگاه جدا و از آن خویش کرد. تا پیش 
از این سانتاکلارا صاحب تمامی حق و 
حقوق مرتبط با محبی بود و این امکان و 
اجازه را برای خود قائل بود که در هر یک 
از فصول پیش رو راه و مقصدی را مقابل 
این مهاجم قرار بدهد که به نفع خود 
می پنداشت و انواع حضورهای قرضی 
در این تیم و آن تیم اروپایی یا آسیایی 

بخشی از این اختیارات وسیع بود.
 

دلیلی برای تکرار نیست
حالا که محبی از آن بندها رها شده 
و با روستوف و سران این تیم طرف 
است،  لزوماً به این معنا نیست که 
او به ساحل نجات رسیده و از این 
پس شرایطی رؤیایی خواهد داشت و 
هرگونه موفقیت او فقط در گرو بازی های 
بسیار خوبی خواهد بود که از وی انتظار 
می رود و در صورت عدم تأمین این مهم 
و ندرخشیدن محبی دنیای جدید او در 
روستوف هم تیره و تار خواهد شد. با این 
حال محبی آنقدر باتجربه شده که نیک 
می داند در روستوف باید چگونه ظاهر 
شود و مشورت وی با سردار آزمون که 
طی حضور 7 ساله اش در فوتبال روسیه 
دو فصل را هم در روستوف سپری کرد،  
او را صاحب آگاهی ها و پیش زمینه های 
بهتری برای درخشش در این تیم و 
کل فوتبال روسیه کرده است. محبی 
به واقع یک سکوی پرتاب مناسب را 
برای رسیدن به شهرت و اعتبار بیشتر 
پیش روی خود می بیند و اگر در پرتغال 
از سکویی مشابه سود نجست،  دلیلی 
وجود ندارد که همان واقعه در روسیه 
هم برای او تکرار شود. این در حالی 
است که در روزهای اخیر مشکلات 
اداری حضور محبی در فصل جدید لیگ 
روسیه هم توسط سران این باشگاه حل 
و مجوز کار او در این کشور هم توسط 

وزارت کار روسیه صادر شده است. با 
اینکه هنوز حضور محبی در هفته اول 
از فصل تازه لیگ روسیه دور از ذهن 
نشان می دهد اما او احتمالاً از هفته دوم 
در خدمت تیمی خواهد بود که والری 
کارپین،  سرمربی آن به طور همزمان 
هدایت تیم ملی روسیه را هم در دست 
دارد و با دیدن بازی پر تحرک او طی دیدار 
دوستانه دهه اول فروردین امسال تیم 
ملی ایران با روس ها در تهران،  مصمم به 
استخدام و بردنش به روستوف شد و این 
کار را دو ماه پیش اجرایی و نهایی کرد.

حالا که محبی از آن 
بندها رها شده و با 

روستوف و سران این 
تیم طرف است،  لزوماً 

به این معنا نیست 
که او به ساحل نجات 
رسیده و از این پس 

شرایطی رؤیایی 
خواهد داشت و 

هرگونه موفقیت او 
فقط در گرو بازی های 

بسیار خوبی خواهد 
بود که از وی انتظار 

می رود

  ادامه بازی در پورتو 
تا سال 2024

 افشای تصمیم
 مهم طارمی

مهدی طارمی چندان از بودن 
در پورتو ناراضی نیست، چرا که 
این تیم در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور دارد و می توان امیدوار بود 
به مرحله پلی آف این مسابقات 
صعود کند. در عین حال طارمی 
سال آخر حضورش در پورتو 
را بدون دغدغه خاصی پشت 
سر خواهد گذاشت تا از ژانویه 
مذاکرت خود را برای حضور در 
یک تیم بزرگ آغاز کند. جالب 
است بدانید او پیشنهادهای 
تیم های  ز  ا برخی  ز  ا بی  خو
مطرح اروپایی داشت اما هدف 
شماره 9 تیم ملی ایران حضور 
در تیمی اسم و رسم دار است 
که می خواهد سکوی پایانی 
فوتبالش قرار بدهد. منطق این 
ستاره ایرانی هم، شرایط فنی و 
بدنی مناسب و همچنین روند 
رو به رشدی است که سال به 
سال در لیگ پرتغال داشته و 
ممکن است امسال هم ادامه 

داشته باشد.
علاوه بر این مطرح شدن اسم 
میلان و انتشار اخبار مکرر 
از سوی رسانه های ایتالیایی 
طارمی را در سطح مارکت اروپا 
در شرایط مناسبی قرار داده و 
این بازیکن با سهولت بیشتری 
به یک تیم بزرگ خواهد پیوست. 
به خصوص اینکه هزینه انتقال او 
صفر است و فقط هزینه دستمزد 
او می ماند که برای یک باشگاه 
بزرگ عدد خاصی محسوب 
نمی شود. این سناریویی است 
که طارمی برای خود در نظر 
گرفته است. پس از گذشت 
از تابستان امسال که بیشتر 
شبیه یک اعلان تبلیغاتی بزرگ 
و همه جانبه برای این بازیکن 
ایرانی بود. او در دو پنجره نقل و 
انتقالاتی بعدی بدل به یک خبر 

بزرگ خواهد شد.

 برد آ.ا.ک 
با دو چپ پای ایرانی

میلاد محمدی 
 جانشین 

14 دقیقه ای کاپیتان
تیم فوتبال آ.ا.ک آتن که برای 
انجام اردوی آماده سازی پیش 
فصل راهی ترکیه شده، در یک 
مسابقه دوستانه در ورزشگاه 
کیازی مقابل  سنول گونش آ
ترابزون اسپور قرار گرفت که 
احسان حاجی صفی مثل همیشه 
به عنوان مدافع چپ در ترکیب 
ابتدایی حضور داشت و میلاد 
محمدی روی نیمکت نشست. 
یاران حاجی صفی و محمدی که 
در فصل اخیر به قهرمانی در 
سوپرلیگ و جام حذفی یونان 
رسیدند، در نخستین مسابقه 
تدارکاتی مقابل لوکوموتیو زاگرب 
شکست خوردند ولی پس از 
آن در سه دیدار پیاپی برابر 
رویال آنتورپ بلژیک، شاختار 
دونتسک اوکراین و وولوس یونان 
به برتری رسیدند که این بار هم 
با پیروزی بازی با ترابزون اسپور را 
پشت سر گذاشتند. تیم فوتبال 
آ.ا.ک آتن در شرایطی که احسان 
حاجی صفی را تا دقیقه 7۴ در 
زمین داشت و پس از آن، میلاد 
محمدی را در سمت چپ خط 
دفاعی خود می دید، توانست به 
برتری ۳ بر یک مقابل ترابزون 
اسپور دست پیدا کند. گفتنی 
است، یاران حاجی صفی و میلاد 
محمدی سه هفته دیگر نخستین 
بازی رسمی فصل 2۴-202۳ سوپر 
لیگ یونان مقابل پانتولیکوس 
قرار می گیرند. آ.ا.ک آتن فصل 
قبل موفق شد عنوان قهرمانی 
لیگ یونان را به دست بیاورد 
و برای فصل بعد باید در لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان برود و 
این اتفاق مثبتی برای دو بازیکن 

ایرانی خواهد بود.

 zگزارش

حدود یک هفته قبل بود که 
لمان به دست  خبری تلخ از آ
نی رسید. خبر  رسانه های ایرا
مصدومیت سردار آزمون در کمپ 

تمرینی لورکوزن در اتریش. 
سردار که چند روز قبل از آن مقابل 
پادربورن گل زیبایی زده و آمادگی 
خود را به رخ کشیده بود، به دلیل 
آسیب دیدگی ساق پا مجبور شد 
ــان  ــل درمـ ــردد و مراحـ ــان برگـ ــه آلمـ بـ

خود را آغاز کند.
ــا  ــردار 6 تـ ــد سـ ــه می شـ ــدا گفتـ در ابتـ

ــود  ــد بـ ــال خواهـ ــه دور از فوتبـ 8 هفتـ
و این زمان باید طی شود تا به 

آمادگی قبلی برسد. 
ز  ما کمی ا لمان ا تماس با آ
نگرانی ها کم کرد. با هماهنگی 
میان کادر پزشکی مجرب لورکوزن 
و همچنین پزشکان تیم ملی، 
برنامه خاصی برای تسریع روند 
درمان آزمون در نظر گرفته شد 
تا مهاجم کلیدی تیم ملی سه 
ــن  ــه زمیـ ــد بـ ــه ای بتوانـ ــار هفتـ ــا چهـ تـ

فوتبال برگردد.
اردوی شهریورماه تیم ملی ایران 
و بازی تدارکاتی مقابل بلغارستان 
باعث شد تا کادرفنی تیم ملی 

نگران وضعیت سردار باشند. به 
همین دلیل هم بود که دکتر 
شهاب، پزشک و فیزیوتراپ تیم 
ملی مأمور شد تا آخرین اخبار از 
مراحل درمانی سردار را در اختیار 
امیر قلعه نویی قرار بدهد. همین 
ـــر  کم شدن زمان درمان آزمون خب
خوبی بود که طی روزهای اخیر به 
ـــا  دست سرمربی تیم ملی رسید ت
او امیدوار به حضور آزمون در اردوی 

شهریورماه باشد.
حالا آخرین خبر از آلمان این است 
که درمان آزمون طبق برنامه و 
به بهترین شکل پیش رفته و او 
ــم  ــهریورماه تیـ ــد در اردوی شـ می توانـ

ملی را همراهی کند. این خبر 
خوشی است که به دست امیر 

قلعه نویی هم رسیده. 
ـــن شکل ممکن  ـــه بهتری ـــی ب ـــم مل تی
باید از روزهای فیفا استفاده کند 
تا با آمادگی کامل راهی جام 
ملت های آسیا شود. حضور 
تمامی نفرات، بخصوص در اردوی 
شهریورماه برنامه ای بود که امیر 
ــا  ــالا بـ ــت. حـ ــر داشـ ــی در سـ قلعه نویـ
ــون،  ــت آزمـ ــی مصدومیـ ــع احتمالـ رفـ
خیال قلعه نویی بابت حضور او 
آسوده شده و تیم ملی تقریباً 
با تمام قوا می تواند به مصاف 
بلغارستان و احتمالاً کیپ ورد برود.

 خبر خوش از آلمان به قلعه نویی رسید

آزمون شهریورماه در اردوی تیم ملی

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 امیر اسدی
روزنامه نگار
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 قهرمان المپیک 
حذف شد

ز حساس ترین  ا یکی  در  ز  یرو د
باز ی های مرحله گروهی جام جهانی 
زنان، استرالیای میزبان موفق شد 
ز دور  2020 را ا لمپیک  قهرمان ا

مسابقات حذف کند!
کانگروها، تا قبل از بازی سوم دور 
گروهی با یک برد و یک باخت در رده 
سوم بودند و محکوم به کسب پیروزی 
برابر کانادا برای صعود. میزبان در 
بازی نخست ایرلند را برده بود ولی در 
بازی دوم به نیجریه 2-3 باخت. آنها 
با درخشش راسو که دبل کرد )دقایق 
9 و 39( و فولر )دقیقه 58( و کتلی که 
گل های سوم و چهارم را زد، توانستند 
4-0 کانادا را شکست دهند و با 6 
امتیاز به عنوان تیم اول راهی دور بعد 
شوند. در این بازی فولر یک گل دیگر 
نیز زد که با دخالت VAR مردود اعلام 
شد. گل چهارم استرالیا در دقیقه 93 
از روی نقطه پنالتی زده شد. در دیگر 
بازی این گروه، نیجریه برابر ایرلند با 
تساوی بدون گل متوقف شد تا شانس 
صدرنشینی را از دست بدهد ولی با 
توجه به یک برد و یک تساوی در بازی 
قبلی، بدون شکست راهی مرحله یک 

هشتم نهایی شد.

  zسوژه روز

شکایت الزمالک از 
رونالدو

جام باشگاه های کشورهای عربی به 
میزبانی عربستان در حال برگزاری 
است و تیم الزمالک مصر یکی از 
تیم هایی است که در این رقابت ها 

شرکت کرده است.
 الزمالک به همراه النصر در یک هتل 
اقامت دارند. هر گاه بازیکنان الزمالک 
قصد استفاده از سالن بدنسازی هتل 
را داشتند، مسئولان هتل این اجازه 
را ندادند چرا که کریستیانو رونالدو 
در زمان های مختلف تمرینات فردی 
را تحت تدابیر شدید امنیتی انجام 
می دهد. این رفتار کریستیانو رونالدو 
و باشگاه النصر باعث عصبانیت 
و ناراحتی تیم مصری شده است؛ 
تا جایی  که سرپرست این باشگاه 
اعتراض خود را به مسئولان برگزاری 

این رقابت ها اعلام کرده  است.

  zمصاحبه روز

اریک تن هاخ

فقط سیتی می تواند از 
قهرمانی حرف بزند

روز گذشته اریک تن هاخ در یک 
کنفرانس طولانی حرف های جالبی 
درباره منچستریونایتد و آینده پیش 
رویش زد. او نخست درباره رژیم 
غذایی جدید تیم گفت: »فکر می کنم 
به طور کلی وقتی به منچستریونایتد 
آمدم، استانداردها درست نبود. من 
بالاترین استانداردها را در خواب، 
ریکاوری و تغذیه می خواهم چرا که 
این موضوعات برای بازی در هر سه 
یا چهار روز تفاوت ایجاد می کند.« 
و بعد هم درباره وضعیت مگوایر 
توضیحاتی داد: »گرفتن کاپیتانی 
چیزی علیه هری نیست، بلکه به نفع 
تیم بود. شما باید تصمیم بگیرید. 
من نمی گویم که هری بخشی از این 
گروه نیست. او باید برای جایگاهش 
بجنگد. هری مدافع میانی بسیار 
خوبی است. رقابت کردن با رافا 
واران و ویکتور لیندلوف سخت است. 
رقابت بزرگی است و این ربطی به 
اعتقاد من ندارد. من اغلب بازیکنی 
را به جای هری انتخاب کرده ام اما 
این به این معنی نیست که من به او 
اعتقاد ندارم زیرا به او بازی می دهم. 
او باید نشان دهد که برای تیم از رافا 
یا ویکتور بهتر است.« و بعد هم به 
این پرسش پاسخ داد که آیا منچستر 
فصل بعد می تواند با سیتی بر سر 
قهرمانی بجنگد یا نه: »فکر می کنم در 
پیش فصل نباید در مورد آن صحبت 
کنیم. فکر می کنم هیچ کس در لیگ 
برتر نمی تواند این کار را انجام دهد. 
شاید تنها منچسترسیتی بتواند این 
کار را انجام دهد زیرا در شش سال 
گذشته پنج بار قهرمان شده است. اما 
هر باشگاه دیگری ابتدا باید برای چهار 
رتبه اول و بعد از آن دو رتبه اول رقابت 
کند و شاید پس از آن بتوانید خودتان 

را به چنین موقعیتی برسانید.«

 zجام جهانی زنان
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت اول

گری نویل این روزها کارشناس 
تلویزیونی است. یک کارشناس 
تلویزیونی موفق. او البته زمانی 
یکی از نامداران فوتبال انگلیس 
بود. یک دفاع راست کلاسیک 
که در زمانه خودش مدرن به 
حساب می آمد و عضوی مهم 
در تیم سرالکس فرگوسن بود. 
او زندگینامه ای خود نوشت به 
نام »سرخ« دارد که از امروز در 
این ستون بخش هایی از آن را 
با هم مرور می کنیم. چراغ ها 
خاموش شدند. ناگهان رختکن 
اولدترافورد به تاریکی فرو رفت. 
در آن تاریکی صفحه نمایشگری 
سو سو می زد و آن دوران حرفه ای 
من بود که در برابر چشمانش به اجرا در آمده بود. رهبری کردن تیم، بالای سر 
بردن جام ها، شادمانی با اسکولزی، وازا، بکس، حتی به ثمر رساندن تعدادی 
گل )البته که آنها باید آرشیو را زیر و رو می کردند( و در نهایت دست دادن با 
رئیس که می گوید »ممنونم پسر« بر نمایشگر نقش بستند. هیچ ایده ای در 
مورد آن فیلم نداشتم ولی نمی شد پایانی بهتر از اینکه در رختکن منچستر و در 
کنار رئیس، هم تیمی های آن دوران در یونایتد و تمامی رفقای قدیمی همچون 

بکس، فیل و باتی غافلگیر شوی، وجود داشته باشد.
کسی که فوتبال بازی می کند، به خاطر علاقه خود چنین می کند ولی از جوانب 
مختلف، این رختکن تیم است که به یادماندنی ترین خاطرات را برایت رقم 
می زند. آنجاست که در شوخی ها سهیم می شوی، با هم تیمی هایت همراه 
می شوی، مزه می پرانی و قهرمانی در جام ها را جشن می گیری. آنجا محفظه ای 
محرمانه است که در آن یاد می گیری ماهیت یک تیم یعنی چه. عزم خود را 
جزم کرده بودم که در شب گرامیداشت خود احساساتی نشوم. هیچگاه با 
هیاهوی بسیار، راحت نبوده ام. تنها می خواستم از آن مقطع بگذرم. اما آن 
زمان که فیلم پخش شد، می توانستم پر بکشم؛ من رؤیاهایم را زندگی کردم. 
می گویند که خداحافظی برای برخی از ورزشکاران دشوار است؛ همچون 
پریدن از یک پرتگاه. افسرده می شوند و زندگی برای شان بی هدف می شود. 
ولی خداحافظی، ترسی را در من برنینگیخت. در آن لحظه که فیلم را تماشا 

می کردم، حس خوش شانس بودن به من دست داد.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. یکی از خریدهای پر 
سر و صدای چند روز گذشته دنیای 
فوتبال، انتقال هویلند به منچستر 
بوده. او 29 جولای با مبغلی نزدیک 
به 60 میلیون پوند از آتالانتا به 
یونایتد آمد. این انتقال را از سه 
زاویه بررسی می کنیم؛ بازیکن، تیم 

فروشنده و تیم خریدار.
 

زاویه آتالانتا
یک سود هنگفت و سرشار دیگر 
برای باشگاهی که راه و رسم اینجور 
سود کردن را خوب بلد است. 
هویلند تابستان سال پیش با 17 
میلیون یورو به آتالانتا آمد و حالا با 

سه برابر این قیمت به منچستر 
می رود. چه چیزی بهتر از 

این؟ البته شاید هواداران 
ند  د ا می د جیح  تر

دست کم یک فصل 
دیگر از هنرنمایی 
یکن  ز با ین  ا
کی  ر نما ا د
مو  گا بر ر  د

بهره مند شوند 
ولی درست مانند 

ماجرای فروش دیالو 
به منچستریونایتد که چند 

سال پیش رخ داد، پیشنهاد 
مالی ای برای این استعداد جوان 

آمد که نمی شد به آن جواب 
منفی داد. نکته این است که این 
استعداد جوان هنوز خودش را به 
عنوان فوق ستاره ثابت نکرده و در 
چنین شرایطی آتالانتا صاحب 60 

میلیون یورو شده است.
 

زاویه منچستریونایتد
یک ریسک آشکار. خرید جدید آنها 

البته پتانسیل بالایی دارد اما آیا این 
پتانسیل شکوفا خواهد شد؟ او 
شاید خیلی ها را یاد ارلینگ هالند 
بیندازد؛ جثه بزرگ و بسیار سرعتی. 

اما با اینکه این دو هم سن 
هستند، هویلند هرگز به 

تأثیرگذاری هالند ظاهر 
نشده است.

هویلند توانایی تبدیل 
شدن به یک مهاجم 
گلزن و قهار را دارد. 
پیش تر برای تیم ملی 

دانمارک هم هت تریک 
کرده است ولی حتی در همان 

خیلی ها  هم  رک  نما ا د

اعتقاد دارند شاید این انتقال به 
باشگاه بزرگی چون منچستریونایتد 
برای او زود بوده است. او می تواند 
یک شماره 9 بزرگ شود اما شاید 
در این سن و سال و تجربه 
کمی که دارد، نتواند 
مهاجم نوک اصلی 
منچستر در فصل 
بعدی باشد و 
همین می تواند 
فشار زیادی به 
او وارد کند. به 
هر حال ما داریم 
در مورد مهاجمی 
صحبت می کنیم که 

در چند روز گذشته در رسانه های 
انگلیسی حسابی تحویل گرفته شده 
و بزرگ معرفی شده اما در فصل 
قبل تنها 9 گل به ثمر رساند. به 
همین خاطر می شود گفت مبلغ 60 
میلیون یورو برای او بسیار زیاد بوده و 
نشانه ای از استیصال یونایتد در این 
بازار مکاره نقل و انتقالات است که 

حالت جنون آمیز به خود گرفته.
 

زاویه هویلند
شاید سال گذشته حتی رؤیای این 
انتقال را هم نداشت. او را 12 ماه 
پیش کسی نمی شناخت و حالا 
قرار است در پیشانی خط حمله 
تن هاخ بازی کند. او سال پیش 
تنها به این فکر می کرد که تبدیل 
به گزینه اول خط حمله آتالانتا شود 
و حالا در فکر این است که چطور 
به ترکیب اصلی منچستریونایتد راه 
یابد و نقش شماره 9 را برای این تیم 

بزرگ بازی کند؟
بازیکنانی که در سن و سال او 
)20( هستند باید هدف اول شان 
در فوتبال، قرار گرفتن در ترکیب 
اصلی باشد. اگر او در این سن و 
سال نیمکت نشین شود، شاید 
دیگر هیچ وقت فرصت درخشش 
در صحنه اصلی فوتبال اروپا را 

نداشته باشد.
تضمینی برای فیکس بودن او در 
اولدترافورد وجود ندارد و ضمناً اگر 
او به ترکیب 11 نفره راه یابد، با فشار 
زیادی برای گلزنی رو به رو خواهد 
شد. شاید اگر با قیمتی معقول تر 
می آمد، فشارها کمتر می شد ولی 
حالا او یک برچسب 60 میلیون 
یورویی بالای سر خود می بیند و 

همین کار را سخت می کند.
برخی اعتقاد دارند سرنوشت او 
در منچستر ممکن است شبیه به 
مردی شود که هویلند قرار است 
جانشینش شود؛ آنتونی مارسیال. 
و این چیزی است که پسر دانمارکی 

باید از آن دوری کند! 

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

هویلند؛ خرید ریسکی منچستر

قسمت

20

3 4 1    

   98  4 

 7 5    9
   2 8 13
  1   6  

68 1 5   

5    2 7 

 6  91   

    5 3 2

 zگزارش روز

خبری از دو فوق ستاره فعلی NBA نیست!

لیست 10 ابرستاره NBA دکتر جی

جولیوس اروینگ معروف به »دکتر جی« یکی از 
بهترین بسکتبالیست های قدیمی NBA، لیستی 
از بهترین بسکتبالیست های تاریخ NBA را اعلام 
کرد. او که سبک بسکتبال مدرن مدیونش است 
به تازگی اسامی یکسری از اسطوره های قدیمی 
بسکتبال را به عنوان بهترین بسکتبالیست های 
تاریخ NBA را نام برده است که نه خبری از نام 
لبرون جیمز است؛ و نه استفن کری. 10 ابرستاره 
جولیوس به این شرح است؛ جری وست، اسکار 
ربرتسون، الگین بایلور، ویلت چمبرلین، بیل 
راسل، مایکل جردن، کریم عبدالجبار، ماجیک 
جانسون، کارل مالون و تینی آرچیبلد. اسم بعضی 
از بازیکنان شاخص بسکتبال مانند جردن، راسل، 
عبدالجبار، جانسون و چمبرلین که برای طرفداران 
بسکتبال شناخته شده هستند در این لیست 
آمده و همه طرفداران NBA هم این اسطوره ها را 
قبول دارند. اما در این لیست، اسم چند بازیکن 
هم ذکر شده که تا حدودی انتخاب آنها عجیب 
و غریب است؛ الگین بایلور، کارل مالون و تینی 

آرچیبالد بازیکنانی هستند که به لیست 10 بازیکن 
برتر تاریخ اضافه شده اند ولی در حالی که در 
این لیست از اسم پادشاه جیمز که کارشناسان 
 NBA بسکتبال او را دومین بسکتبالیست تاریخ
بعد از مایکل جردن می نامند و یا نام استفن کری 
که سبک جدیدی در بسکتبال ایجاد کرده خبری 
نیست! علاوه بر این، حکیم اولاجوان که پیک 
یک درفت در سال 1984 بوده در ادوار گذشته 
حرکات چشم نوازی را به نمایش می گذاشت. 
 MVP شده و دو بار NBA حکیم 2 بار قهرمان لیگ
فینال و یک بار هم MVP فصل 1994 – 1993 شده 
است. او در زمان خودش 12 بار در تیم منتخب 
فصل قرار گرفته و 12 سری هم در آل استار 
حضور داشته است حالا در لیست 10 بازیکن 
جولیوس اروینگ نیست و حتی اشاره ای هم 
به اسم بسکتبالیست فقید یعنی کوبی برایانت 
نشده است. غیر از کوبی، اسم شکیل اونیل و 
تیم دانکن هم نیست! یکی از نکات جالب توجه 
انتخاب این لیست این است که دکتر جولیوس 
اروینگ تمام 10 بازیکنی را به عنوان برترین ها 
اعلام کرده که دوران بازیگری شان در دهه های 

قبل از 2000 بوده است.

جولیوس اروینگ با اعلام این لیست و در نبود 
لبران جیمز و استفن کری، از طرف برخی رسانه ها 
مورد انتقاد قرار گرفت؛ بر همین اساس از او 
مصاحبه کرده اند که چرا اشاره ای به این دو 
فوق ستاره فعلی نشده است؟ او هم در جواب 
می گوید: »هیچ کدام از این دو بازیکن هنوز دوران 
حرفه ای بسکتبال را به پایان نرسانده اند، داستان 
حرفه ای آنها هنوز ادامه دارد باید عملکرد آنها در 
بسکتبال تکمیل شود تا در مورد آنها اظهارنظر 
کرد، من اسم بازیکنانی را نوشته ام که سال های 
سال است که کفش های کتانی خودشان را آویزان 
کرده اند. من هم می دانم جیمز بیش از دو دهه 
است که در بسکتبال NBA حکمرانی می کند و 
بهترین گلزن تاریخ است و رکورد کریم عبدالجبار 
را شکست اما کار او هنوز به اتمام نرسیده است.«

دکتر جی درباره استفن کری نیز ادامه داد: 
»استفن کری هم مثل لبرون جیمز بازیکن بزرگی 
است که اعتبار و شهرت او در لیگ NBA به خاطر 
پرتاپ های سه امتیازی اش و همچنین پاس های 
جالبش از بازیکنان قدیم بیشتر است اما درباره او 
هم زمانی صحبت می کنیم که از دنیای بسکتبال 

خداحافظی کند.«

باشگاه اینترمیلان روز گذشته از لباس دوم خود رونمایی کرد. لباسی 
سفید با نوارهایی مورب آبی و مشکلی روی آن. جالب اینجاست که اینتر 
که در اواسط فصل پیش اسپانسر روی پیراهنش را از دست داده بود 
حالا با شبکه اینترنتی امریکایی پارامونت پلاس به توافق رسیده است.

 zکیت روز

روزی روزگاری لالیگا. روزگار جوانی مسی که موهایی بلند داشت، قیافه ای 
بدون ریش و البته شماره 19 را می پوشید. در این عکس مصاف بارسلونا و 
والنسیا را تماشا می کنید. داوید ویا و ماتا آن روزها برای تیم سفیدپوش 

بازی می کرد و در این سکانس به دنبال مسی جوان هستند.

 zخاطره انگیز

علی رضایی
خبرنگار


